
 

 

 

 

Edition du budget / Begroting 

 

 
Année / Dienstjaar : 2020 

 
Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE 

 
Le secrétaire/De secretaris Le bourgmestre/De burgemeester 
P. van der LIJN C. DOULKERIDIS 
 
 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  2 / 190 

 
 
 
 

EXERCICES ANTERIEURS 
 /  

VORIGE DIENSTJAREN 
 

 
 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  3 / 190 

 
 Article / Artikel  

 
FFFFF/EEENN 

 Année 
d'origine  
/  Begin-

jaar 

 Libellé  /  Omschrijving  Crédit 
budgétaire N.  /  

Begrotings-
krediet 

   RECETTES ORDINAIRES / GEWONE ONTVANGSTEN  

 060   951   RESULTAT ORDINAIRE BONI  /  BATIG RESULTAAT GEWONE DIENST  29.254.318,77 

   Total R.O./G.O. Totaal  29.254.318,77 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  4 / 190 

 
 Article / Artikel  

 
FFFFF/EEENN 

 Année 
d'origine  
/  Begin-

jaar 

 Libellé  /  Omschrijving  Crédit 
budgétaire N.  /  

Begrotings-
krediet 

   RECETTES EXTRAORDINAIRES / BUITENGEWONE ONTVANGSTEN  

 060   952   RESULTAT EXTRAORDINAIRE BONI  /  BATIG RESULTAAT BUITENGEWONE DIENST  0,00 

   Total R.E./B.O. Totaal  0,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  5 / 190 

 

 
 
 
 

EXERCICE PROPRE 
/ 

EIGEN DIENSTJAAR 
 
 

 
 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  6 / 190 

 
 

 F.009-  RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES  /  NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

000  Recettes et dépenses non imputables aux fonctions / Niet op de functies 

aanrekenbare ontvangsten & uitgaven 

    

 000  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 
BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

203.553,06 0,00 0,00 30.000,00 

       

009/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 203.553,06 0,00 0,00 30.000,00 

       

009/000/63  Total R.O. Fonction 009 / Totaal G.O. Fonction 009 203.553,06 0,00 0,00 30.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  7 / 190 

 
 

 F.009-  RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES  /  NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

000  Recettes et dépenses non imputables aux fonctions / Niet op de functies 

aanrekenbare ontvangsten & uitgaven 

    

 000  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 1.491.348,59 435.174,54 430.136,60 931.237,00 
       

009/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 1.491.348,59 435.174,54 430.136,60 931.237,00 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

000  Recettes et dépenses non imputables aux fonctions / Niet op de functies 

aanrekenbare ontvangsten & uitgaven 

    

 000  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

9,90 0,00 0,00 0,00 

       

009/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 9,90 0,00 0,00 0,00 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

000  Recettes et dépenses non imputables aux fonctions / Niet op de functies 

aanrekenbare ontvangsten & uitgaven 

    

 000  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

0,00 132.000,00 124.741,83 0,00 

 000  214 INTERETS DEBITEURS / DEBETINTRESTEN 3.000,00 115,00 115,00 150,00 
 000  215 INTERETS MORATOIRES, DE RETARD ET ASSIMILES / NALATIGHEIDS- OF 

MORATORIUMINTRESTEN EN GELIJKAARDIGE INTRESTEN 
47.921,22 115.000,00 115.000,00 0,00 

       

009/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 50.921,22 247.115,00 239.856,83 150,00 

       

009/000/73  Total D.O. Fonction 009 / Totaal G.U. Fonction 009 1.542.279,71 682.289,54 669.993,43 931.387,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  8 / 190 

 
 

 F.029-  FINANCEMENT GENERAL  /  ALGEMENE FINANCIERING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

021  Financement général de l'autorité supérieure / Algemene financiering van de hogere 

overheid 

    

 021  466 CONTRIBUTIONS A CARACTERE GENERAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE / 
ALGEMENE SUBSIDIES VAN HOGERE OVEHEDEN 

22.485.885,83 22.513.487,40 22.513.487,40 22.516.783,74 

       

029/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 22.485.885,83 22.513.487,40 22.513.487,40 22.516.783,74 

       

029/000/63  Total R.O. Fonction 029 / Totaal G.O. Fonction 029 22.485.885,83 22.513.487,40 22.513.487,40 22.516.783,74 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  9 / 190 

 
 

 F.029-  FINANCEMENT GENERAL  /  ALGEMENE FINANCIERING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

021  Financement général de l'autorité supérieure / Algemene financiering van de hogere 

overheid 

    

 021  435 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 0,00 603.997,82 0,00 0,00 
       

029/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 0,00 603.997,82 0,00 0,00 

       

029/000/73  Total D.O. Fonction 029 / Totaal G.U. Fonction 029 0,00 603.997,82 0,00 0,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  10 / 190 

 
 

 F.049-  IMPOTS ET TAXES  /  BELASTINGEN EN TAKSEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

040  Impôts et Taxes / Belastingen en taksen     

 040  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

578,50 0,00 0,00 602,52 

       

049/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 578,50 0,00 0,00 602,52 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

040  Impôts et Taxes / Belastingen en taksen     
 040  361 TAXES SUR LES PRESTATIONS ADMINISTRATIVES / BELASTINGEN OP 

ADMINISTRATIEVES PRESTATIES 
2.349.959,58 2.549.700,00 2.549.700,00 2.627.332,38 

 040  363 TAXES SUR PRESTATIONS D'HYGIENE PUBLIQUE / BELASTINGEN 
OPENBARE HYGIENE 

33.745,00 71.150,00 71.150,00 34.552,20 

 040  364 TAXES SUR LES ENTREPRISES / BELASTINGEN OP ONDERNEMINGEN 2.075.682,10 2.048.367,87 1.992.046,00 1.967.555,00 
 040  365 TAXES SUR LES SPECTACLES ET DIVERTISSEMENTS / BELASTINGEN OP 

VERTONINGEN EN VERMAKELIJKHEDEN 
391.131,20 433.471,90 433.471,90 401.366,71 

 040  366 TAXES ET REDEVANCES SUR L'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC / 
BELASTINGEN OP HET GEBRUIK VAN HET OPENBAAR DOMEIN 

3.731.326,48 4.102.700,86 4.343.589,00 4.305.332,18 

 040  367 TAXES SUR LE PATRIMOINE / PATRIMONIUM 7.112.636,11 6.192.600,00 5.442.600,00 5.667.592,26 
 040  371 TAXE ADDITIONNELLE AU PRECOMPTE IMMOBILIER / AANVULLENDE 

BELASTING OP DE ONROERENDE VOORHEFFING 
47.331.400,03 47.237.499,00 47.237.499,00 52.519.060,00 

 040  372 TAXE ADDITIONNELLE A L'IMPOT DES PERSONNES PHYSIQUE / 
AANVULLENDE PERSONENBELASTING 

28.169.458,76 28.214.953,73 28.214.953,73 29.558.982,00 

 040  373 TAXE ADDITIONNELLE A LA TAXE SUR LES AUTOMOBILES / 
AANVULLENDE BELASTING MOTORRIJTUIGEN 

594.932,39 628.418,00 628.418,00 640.986,36 

 040  374 TAXE ADDITIONNELLE AUX TAXES PROVINCIALES SUR LES VEHICULES ET 
LES BATEAUX / OPCENTIEMEN OP PROVINCIALE BELASTINGEN OP RIJ- EN 
VAARTUIGEN 

1.539.910,04 1.539.950,00 1.539.950,00 1.539.910,04 

 040  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 1.353.432,00 1.342.670,00 1.363.201,00 1.353.432,00 
 040  466 CONTRIBUTIONS A CARACTERE GENERAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE / 

ALGEMENE SUBSIDIES VAN HOGERE OVEHEDEN 
112.419,03 109.523,93 109.523,93 92.711,40 

       

049/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 94.796.032,72 94.471.005,29 93.926.102,56 100.708.812,53 

       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  11 / 190 

 

 F.049-  IMPOTS ET TAXES  /  BELASTINGEN EN TAKSEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

  R.O. PRELEVEMENTS / G.O. OVERBOEKINGEN     

040  Impôts et Taxes / Belastingen en taksen     
 040  998 REPRISE ET UTILISATION DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGE / 

AANWENDING EN TERUGNEMING VAN VOORZIENINGEN 
0,00 429.800,65 429.800,65 655.810,24 

       

049/000/68  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 0,00 429.800,65 429.800,65 655.810,24 

       

049/000/63  Total R.O. Fonction 049 / Totaal G.O. Fonction 049 94.796.611,22 94.900.805,94 94.355.903,21 101.365.225,29 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  12 / 190 

 
 

 F.049-  IMPOTS ET TAXES  /  BELASTINGEN EN TAKSEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

040  Impôts et Taxes / Belastingen en taksen     

 040  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

4.976,77 5.000,00 15.000,00 5.137,30 

       

049/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 4.976,77 5.000,00 15.000,00 5.137,30 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

040  Impôts et Taxes / Belastingen en taksen     
 040  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
3.267.448,16 600.000,00 684.500,00 408.209,43 

 040  435 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 292.597,37 260.838,35 260.838,35 801.029,76 
       

049/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 3.560.045,53 860.838,35 945.338,35 1.209.239,19 

       

  D.O. PRELEVEMENTS / G.U. OVERBOEKINGEN     

040  Impôts et Taxes / Belastingen en taksen     
 040  958 CONSTITUTION DE PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES / AANLEG 

VAN VOORZIENINGEN 
2.049.110,00 1.042.600,00 1.646.258,18 1.024.555,00 

       

049/000/78  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 2.049.110,00 1.042.600,00 1.646.258,18 1.024.555,00 

       

049/000/73  Total D.O. Fonction 049 / Totaal G.U. Fonction 049 5.614.132,30 1.908.438,35 2.606.596,53 2.238.931,49 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  13 / 190 

 
 

 F.059-  ASSURANCES  /  VERZEKERINGEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

050  Assurances / Verzekeringen     

 050  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 219.631,19 230.000,00 235.000,00 257.660,69 
       

059/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 219.631,19 230.000,00 235.000,00 257.660,69 

       

059/000/63  Total R.O. Fonction 059 / Totaal G.O. Fonction 059 219.631,19 230.000,00 235.000,00 257.660,69 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  14 / 190 

 
 

 F.059-  ASSURANCES  /  VERZEKERINGEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

050  Assurances / Verzekeringen     

 050  117 COTISATIONS ACCIDENTS DE TRAVAIL ET MALADIES PROFESSIONNELLE / 
ARBEIDSONGEVALLEN EN BEROEPSZIEKTEN 

910.366,92 650.000,00 650.000,00 526.005,00 

       

059/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 910.366,92 650.000,00 650.000,00 526.005,00 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

050  Assurances / Verzekeringen     
 050  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 

WERKINGSUITGAVEN 
65.802,33 71.550,00 71.550,00 67.924,78 

 050  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

81.186,31 110.200,00 110.200,00 86.901,74 

       

059/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 146.988,64 181.750,00 181.750,00 154.826,52 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

050  Assurances / Verzekeringen     
 050  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
34.104,96 0,00 0,00 0,00 

 050  322 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX ENTREPRISES 
/ ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
ONDERNEMINGEN 

11.969,69 50.000,00 50.000,00 30.000,00 

       

059/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 46.074,65 50.000,00 50.000,00 30.000,00 

       

059/000/73  Total D.O. Fonction 059 / Totaal G.U. Fonction 059 1.103.430,21 881.750,00 881.750,00 710.831,52 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  15 / 190 

 
 

 F.069-  PRELEVEMENTS  /  OVERBOEKINGEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRELEVEMENTS / G.O. OVERBOEKINGEN     

060  Prélèvements et résultats / Overboekingen en resultaten     

 060  994 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES ORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT GEWOON RESERVEFONDS 

3.206.730,00 0,00 0,00 0,00 

       

069/000/68  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 3.206.730,00 0,00 0,00 0,00 

       

069/000/63  Total R.O. Fonction 069 / Totaal G.O. Fonction 069 3.206.730,00 0,00 0,00 0,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  16 / 190 

 
 

 F.069-  PRELEVEMENTS  /  OVERBOEKINGEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PRELEVEMENTS / G.U. OVERBOEKINGEN     

060  Prélèvements et résultats / Overboekingen en resultaten     

 060  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

0,00 2.131.118,28 3.089.392,81 0,00 

 060  958 CONSTITUTION DE PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES / AANLEG 
VAN VOORZIENINGEN 

3.036.190,79 0,00 0,00 0,00 

       

069/000/78  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 3.036.190,79 2.131.118,28 3.089.392,81 0,00 

       

069/000/73  Total D.O. Fonction 069 / Totaal G.U. Fonction 069 3.036.190,79 2.131.118,28 3.089.392,81 0,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  17 / 190 

 
 

 F.119-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

101  Pouvoir communal / Gemeentelijke overheid     

 101  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

1,40 0,00 0,00 1,40 

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     
 104  106 NOTES DE CREDIT, RISTOURNES ET RECUPERATIONS / CREDITNOTA'S EN 

RISTORNO'S 
30.608,60 0,00 0,00 14.168,42 

 104  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

438.261,80 57.001,00 57.001,00 55.457,44 

 104  180 PRODUITS DE LA VOIRIE / ONTVANGSTEN VOOR WEGEN EN WATERLOPEN 10.766,55 0,00 324.863,00 0,00 
106  Cours de formation administrative / Leergangen voor administratieve vorming     

 106  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

791,05 300,00 300,00 823,89 

       

119/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 480.429,40 57.301,00 382.164,00 70.451,15 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

101  Pouvoir communal / Gemeentelijke overheid     
 101  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 56.604,13 70.000,00 70.000,00 71.831,83 

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     
 104  306 RECUPERATION DE TRANSFERTS DE REVENUS AU SECTEUR PRIVE / 

TERUGVORDERING VAN INKOMENSOVERDRACHTEN AAN DE 
PRIVE-SECTOR 

27.200,00 0,00 0,00 0,00 

 104  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 1.203.711,11 2.150.000,00 3.150.000,00 2.505.486,00 
 104  464 REMBOURSEMENTS DES CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS / 

TERUGVORDERING VAN FINANCIËLE KOSTEN 
301.271,95 292.160,71 292.160,71 280.575,67 

 104  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 4.005.498,57 7.300.428,75 7.300.428,75 4.339.012,18 
 104  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 

BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

6.680,01 250.000,00 250.000,00 0,00 

 104  664 SUBSIDES ET REMBOURSEMENTS PAR L'AUTORITE SUPERIEURE / 
SUBSIDIES EN TERUGBETALINGEN DOOR DE HOGERE OVERHEDEN 

182.224,86 191.336,11 191.336,11 200.902,92 

       

119/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 5.783.190,63 10.253.925,57 11.253.925,57 7.397.808,60 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  18 / 190 

 

 F.119-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRELEVEMENTS / G.O. OVERBOEKINGEN     

101  Pouvoir communal / Gemeentelijke overheid     

 101  998 REPRISE ET UTILISATION DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGE / 
AANWENDING EN TERUGNEMING VAN VOORZIENINGEN 

0,00 1.500.000,00 1.045.000,00 1.677.535,35 

       

119/000/68  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 0,00 1.500.000,00 1.045.000,00 1.677.535,35 

       

119/000/63  Total R.O. Fonction 119 / Totaal G.O. Fonction 119 6.263.620,03 11.811.226,57 12.681.089,57 9.145.795,10 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  19 / 190 

 
 

 F.119-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

100  Recettes et dépenses non ventilables / Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven     

 100  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 4.859,14 0,00 0,00 4.908,70 
 100  116 CHARGES DE PENSIONS ET DE RENTES / PENSIOENEN- EN RENTELASTEN 35.281,09 34.027,10 34.027,10 35.608,81 

101  Pouvoir communal / Gemeentelijke overheid     
 101  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 834.854,64 944.026,18 944.026,18 1.062.283,82 
 101  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 70.345,60 53.528,49 53.528,49 100.846,68 
 101  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 65.249,23 77.477,02 77.477,02 113.023,80 
 101  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
3.975,75 600,00 600,00 3.095,75 

 101  116 CHARGES DE PENSIONS ET DE RENTES / PENSIOENEN- EN RENTELASTEN 285.000,00 1.500.000,00 1.045.000,00 2.195.000,00 
104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     

 104  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 10.706.621,01 11.319.088,63 11.319.088,63 11.483.585,15 
 104  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 876.973,42 861.014,54 936.014,54 871.049,00 
 104  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 3.762.561,12 4.005.236,41 4.005.236,41 4.300.725,00 
 104  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
739.569,26 798.200,00 798.200,00 1.260.824,70 

       

119/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 17.385.290,26 19.593.198,37 19.213.198,37 21.430.951,41 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

100  Recettes et dépenses non ventilables / Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven     
 100  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
0,00 7.650,00 7.650,00 0,00 

101  Pouvoir communal / Gemeentelijke overheid     

 101  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 
TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 101  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

18.776,00 19.680,00 19.680,00 32.416,45 

 101  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

8.216,66 6.000,00 6.000,00 9.087,84 

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     
 104  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 

TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 
47.400,39 45.200,00 45.200,00 8.021,02 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  20 / 190 

 

 F.119-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 104  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

494.136,51 526.680,00 422.210,29 342.666,66 

 104  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

1.404.056,64 1.449.990,00 1.449.990,00 1.567.092,47 

 104  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

124.563,33 222.200,00 222.200,00 107.701,50 

 104  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

687.836,41 844.000,00 1.012.000,00 962.772,42 

 104  126 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES / HUUR EN 
HUURLASTEN VAN GEHUURDE ONROERENDE GOEDEREN 

174.118,88 94.860,00 137.860,00 144.516,75 

 104  127 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES VEHICULES / EXPLOITATIEKOSTEN 
VOERTUIGEN 

5.727,96 6.500,00 6.500,00 0,00 

105  Cérémonial officiel / Officieel ceremonieel     
 105  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
9.660,00 9.830,00 9.830,00 9.971,58 

 105  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

6.419,88 5.800,00 5.800,00 1.684,62 

106  Cours de formation administrative / Leergangen voor administratieve vorming     
 106  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
239.249,82 240.000,00 240.000,00 246.966,82 

       

119/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 3.220.162,48 3.481.390,00 3.587.920,29 3.435.898,13 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

101  Pouvoir communal / Gemeentelijke overheid     
 101  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 

GEZINNEN 
500,00 0,00 0,00 0,00 

 101  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

4.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     
 104  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
472.451,03 52.000,00 352.500,00 124.237,11 

 104  322 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX ENTREPRISES 
/ ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
ONDERNEMINGEN 

13.259,54 0,00 0,00 0,00 

 104  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 189.225,40 296.000,00 296.000,00 326.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  21 / 190 

 

 F.119-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

 104  415 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 0,00 60.000,00 75.000,00 0,00 
       

119/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 679.435,97 408.000,00 733.500,00 460.237,11 

       

  D.O. PRELEVEMENTS / G.U. OVERBOEKINGEN     

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     
 104  958 CONSTITUTION DE PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES / AANLEG 

VAN VOORZIENINGEN 
0,00 0,00 324.863,00 0,00 

       

119/000/78  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 0,00 0,00 324.863,00 0,00 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

100  Recettes et dépenses non ventilables / Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven     
 100  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
622.026,32 471.141,92 445.235,64 449.591,26 

 100  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

1.242.693,82 1.288.801,02 1.249.329,06 1.225.891,31 

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     

 104  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

341.443,66 486.070,79 429.343,63 246.790,33 

 104  212 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DE L AUTORITE 
SUPERIEURE / FINANCIËLE KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN 
HOGERE OVERHEDEN 

301.271,95 292.160,71 292.160,71 280.575,67 

 104  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

1.320.495,36 1.827.807,01 1.771.827,04 1.302.620,20 

 104  912 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE L'AUTORITE SUPERIEURE 
/ AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN HOGERE OVERHEDEN 

182.224,86 191.336,11 191.336,11 200.902,92 

       

119/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 4.010.155,97 4.557.317,56 4.379.232,19 3.706.371,69 

       

119/000/73  Total D.O. Fonction 119 / Totaal G.U. Fonction 119 25.295.044,68 28.039.905,93 28.238.713,85 29.033.458,34 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  22 / 190 

 
 

 F.129-  ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES  /  FINANCIEEL BESTUUR EN DOMEINEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     

 121  106 NOTES DE CREDIT, RISTOURNES ET RECUPERATIONS / CREDITNOTA'S EN 
RISTORNO'S 

1.038,00 0,00 0,00 480,48 

 121  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

34.366,63 31.551,53 31.551,53 35.793,36 

124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     
 124  106 NOTES DE CREDIT, RISTOURNES ET RECUPERATIONS / CREDITNOTA'S EN 

RISTORNO'S 
214,17 0,00 0,00 99,14 

 124  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

538,50 0,00 0,00 561,81 

 124  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

1.423.363,74 1.406.815,00 1.406.815,00 1.482.490,44 

 124  164 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX POUVOIRS PUBLICS / ONROERENDE 
VERHURINGEN AAN OVERHEIDSSECTOR 

922.871,93 1.063.272,00 1.063.272,00 952.640,09 

       

129/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 2.382.392,97 2.501.638,53 2.501.638,53 2.472.065,32 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     
 121  307 EXCEDENT DE TRESORERIE / THESAURIE-OVERSCHOTTEN 682.083,52 0,00 2.246.684,07 250.000,00 
 121  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 

BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

82.695,00 0,00 0,00 0,00 

124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     

 124  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 30,00 0,00 0,00 30,79 
       

129/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 764.808,52 0,00 2.246.684,07 250.030,79 

       

  R.O. DETTE / G.O. SCHULD     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     

 121  264 INTERETS CREDITEURS / CREDITINTRESTEN 23.114,05 0,00 0,00 1.000,00 
 121  265 INTERETS DE RETARD CREDITEURS / ONTVANGEN 

NALATIGHEIDSINTRESTEN 
39.331,51 50.000,00 165.200,07 45.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  23 / 190 

 

 F.129-  ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES  /  FINANCIEEL BESTUUR EN DOMEINEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

129/000/62  Total Dette / Totaal Schuld 62.445,56 50.000,00 165.200,07 46.000,00 

       

  R.O. PRELEVEMENTS / G.O. OVERBOEKINGEN     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     

 121  998 REPRISE ET UTILISATION DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGE / 
AANWENDING EN TERUGNEMING VAN VOORZIENINGEN 

1.000.000,00 102.355,50 102.355,50 210.000,00 

       

129/000/68  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 1.000.000,00 102.355,50 102.355,50 210.000,00 

       

129/000/63  Total R.O. Fonction 129 / Totaal G.O. Fonction 129 4.209.647,05 2.653.994,03 5.015.878,17 2.978.096,11 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  24 / 190 

 
 

 F.129-  ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES  /  FINANCIEEL BESTUUR EN DOMEINEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     

 121  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 1.720.720,01 1.823.861,18 1.823.861,18 2.014.503,97 
 121  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 100.895,24 108.091,60 108.091,60 141.161,05 
 121  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 602.358,53 680.929,78 680.929,78 742.437,48 

124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     

 124  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 592.949,78 600.930,75 600.930,75 697.457,91 
 124  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 36.443,27 37.698,84 37.698,84 43.957,07 
 124  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 222.038,97 241.086,41 241.086,41 270.524,07 
       

129/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 3.275.405,80 3.492.598,56 3.492.598,56 3.910.041,55 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     
 121  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
20.000,00 65.000,00 87.679,31 120.645,10 

 121  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

241.915,51 320.000,00 267.500,00 249.718,49 

 121  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

2.267,75 30.937,75 30.937,75 52.340,90 

 121  128 FRAIS DE GESTION FINANCIERE / KOSTEN FINANCIEEL BEHEER 190,54 215,72 215,72 196,69 
124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     

 124  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

116.921,00 38.300,00 38.300,00 117.576,00 

 124  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

11.711,18 29.250,00 29.250,00 49.755,66 

 124  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

471.650,95 443.570,00 477.461,86 512.031,66 

       

129/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 864.656,93 927.273,47 931.344,64 1.102.264,50 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     
 121  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 3.134,98 0,00 0,00 862,22 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  25 / 190 

 

 F.129-  ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES  /  FINANCIEEL BESTUUR EN DOMEINEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
 121  302 DEFICIT DE TRESORERIE / THESAURIETEKORTEN 9.417,11 0,00 0,00 0,00 

124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     

 124  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

13.647,11 0,00 0,00 637,88 

       

129/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 26.199,20 0,00 0,00 1.500,10 

       

  D.O. PRELEVEMENTS / G.U. OVERBOEKINGEN     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     
 121  958 CONSTITUTION DE PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES / AANLEG 

VAN VOORZIENINGEN 
0,00 0,00 301.829,09 0,00 

       

129/000/78  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 0,00 0,00 301.829,09 0,00 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     
 124  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
142.076,88 153.905,80 145.443,11 102.691,03 

 124  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

760.858,06 794.570,40 770.235,19 750.570,47 

       

129/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 902.934,94 948.476,20 915.678,30 853.261,50 

       

129/000/73  Total D.O. Fonction 129 / Totaal G.U. Fonction 129 5.069.196,87 5.368.348,23 5.641.450,59 5.867.067,65 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  26 / 190 

 
 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

131  Service du personnel / Personeelsdienst     

 131  106 NOTES DE CREDIT, RISTOURNES ET RECUPERATIONS / CREDITNOTA'S EN 
RISTORNO'S 

6.405,51 25.000,00 25.000,00 6.479,32 

133  Information, documentation, classement / Informatie, documentatie, klassement     
 133  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
29.346,75 40.000,00 40.000,00 26.037,87 

134  Imprimerie / Drukkerij     
 134  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
0,00 0,00 0,00 1,00 

135  Economat, service central des achats / Dienst v. de huismeester,centrale 

aankoopdiens 

    

 135  106 NOTES DE CREDIT, RISTOURNES ET RECUPERATIONS / CREDITNOTA'S EN 
RISTORNO'S 

14.544,14 0,00 0,00 6.732,34 

 135  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

28.513,36 27.500,00 27.500,00 29.697,09 

136  Parc automobile / Automobielpark     
 136  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
933,94 21.500,00 7.500,00 4.842,06 

       

139/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 79.743,70 114.000,00 100.000,00 73.789,68 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

131  Service du personnel / Personeelsdienst     
 131  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 657,90 0,00 0,00 1.397,39 

135  Economat, service central des achats / Dienst v. de huismeester,centrale 

aankoopdiens 

    

 135  489 DEDOMMAGEMENTS DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 
SCHADEVERGOEDING VANWEGE ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN 

103,93 0,00 0,00 106,65 

136  Parc automobile / Automobielpark     
 136  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 1.043,17 0,00 0,00 1.070,47 
       

139/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 1.805,00 0,00 0,00 2.574,51 

       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  27 / 190 

 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

139/000/63  Total R.O. Fonction 139 / Totaal G.O. Fonction 139 81.548,70 114.000,00 100.000,00 76.364,19 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  28 / 190 

 
 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

131  Service du personnel / Personeelsdienst     

 131  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 1.457.405,41 1.535.923,23 1.535.923,23 1.573.853,60 
 131  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 106.031,68 116.738,76 116.738,76 109.420,95 
 131  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 592.713,26 635.030,04 635.030,04 640.868,21 
 131  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
19.254,18 40.000,00 40.000,00 21.921,43 

 131  118 SERVICE SOCIAL COLLECTIF / GEMEENSCHAPPELIJKE SOCIALE DIENST 70.259,01 72.100,51 72.100,51 70.645,86 
132  Expédition, huissiers, téléphone / Verzending, kamerbewaarders, telefoon     

 132  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 174.947,65 209.223,24 209.223,24 258.260,09 
 132  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 11.749,08 12.591,83 12.591,83 17.484,21 
 132  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 45.060,11 59.950,65 59.950,65 66.576,74 

133  Information, documentation, classement / Informatie, documentatie, klassement     
 133  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 622.037,33 833.727,58 833.727,58 842.705,24 
 133  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 34.374,65 40.691,31 40.691,31 62.838,03 
 133  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 213.726,81 305.271,49 305.271,49 285.761,20 

134  Imprimerie / Drukkerij     
 134  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 440.101,31 392.959,72 392.959,72 361.192,19 
 134  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 43.957,49 47.110,54 47.110,54 26.638,28 
 134  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 177.657,40 173.101,74 173.101,74 152.008,93 

135  Economat, service central des achats / Dienst v. de huismeester,centrale 

aankoopdiens 

    

 135  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 499.820,42 455.759,88 455.759,88 478.297,60 
 135  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 48.258,43 49.375,25 49.375,25 41.191,15 
 135  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 170.577,61 182.592,96 182.592,96 185.750,31 

136  Parc automobile / Automobielpark     
 136  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 612.127,05 706.108,77 706.108,77 813.135,17 
 136  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 37.998,46 38.436,66 38.436,66 57.740,03 
 136  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 213.926,42 265.026,12 265.026,12 276.724,23 

137  Service des Bâtiments / Dienst van de gebouwen     
 137  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 4.157.632,72 4.435.532,37 4.435.532,37 4.956.718,17 
 137  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 227.752,38 239.905,74 239.905,74 370.544,88 
 137  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 1.456.405,12 1.668.951,48 1.668.951,48 1.773.337,18 

138  Services Techniques / Technische diensten     
 138  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 2.519.252,88 2.775.648,16 2.775.648,16 2.881.481,12 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  29 / 190 

 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 138  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 177.028,69 200.813,87 200.813,87 207.110,14 
 138  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 912.582,93 1.150.451,51 1.150.451,51 1.075.477,15 

139  Service Informatique / Informatica dienst     

 139  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 700.839,48 688.504,88 688.504,88 777.458,25 
 139  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 55.063,87 60.974,45 60.974,45 56.405,42 
 139  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 274.912,41 275.856,18 275.856,18 300.431,11 
       

139/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 16.073.454,24 17.668.358,92 17.668.358,92 18.741.976,87 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

131  Service du personnel / Personeelsdienst     
 131  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 

TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 
6.326,75 8.000,00 8.000,00 11.000,00 

 131  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

34.780,97 80.991,00 80.991,00 33.000,91 

 131  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

225.567,67 266.250,00 266.250,00 335.000,00 

 131  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

47.980,41 116.500,00 116.500,00 82.379,67 

132  Expédition, huissiers, téléphone / Verzending, kamerbewaarders, telefoon     
 132  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
276.088,11 280.000,00 280.000,00 284.993,34 

 132  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

14.438,70 18.000,00 18.000,00 16.679,10 

133  Information, documentation, classement / Informatie, documentatie, klassement     
 133  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 

TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 
0,00 5.600,00 5.600,00 0,00 

 133  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

370,00 500,00 500,00 381,93 

 133  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

14.751,27 30.000,00 30.000,00 120.817,17 

 133  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

157.010,53 259.750,00 259.750,00 246.852,79 

134  Imprimerie / Drukkerij     

 134  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

89.317,27 82.000,00 82.000,00 80.000,00 

 134  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 131.903,34 100.000,00 100.000,00 121.903,34 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  30 / 190 

 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

WERKINGSUITGAVEN 
135  Economat, service central des achats / Dienst v. de huismeester,centrale 

aankoopdiens 

    

 135  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

340.092,39 295.000,00 295.000,00 323.191,18 

 135  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

99.950,59 118.500,00 118.500,00 118.658,32 

 135  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

906.036,81 948.000,00 948.000,00 931.957,82 

136  Parc automobile / Automobielpark     
 136  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
100,00 100,00 100,00 200,00 

 136  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

0,00 5.000,00 5.000,00 5.161,28 

 136  127 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES VEHICULES / EXPLOITATIEKOSTEN 
VOERTUIGEN 

460.644,95 519.100,00 563.900,00 537.922,86 

137  Service des Bâtiments / Dienst van de gebouwen     
 137  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 

WERKINGSUITGAVEN 
258.295,02 270.000,00 270.000,00 266.626,33 

139  Service Informatique / Informatica dienst     

 139  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

269.166,54 305.000,00 305.000,00 160.000,00 

 139  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

420.445,12 498.910,00 498.910,00 506.619,27 

 139  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

72.695,92 77.295,00 77.295,00 109.105,14 

       

139/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 3.825.962,36 4.284.496,00 4.329.296,00 4.292.450,45 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

131  Service du personnel / Personeelsdienst     
 131  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
1.000,00 0,00 0,00 0,00 

133  Information, documentation, classement / Informatie, documentatie, klassement     

 133  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

355,98 0,00 0,00 0,00 

135  Economat, service central des achats / Dienst v. de huismeester,centrale     



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  31 / 190 

 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

aankoopdiens 
 135  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
50,34 0,00 0,00 0,00 

136  Parc automobile / Automobielpark     
 136  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
2.065,25 0,00 0,00 494,90 

 136  322 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX ENTREPRISES 
/ ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
ONDERNEMINGEN 

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

137  Service des Bâtiments / Dienst van de gebouwen     
 137  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
1.515,55 0,00 0,00 0,00 

139  Service Informatique / Informatica dienst     
 139  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
0,00 0,00 0,00 2.767,78 

       

139/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 4.987,12 5.000,00 5.000,00 8.262,68 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

132  Expédition, huissiers, téléphone / Verzending, kamerbewaarders, telefoon     
 132  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
1.285,57 1.142,95 1.080,10 929,19 

 132  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

20.956,52 20.768,02 20.131,96 20.673,17 

134  Imprimerie / Drukkerij     
 134  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
1.570,70 2.106,51 1.990,68 1.135,28 

 134  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

22.774,41 29.498,59 28.580,14 22.466,48 

135  Economat, service central des achats / Dienst v. de huismeester,centrale 

aankoopdiens 

    

 135  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

75,39 178,21 168,41 54,49 

 135  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

1.328,27 1.368,12 1.326,22 1.310,31 

136  Parc automobile / Automobielpark     
 136  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 6.542,62 6.025,66 5.694,33 4.728,91 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  32 / 190 

 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
 136  215 INTERETS MORATOIRES, DE RETARD ET ASSIMILES / NALATIGHEIDS- OF 

MORATORIUMINTRESTEN EN GELIJKAARDIGE INTRESTEN 
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

 136  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

136.140,00 133.039,98 128.965,38 134.299,25 

139  Service Informatique / Informatica dienst     
 139  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
1.286,61 34.378,38 32.488,05 929,94 

 139  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

300.633,28 513.718,05 497.984,47 296.568,41 

       

139/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 492.593,37 742.224,47 720.409,74 485.095,43 

       

139/000/73  Total D.O. Fonction 139 / Totaal G.U. Fonction 139 20.396.997,09 22.700.079,39 22.723.064,66 23.527.785,43 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  33 / 190 

 
 

 F.159-  RELATIONS AVEC L'ETRANGER  /  BUITENLANDSE BETREKKIGEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

150  Relations avec l'étranger / Buitenlandse betrekkingen     

 150  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 
BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

154.576,70 24.023,00 24.023,00 31.150,00 

       

159/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 154.576,70 24.023,00 24.023,00 31.150,00 

       

159/000/63  Total R.O. Fonction 159 / Totaal G.O. Fonction 159 154.576,70 24.023,00 24.023,00 31.150,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  34 / 190 

 
 

 F.159-  RELATIONS AVEC L'ETRANGER  /  BUITENLANDSE BETREKKIGEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

150  Relations avec l'étranger / Buitenlandse betrekkingen     

 150  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 
TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 

1.946,57 20.450,00 20.450,00 35.850,00 

 150  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

14.248,00 6.637,50 6.637,50 7.500,00 

 150  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

63.625,38 47.400,00 47.400,00 14.200,00 

 150  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

20.697,25 84.323,30 84.323,30 93.300,00 

 150  126 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES / HUUR EN 
HUURLASTEN VAN GEHUURDE ONROERENDE GOEDEREN 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

       

159/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 101.517,20 158.810,80 158.810,80 151.850,00 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

150  Relations avec l'étranger / Buitenlandse betrekkingen     

 150  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

28.455,94 0,00 0,00 28.455,94 

 150  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

7.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 150  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

43.050,00 75.650,00 75.650,00 77.000,00 

       

159/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 79.105,94 80.650,00 80.650,00 110.455,94 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

150  Relations avec l'étranger / Buitenlandse betrekkingen     
 150  216 DIFFERENCE DE CHANGE A CHARGE / WISSELKOERSVERSCHILLEN TEN 

LASTE 
164,16 500,00 500,00 164,16 

       

159/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 164,16 500,00 500,00 164,16 

       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  35 / 190 

 

 F.159-  RELATIONS AVEC L'ETRANGER  /  BUITENLANDSE BETREKKIGEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

159/000/73  Total D.O. Fonction 159 / Totaal G.U. Fonction 159 180.787,30 239.960,80 239.960,80 262.470,10 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  36 / 190 

 
 

 F.339-  ORDRE PUBLIC & SECURITE  /  OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

300  Contrats de prévention et de sécurité / Preventie en veiligheid contraten     

 300  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

0,00 150,00 150,00 1,00 

       

339/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 0,00 150,00 150,00 1,00 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

300  Contrats de prévention et de sécurité / Preventie en veiligheid contraten     
 300  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 2.399.157,09 2.398.095,85 2.398.095,85 2.461.940,63 

322  Justice de paix, Tribunal du Travail / Vredegerecht,arbeidsrechtbank     
 322  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 

BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

44.660,88 39.500,00 39.500,00 45.829,61 

330  Police communale / Gemeentepolitie     
 330  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 680.123,65 691.573,00 691.573,00 666.110,25 
       

339/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 3.123.941,62 3.129.168,85 3.129.168,85 3.173.880,49 

       

  R.O. PRELEVEMENTS / G.O. OVERBOEKINGEN     

330  Police communale / Gemeentepolitie     
 330  998 REPRISE ET UTILISATION DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGE / 

AANWENDING EN TERUGNEMING VAN VOORZIENINGEN 
1.234.637,54 0,00 0,00 0,00 

       

339/000/68  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 1.234.637,54 0,00 0,00 0,00 

       

339/000/63  Total R.O. Fonction 339 / Totaal G.O. Fonction 339 4.358.579,16 3.129.318,85 3.129.318,85 3.173.881,49 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  37 / 190 

 
 

 F.339-  ORDRE PUBLIC & SECURITE  /  OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

300  Contrats de prévention et de sécurité / Preventie en veiligheid contraten     

 300  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 2.408.458,87 2.745.238,54 2.745.238,54 3.232.544,97 
 300  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 152.968,04 177.680,93 177.680,93 239.219,66 
 300  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 794.168,40 914.656,89 914.656,89 1.062.940,59 
       

339/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 3.355.595,31 3.837.576,36 3.837.576,36 4.534.705,22 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

300  Contrats de prévention et de sécurité / Preventie en veiligheid contraten     
 300  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 

TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 
1.027,58 3.600,00 3.600,00 2.060,73 

 300  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

100,06 16.400,00 16.400,00 19.064,51 

 300  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

16.473,17 27.903,00 27.903,00 33.378,05 

 300  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

12.610,50 28.416,00 28.416,00 23.474,03 

 300  126 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES / HUUR EN 
HUURLASTEN VAN GEHUURDE ONROERENDE GOEDEREN 

141.482,96 142.000,00 142.000,00 138.000,00 

       

339/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 171.694,27 218.319,00 218.319,00 215.977,32 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

300  Contrats de prévention et de sécurité / Preventie en veiligheid contraten     
 300  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
145.582,26 0,00 0,00 0,00 

 300  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

7.213,64 20.003,00 20.003,00 19.925,08 

 300  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

14.960,38 40.057,52 40.057,52 45.135,44 

330  Police communale / Gemeentepolitie     
 330  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 0,60 0,00 0,00 0,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  38 / 190 

 

 F.339-  ORDRE PUBLIC & SECURITE  /  OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
 330  435 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 21.878.693,12 22.968.124,61 22.860.304,52 21.770.873,12 
       

339/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 22.046.450,00 23.028.185,13 22.920.365,04 21.835.933,64 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

330  Police communale / Gemeentepolitie     
 330  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
17.103,06 0,00 0,00 12.361,83 

 330  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

97.321,33 0,00 0,00 96.005,44 

       

339/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 114.424,39 0,00 0,00 108.367,27 

       

339/000/73  Total D.O. Fonction 339 / Totaal G.U. Fonction 339 25.688.163,97 27.084.080,49 26.976.260,40 26.694.983,45 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  39 / 190 

 
 

 F.429-  COMMUNICATIONS - VOIRIES  /  VERKEER EN WATERSTAAT  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

421  Infrastructure / Infrastructuur.     

 421  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

2.042,00 0,00 0,00 2.107,87 

 421  180 PRODUITS DE LA VOIRIE / ONTVANGSTEN VOOR WEGEN EN WATERLOPEN 16.070,09 0,00 0,00 13.621,03 
424  Parkings / Parkeerplaatsen     

 424  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

5.204.825,61 6.152.094,84 6.152.094,84 6.123.305,68 

 424  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

717.370,51 884.520,00 843.520,00 807.048,93 

 424  180 PRODUITS DE LA VOIRIE / ONTVANGSTEN VOOR WEGEN EN WATERLOPEN 978.167,64 980.000,00 980.000,00 1.018.776,20 
426  Eclairage public / Openbare verlichting     

 426  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

140,00 0,00 0,00 145,81 

       

429/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 6.918.615,85 8.016.614,84 7.975.614,84 7.965.005,52 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 62.405,24 75.000,00 75.000,00 64.038,32 
421  Infrastructure / Infrastructuur.     

 421  306 RECUPERATION DE TRANSFERTS DE REVENUS AU SECTEUR PRIVE / 
TERUGVORDERING VAN INKOMENSOVERDRACHTEN AAN DE 
PRIVE-SECTOR 

1.168,00 0,00 0,00 1.198,57 

 421  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 0,00 53.000,00 53.000,00 80.000,00 
 421  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 

BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

424  Parkings / Parkeerplaatsen     
 424  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 200.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 
       

429/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 263.573,24 228.000,00 228.000,00 145.236,89 

       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  40 / 190 

 

 F.429-  COMMUNICATIONS - VOIRIES  /  VERKEER EN WATERSTAAT  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

  R.O. DETTE / G.O. SCHULD     

421  Infrastructure / Infrastructuur.     
 421  206 RECUPERATION DES CHARGES FINANCIERES ET PERTES DES ENTREPRISES 

/ TERUGVORDERING VAN FINANCIÙLE KOSTEN EN VERLIEZEN VAN 
ONDERNEMINGEN 

526.326,96 0,00 0,00 0,00 

       

429/000/62  Total Dette / Totaal Schuld 526.326,96 0,00 0,00 0,00 

       

429/000/63  Total R.O. Fonction 429 / Totaal G.O. Fonction 429 7.708.516,05 8.244.614,84 8.203.614,84 8.110.242,41 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  41 / 190 

 
 

 F.429-  COMMUNICATIONS - VOIRIES  /  VERKEER EN WATERSTAAT  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

421  Infrastructure / Infrastructuur.     

 421  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 222.671,13 124.596,76 124.596,76 127.204,55 
 421  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 23.523,15 25.210,45 25.210,45 9.300,29 
 421  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 84.092,48 49.182,23 49.182,23 48.923,34 

423  Signalisation routière / Verkeersregelingen     

 423  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 41.162,20 6.357,10 6.357,10 36.103,76 
 423  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 5.337,14 5.719,97 5.719,97 2.635,89 
 423  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 16.802,80 984,11 984,11 15.015,35 

424  Parkings / Parkeerplaatsen     
 424  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 242.431,95 252.224,28 252.224,28 198.304,73 
 424  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 18.351,73 17.126,35 17.126,35 14.464,13 
 424  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 87.443,53 93.888,45 93.888,45 60.790,17 

426  Eclairage public / Openbare verlichting     
 426  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 147.616,84 138.958,06 138.958,06 165.897,73 
 426  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 10.756,35 11.527,89 11.527,89 10.291,22 
 426  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 62.693,31 62.940,95 62.940,95 72.755,91 
       

429/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 962.882,61 788.716,60 788.716,60 761.687,07 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

70,34 2.000,00 2.000,00 0,00 

 410  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

977,68 5.500,00 3.000,00 4.509,21 

421  Infrastructure / Infrastructuur.     
 421  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
0,00 0,00 0,00 50.000,00 

 421  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

0,00 0,00 0,00 200,00 

 421  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

682.461,54 480.000,00 480.000,00 556.605,45 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  42 / 190 

 

 F.429-  COMMUNICATIONS - VOIRIES  /  VERKEER EN WATERSTAAT  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

423  Signalisation routière / Verkeersregelingen     
 423  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 

WERKINGSUITGAVEN 
40.890,23 55.500,00 55.500,00 52.209,14 

424  Parkings / Parkeerplaatsen     
 424  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

 424  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

195,00 0,00 0,00 201,29 

 424  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

140.476,46 265.000,00 215.000,00 249.660,24 

 424  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

116.995,79 161.400,00 199.400,00 167.230,13 

426  Eclairage public / Openbare verlichting     
 426  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 

WERKINGSUITGAVEN 
0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

       

429/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 982.067,04 980.400,00 965.900,00 1.080.615,46 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

8.408,96 0,00 0,00 0,00 

 410  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

3.216,00 6.000,00 8.000,00 12.000,00 

421  Infrastructure / Infrastructuur.     
 421  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
2.123,11 2.500,00 2.500,00 975,64 

424  Parkings / Parkeerplaatsen     

 424  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

33.355,45 1.000,00 1.000,00 37.431,02 

 424  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 

 424  435 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 0,00 947.414,23 947.414,23 918.473,05 
       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  43 / 190 

 

 F.429-  COMMUNICATIONS - VOIRIES  /  VERKEER EN WATERSTAAT  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

429/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 47.103,52 958.114,23 960.114,23 970.079,71 

       

  D.O. PRELEVEMENTS / G.U. OVERBOEKINGEN     

421  Infrastructure / Infrastructuur.     
 421  958 CONSTITUTION DE PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES / AANLEG 

VAN VOORZIENINGEN 
0,00 0,00 478.280,34 0,00 

       

429/000/78  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 0,00 0,00 478.280,34 0,00 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

0,00 509,26 481,26 0,00 

 410  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

5.738,53 10.486,37 10.165,21 5.660,94 

421  Infrastructure / Infrastructuur.     

 421  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

527.384,05 465.858,26 440.242,51 381.185,25 

 421  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

1.916.052,25 1.840.968,94 1.784.585,79 1.890.145,23 

423  Signalisation routière / Verkeersregelingen     
 423  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 

AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
5.660,02 0,00 0,00 5.583,49 

424  Parkings / Parkeerplaatsen     

 424  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

204.196,52 203.212,85 192.038,95 147.590,17 

 424  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

367.814,22 479.629,30 464.939,75 362.840,98 

426  Eclairage public / Openbare verlichting     
 426  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
7.027,19 6.573,74 6.212,28 5.079,15 

 426  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

18.814,80 19.799,30 19.192,91 18.560,40 

       

429/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 3.052.687,58 3.027.038,02 2.917.858,66 2.816.645,61 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  44 / 190 

 

 F.429-  COMMUNICATIONS - VOIRIES  /  VERKEER EN WATERSTAAT  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

429/000/73  Total D.O. Fonction 429 / Totaal G.U. Fonction 429 5.044.740,75 5.754.268,85 6.110.869,83 5.629.027,85 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  45 / 190 

 
 

 F.569-  INDUSTRIE, COMMERCE ET CLASSES MOYENNES  /  HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

520  Commerce, Artisanat et Industrie / Handel, Ambachten en Industrie     

 520  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

225,00 500,00 500,00 234,34 

551  Gaz / Gas     
 551  180 PRODUITS DE LA VOIRIE / ONTVANGSTEN VOOR WEGEN EN WATERLOPEN 962.337,31 921.289,00 999.316,24 1.002.288,67 

552  Electricité / Elektriciteit     
 552  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 552  180 PRODUITS DE LA VOIRIE / ONTVANGSTEN VOOR WEGEN EN WATERLOPEN 1.835.221,63 1.790.448,00 1.818.692,42 1.911.410,72 
       

569/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 2.797.783,94 2.732.237,00 2.838.508,66 2.933.933,73 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

520  Commerce, Artisanat et Industrie / Handel, Ambachten en Industrie     
 520  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 7.950,00 15.000,00 15.000,00 8.158,04 
 520  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 100.000,00 100.000,00 4.350,00 1,00 

561  Tourisme et syndicats d'initiative / Toerisme en verenigingen voor 

vreemdelingenverkeer 

    

 561  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
       

569/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 107.950,00 116.500,00 20.850,00 9.659,04 

       

  R.O. DETTE / G.O. SCHULD     

551  Gaz / Gas     
 551  272 DIVIDENDES DES INTERCOMMUNALES / DIVIDENDEN VAN 

INTERCOMMUNALE VERENIGINGEN 
2.491.330,32 2.498.993,00 2.498.993,00 2.487.826,98 

552  Electricité / Elektriciteit     
 552  272 DIVIDENDES DES INTERCOMMUNALES / DIVIDENDEN VAN 

INTERCOMMUNALE VERENIGINGEN 
3.022.784,67 3.012.190,00 3.012.190,00 2.998.730,93 

       

569/000/62  Total Dette / Totaal Schuld 5.514.114,99 5.511.183,00 5.511.183,00 5.486.557,91 

       

569/000/63  Total R.O. Fonction 569 / Totaal G.O. Fonction 569 8.419.848,93 8.359.920,00 8.370.541,66 8.430.150,68 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  46 / 190 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  47 / 190 

 
 

 F.569-  INDUSTRIE, COMMERCE ET CLASSES MOYENNES  /  HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

561  Tourisme et syndicats d'initiative / Toerisme en verenigingen voor 

vreemdelingenverkeer 

    

 561  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 28.978,70 0,00 0,00 141,40 
 561  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 4.421,93 4.739,11 4.739,11 0,00 
 561  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 14.269,40 0,00 0,00 0,00 
       

569/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 47.670,03 4.739,11 4.739,11 141,40 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

520  Commerce, Artisanat et Industrie / Handel, Ambachten en Industrie     
 520  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
0,00 150,00 150,00 150,00 

 520  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

31.089,96 52.500,00 52.500,00 87.500,00 

 520  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

38.080,80 59.000,00 59.000,00 46.534,88 

561  Tourisme et syndicats d'initiative / Toerisme en verenigingen voor 

vreemdelingenverkeer 

    

 561  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

0,00 400,00 400,00 400,00 

 561  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

0,00 500,00 500,00 5.000,00 

 561  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

262,44 4.500,00 7.000,00 1.500,00 

       

569/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 69.433,20 117.050,00 119.550,00 141.084,88 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

520  Commerce, Artisanat et Industrie / Handel, Ambachten en Industrie     
 520  321 SUBSIDES DIRECTS AUX ENTREPRISES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 

ONDERNEMINGEN 
110.600,00 110.000,00 14.350,00 65.000,00 

 520  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

4.125,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  48 / 190 

 

 F.569-  INDUSTRIE, COMMERCE ET CLASSES MOYENNES  /  HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 520  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

8.750,00 17.000,00 42.000,00 90.000,00 

552  Electricité / Elektriciteit     
 552  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
4.166,86 0,00 0,00 117,37 

561  Tourisme et syndicats d'initiative / Toerisme en verenigingen voor 

vreemdelingenverkeer 

    

 561  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

2.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 

       

569/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 129.641,86 136.500,00 65.850,00 164.617,37 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

520  Commerce, Artisanat et Industrie / Handel, Ambachten en Industrie     
 520  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
1.508,96 827,64 782,13 1.090,65 

 520  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

18.764,20 15.214,91 14.748,92 18.510,49 

       

569/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 20.273,16 16.042,55 15.531,05 19.601,14 

       

569/000/73  Total D.O. Fonction 569 / Totaal G.U. Fonction 569 267.018,25 274.331,66 205.670,16 325.444,79 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  49 / 190 

 
 

 F.709-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor overwijs 

    

 700  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

24.654,00 28.000,00 28.000,00 23.525,19 

 700  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

8.146,40 8.000,00 8.000,00 8.409,17 

703  Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen     
 703  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
856.809,23 0,00 0,00 0,00 

705  Transports scolaires / Leerlingenvervoer     

 705  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

34.918,40 35.000,00 35.000,00 36.016,64 

       

709/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 924.528,03 71.000,00 71.000,00 67.951,00 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor overwijs 

    

 700  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 0,00 0,00 0,00 102,62 
 700  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 0,00 356.100,00 370.180,00 332.078,13 
 700  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 

BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

0,00 45.000,00 45.000,00 87.375,40 

703  Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen     

 703  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 2.980,20 0,00 0,00 3.058,19 
 703  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 336.026,24 0,00 0,00 0,00 

706  Centre psycho-technique d'orientation professionnelle / Psyscho-technisch 

onderzoek beroepskeuzevoorlichting 

    

 706  461 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES TRAITEMENTS DU 
PERSONNEL ENSEIGNANT / BIJDRAGEN VOOR DE BEZOLDIGING VAN HET 
ONDERWIJZEND PERSONEEL 

6.922.131,61 455.000,00 455.000,00 455.000,00 

 706  463 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES AUTRES FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT DE L'ENSEIGNNEMENT / BIJDRAGEN VOOR DE OVERIGE 

36.555,58 38.000,00 38.000,00 37.734,72 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  50 / 190 

 

 F.709-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

KOSTEN VAN HET ONDERWIJS 
       

709/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 7.297.693,63 894.100,00 908.180,00 915.349,06 

       

709/000/63  Total R.O. Fonction 709 / Totaal G.O. Fonction 709 8.222.221,66 965.100,00 979.180,00 983.300,06 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  51 / 190 

 
 

 F.709-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

701  Service administratif de l'enseignement / Administratieve dienst voor het onderwijs     

 701  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 1.006.680,77 1.055.871,87 1.055.871,87 1.132.001,06 
 701  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 83.077,99 87.725,22 87.725,22 79.622,79 
 701  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 388.627,13 423.587,56 423.587,56 450.965,40 

703  Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen     

 703  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 1.128.210,80 1.168.654,86 1.168.654,86 1.395.568,10 
 703  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 75.073,47 78.888,62 78.888,62 100.484,01 
 703  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 423.712,86 440.561,27 440.561,27 491.034,92 
 703  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

706  Centre psycho-technique d'orientation professionnelle / Psyscho-technisch 

onderzoek beroepskeuzevoorlichting 

    

 706  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 449.635,14 550.278,59 550.278,59 525.358,79 
 706  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 888,90 0,00 0,00 7.163,10 
 706  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 13.932,37 29.488,77 29.488,77 21.776,01 
 706  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
3.040,00 0,00 0,00 0,00 

       

709/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 3.572.879,43 4.135.056,76 4.135.056,76 4.503.974,18 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor overwijs 

    

 700  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 
TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 

0,00 500,00 500,00 0,00 

 700  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

30.848,89 50.305,00 47.593,32 31.416,57 

 700  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

25.759,73 40.600,00 40.600,00 24.002,41 

 700  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

48.369,74 77.600,00 77.600,00 115.862,09 

 700  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

575.672,36 542.500,00 672.500,00 663.563,12 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  52 / 190 

 

 F.709-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 700  126 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES / HUUR EN 
HUURLASTEN VAN GEHUURDE ONROERENDE GOEDEREN 

9.948,45 0,00 0,00 0,00 

703  Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen     

 703  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

26.912,00 30.000,00 30.000,00 34.912,00 

 703  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

 703  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

543.360,12 67.100,00 67.100,00 46.910,42 

 703  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

6.789,86 5.000,00 5.000,00 5.161,28 

704  Fournitures scolaires / Schoolbehoeften     
 704  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
12.741,60 8.500,00 8.500,00 13.152,58 

 704  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

81.704,10 82.800,00 82.800,00 84.339,47 

 704  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

702.414,72 743.000,00 743.000,00 725.071,11 

705  Transports scolaires / Leerlingenvervoer     
 705  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 

WERKINGSUITGAVEN 
71.619,60 100.500,00 100.500,00 73.929,69 

706  Centre psycho-technique d'orientation professionnelle / Psyscho-technisch 

onderzoek beroepskeuzevoorlichting 

    

 706  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

0,00 1.010,00 1.010,00 0,00 

 706  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

96,94 3.000,00 3.000,00 100,07 

 706  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

1.108,35 1.839,00 1.839,00 1.144,10 

707  Publicité / Publiciteit     
 707  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
3.130,61 4.500,00 4.500,00 5.731,59 

       

709/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 2.140.477,07 1.759.754,00 1.887.042,32 1.825.296,50 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en     



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  53 / 190 

 

 F.709-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

uitgaven voor overwijs 
 700  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
335,00 0,00 0,00 104,53 

 700  321 SUBSIDES DIRECTS AUX ENTREPRISES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
ONDERNEMINGEN 

5.323,59 0,00 0,00 0,00 

 700  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

24.548,94 13.500,00 13.500,00 100.875,40 

702  Avantages sociaux accordés à toutes les écoles / Sociale voordelen, toegekend aan al 

de scholen 

    

 702  443 AVANTAGES SOCIAUX ET SUBSIDES POUR L'ENSEIGNEMENT LIBRE / 
SOCIALE VOORDELEN EN SUBSIDIES VRIJ ONDERWIJS 

3.600,00 3.600,00 7.200,00 7.200,00 

703  Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen     
 703  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
60.891,27 0,00 0,00 13.939,71 

 703  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

127.092,91 58.100,00 72.180,00 0,00 

705  Transports scolaires / Leerlingenvervoer     
 705  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
109,70 0,00 0,00 225,51 

       

709/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 221.901,41 75.200,00 92.880,00 122.345,15 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor overwijs 

    

 700  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

303.406,44 331.008,13 318.617,85 219.297,61 

 700  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

1.217.909,12 1.260.207,21 1.265.529,50 1.201.441,72 

703  Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen     
 703  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
46.461,36 44.365,69 41.926,19 33.581,57 

 703  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

53.643,41 54.694,78 53.019,65 52.918,10 

       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  54 / 190 

 

 F.709-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

709/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 1.621.420,33 1.690.275,81 1.679.093,19 1.507.239,00 

       

709/000/73  Total D.O. Fonction 709 / Totaal G.U. Fonction 709 7.556.678,24 7.660.286,57 7.794.072,27 7.958.854,83 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  55 / 190 

 
 

 F.729-  ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL  /  BASIS ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     

 722  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

282.022,47 1.251.000,00 1.251.000,00 1.193.527,53 

       

729/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 282.022,47 1.251.000,00 1.251.000,00 1.193.527,53 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     
 722  461 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES TRAITEMENTS DU 

PERSONNEL ENSEIGNANT / BIJDRAGEN VOOR DE BEZOLDIGING VAN HET 
ONDERWIJZEND PERSONEEL 

10.497.206,61 10.480.500,00 10.480.500,00 10.835.804,51 

 722  463 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES AUTRES FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT DE L'ENSEIGNNEMENT / BIJDRAGEN VOOR DE OVERIGE 
KOSTEN VAN HET ONDERWIJS 

1.666.827,09 1.530.000,00 1.555.740,00 1.565.753,86 

 722  464 REMBOURSEMENTS DES CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS / 
TERUGVORDERING VAN FINANCIËLE KOSTEN 

310.465,32 320.446,42 320.446,42 307.739,77 

 722  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 46.567,19 134.189,00 134.189,00 48.069,26 
 722  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 

BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

127.528,71 130.000,00 130.000,00 130.866,01 

 722  664 SUBSIDES ET REMBOURSEMENTS PAR L'AUTORITE SUPERIEURE / 
SUBSIDIES EN TERUGBETALINGEN DOOR DE HOGERE OVERHEDEN 

266.072,55 294.497,46 294.497,46 309.222,34 

       

729/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 12.914.667,47 12.889.632,88 12.915.372,88 13.197.455,75 

       

  R.O. PRELEVEMENTS / G.O. OVERBOEKINGEN     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     
 722  994 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES ORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT GEWOON RESERVEFONDS 
2.841,23 0,00 0,00 0,00 

       

729/000/68  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 2.841,23 0,00 0,00 0,00 

       

729/000/63  Total R.O. Fonction 729 / Totaal G.O. Fonction 729 13.199.531,17 14.140.632,88 14.166.372,88 14.390.983,28 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  56 / 190 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  57 / 190 

 
 

 F.729-  ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL  /  BASIS ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     

 722  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 13.617.721,09 13.619.493,76 13.619.493,76 13.749.867,47 
 722  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 235.766,26 250.507,61 250.507,61 235.430,15 
 722  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 984.005,81 1.002.727,49 1.002.727,49 929.604,23 
 722  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
114.397,84 0,00 0,00 0,00 

       

729/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 14.951.891,00 14.872.728,86 14.872.728,86 14.914.901,85 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     
 722  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
0,00 500,00 500,00 0,00 

 722  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

5.658,59 8.500,00 8.500,00 5.837,69 

 722  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

112.475,95 928.600,00 998.600,00 1.325.547,00 

 722  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

0,00 7.300,00 60,00 7.300,00 

 722  126 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES / HUUR EN 
HUURLASTEN VAN GEHUURDE ONROERENDE GOEDEREN 

0,00 700,00 700,00 0,00 

       

729/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 118.134,54 945.600,00 1.008.360,00 1.338.684,69 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     

 722  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

11.375,30 0,00 0,00 1.470,48 

 722  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

0,00 0,00 0,00 60.000,00 

 722  443 AVANTAGES SOCIAUX ET SUBSIDES POUR L'ENSEIGNEMENT LIBRE / 
SOCIALE VOORDELEN EN SUBSIDIES VRIJ ONDERWIJS 

0,00 0,00 0,00 20.000,00 

       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  58 / 190 

 

 F.729-  ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL  /  BASIS ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

729/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 11.375,30 0,00 0,00 81.470,48 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

720  Recettes et dépenses non ventilables / Niet-verdeelbare ontvangsten.     
 720  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
1.934,07 0,00 0,00 1.397,92 

 720  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

4.404,68 0,00 0,00 4.345,12 

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     
 722  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
19.611,45 21.041,40 19.884,41 14.174,86 

 722  212 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DE L AUTORITE 
SUPERIEURE / FINANCIËLE KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN 
HOGERE OVERHEDEN 

310.465,32 320.446,42 320.446,42 307.739,77 

 722  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

69.325,23 85.051,42 82.446,56 68.387,88 

 722  912 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE L'AUTORITE SUPERIEURE 
/ AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN HOGERE OVERHEDEN 

266.072,55 294.497,46 294.497,46 309.222,34 

       

729/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 671.813,30 721.036,70 717.274,85 705.267,89 

       

729/000/73  Total D.O. Fonction 729 / Totaal G.U. Fonction 729 15.753.214,14 16.539.365,56 16.598.363,71 17.040.324,91 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  59 / 190 

 
 

 F.739-  ENSEIGNEMENT SECONDAIRE  /  SECUNDAIR ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     

 731  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

66.258,40 76.000,00 76.000,00 87.437,01 

735  Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs     
 735  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
28.240,00 31.375,00 31.375,00 26.947,00 

 735  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

       

739/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 94.498,40 109.375,00 109.375,00 114.384,01 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     
 731  461 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES TRAITEMENTS DU 

PERSONNEL ENSEIGNANT / BIJDRAGEN VOOR DE BEZOLDIGING VAN HET 
ONDERWIJZEND PERSONEEL 

0,00 6.585.000,00 6.585.000,00 6.675.735,41 

 731  463 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES AUTRES FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT DE L'ENSEIGNNEMENT / BIJDRAGEN VOOR DE OVERIGE 
KOSTEN VAN HET ONDERWIJS 

956.362,67 1.000.000,00 1.000.000,00 987.211,10 

734  Enseignement artistique / Kunstonderwijs     

 734  461 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES TRAITEMENTS DU 
PERSONNEL ENSEIGNANT / BIJDRAGEN VOOR DE BEZOLDIGING VAN HET 
ONDERWIJZEND PERSONEEL 

2.107.269,25 2.095.000,00 2.095.000,00 2.175.241,33 

 734  463 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES AUTRES FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT DE L'ENSEIGNNEMENT / BIJDRAGEN VOOR DE OVERIGE 
KOSTEN VAN HET ONDERWIJS 

79.037,20 77.000,00 77.000,00 81.586,62 

735  Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs     
 735  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 7.624,00 8.000,00 8.000,00 7.823,51 
 735  461 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES TRAITEMENTS DU 

PERSONNEL ENSEIGNANT / BIJDRAGEN VOOR DE BEZOLDIGING VAN HET 
ONDERWIJZEND PERSONEEL 

4.018.141,92 4.135.000,00 4.135.000,00 4.147.751,11 

 735  463 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES AUTRES FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT DE L'ENSEIGNNEMENT / BIJDRAGEN VOOR DE OVERIGE 

414.415,68 410.000,00 410.000,00 401.976,67 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  60 / 190 

 

 F.739-  ENSEIGNEMENT SECONDAIRE  /  SECUNDAIR ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

KOSTEN VAN HET ONDERWIJS 
       

739/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 7.582.850,72 14.310.000,00 14.310.000,00 14.477.325,75 

       

  R.O. PRELEVEMENTS / G.O. OVERBOEKINGEN     

735  Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs     
 735  994 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES ORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT GEWOON RESERVEFONDS 
15.125,00 17.787,00 17.787,00 0,00 

       

739/000/68  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 15.125,00 17.787,00 17.787,00 0,00 

       

739/000/63  Total R.O. Fonction 739 / Totaal G.O. Fonction 739 7.692.474,12 14.437.162,00 14.437.162,00 14.591.709,76 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  61 / 190 

 
 

 F.739-  ENSEIGNEMENT SECONDAIRE  /  SECUNDAIR ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     

 731  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 6.806.297,46 6.778.281,74 6.778.281,74 6.854.669,88 
 731  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 21.478,56 23.019,20 23.019,20 13.887,20 
 731  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 95.268,83 66.748,65 66.748,65 59.426,54 
 731  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
104.060,42 0,00 0,00 0,00 

734  Enseignement artistique / Kunstonderwijs     
 734  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 2.226.237,52 2.198.487,23 2.198.487,23 2.222.684,10 
 734  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 7.992,96 8.147,33 8.147,33 6.919,51 
 734  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 42.786,77 38.957,28 38.957,28 20.864,81 
 734  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
14.641,52 0,00 0,00 0,00 

735  Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs     
 735  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 4.197.388,50 4.309.142,12 4.309.142,12 4.328.156,01 
 735  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 3.620,91 3.880,63 3.880,63 17.316,22 
 735  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 57.963,03 59.439,33 59.439,33 63.820,59 
 735  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
37.079,02 0,00 0,00 0,00 

       

739/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 13.614.815,50 13.486.103,51 13.486.103,51 13.587.744,86 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     
 731  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
0,00 120,00 120,00 0,00 

 731  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

6.671,81 7.100,00 7.100,00 6.647,49 

 731  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

75.329,86 134.450,00 141.450,00 141.311,36 

734  Enseignement artistique / Kunstonderwijs     
 734  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.858,06 

 734  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 14.558,22 17.750,00 17.750,00 18.922,86 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  62 / 190 

 

 F.739-  ENSEIGNEMENT SECONDAIRE  /  SECUNDAIR ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

WERKINGSUITGAVEN 
735  Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs     

 735  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 
TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 

601,40 1.200,00 1.200,00 620,80 

 735  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

4.200,00 1.580,00 1.580,00 1.339,68 

 735  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

1.321,86 5.700,00 5.700,00 3.041,45 

 735  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

80.513,44 99.700,00 99.700,00 93.612,76 

       

739/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 184.996,59 269.400,00 276.400,00 267.354,46 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     
 731  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
706,00 0,00 0,00 850,20 

735  Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs     

 735  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

3.330,56 0,00 0,00 0,00 

       

739/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 4.036,56 0,00 0,00 850,20 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     
 731  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
47.886,14 47.638,14 45.018,70 34.611,38 

 731  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

131.857,19 134.433,25 130.315,98 130.074,34 

734  Enseignement artistique / Kunstonderwijs     
 734  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
60,49 12,04 11,38 43,72 

 734  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

1.475,50 1.522,81 1.476,17 1.455,55 

735  Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs     
 735  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
488,33 233,07 220,25 352,96 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  63 / 190 

 

 F.739-  ENSEIGNEMENT SECONDAIRE  /  SECUNDAIR ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 735  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

3.346,81 3.486,50 3.379,72 3.301,56 

       

739/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 185.114,46 187.325,81 180.422,20 169.839,51 

       

739/000/73  Total D.O. Fonction 739 / Totaal G.U. Fonction 739 13.988.963,11 13.942.829,32 13.942.925,71 14.025.789,03 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  64 / 190 

 
 

 F.749-  ENSEIGNEMENT SCIENTIFIQUE  /  WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

741  Enseignement supérieur non universitaire / Niet-universitair hoger onderwijs     

 741  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 8.960,42 26.377,12 26.377,12 13.662,73 
 741  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 625,49 0,00 0,00 1.619,25 
 741  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 2.772,67 8.163,78 8.163,78 4.228,60 
 741  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
1.497,00 0,00 0,00 0,00 

       

749/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 13.855,58 34.540,90 34.540,90 19.510,58 

       

749/000/73  Total D.O. Fonction 749 / Totaal G.U. Fonction 749 13.855,58 34.540,90 34.540,90 19.510,58 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  65 / 190 

 
 

 F.759-  ENSEIGNEMENT SPECIAL  /  BUITENGEWOON ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

751  Enseignement spécial primaire / Buitengewoon lager onderwijs     

 751  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

0,00 4.600,00 4.600,00 1,00 

       

759/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 0,00 4.600,00 4.600,00 1,00 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

751  Enseignement spécial primaire / Buitengewoon lager onderwijs     
 751  461 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES TRAITEMENTS DU 

PERSONNEL ENSEIGNANT / BIJDRAGEN VOOR DE BEZOLDIGING VAN HET 
ONDERWIJZEND PERSONEEL 

5.227.283,00 5.335.000,00 5.335.000,00 5.395.894,24 

 751  463 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES AUTRES FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT DE L'ENSEIGNNEMENT / BIJDRAGEN VOOR DE OVERIGE 
KOSTEN VAN HET ONDERWIJS 

501.812,89 508.000,00 508.000,00 502.515,53 

       

759/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 5.729.095,89 5.843.000,00 5.843.000,00 5.898.409,77 

       

759/000/63  Total R.O. Fonction 759 / Totaal G.O. Fonction 759 5.729.095,89 5.847.600,00 5.847.600,00 5.898.410,77 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  66 / 190 

 
 

 F.759-  ENSEIGNEMENT SPECIAL  /  BUITENGEWOON ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

751  Enseignement spécial primaire / Buitengewoon lager onderwijs     

 751  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 5.290.246,78 5.387.073,10 5.387.073,10 5.449.397,08 
 751  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 4.170,69 4.469,85 4.469,85 4.865,54 
 751  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 24.598,41 22.106,34 22.106,34 22.066,01 
 751  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 

REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 
68.338,65 0,00 0,00 0,00 

       

759/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 5.387.354,53 5.413.649,29 5.413.649,29 5.476.328,63 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

751  Enseignement spécial primaire / Buitengewoon lager onderwijs     
 751  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
360,00 420,00 420,00 371,61 

 751  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

2.948,90 3.500,00 3.500,00 3.449,30 

 751  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

64.767,21 72.800,00 72.800,00 69.850,15 

       

759/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 68.076,11 76.720,00 76.720,00 73.671,06 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

751  Enseignement spécial primaire / Buitengewoon lager onderwijs     

 751  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

2.216,32 0,00 0,00 2.186,35 

       

759/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 2.216,32 0,00 0,00 2.186,35 

       

759/000/73  Total D.O. Fonction 759 / Totaal G.U. Fonction 759 5.457.646,96 5.490.369,29 5.490.369,29 5.552.186,04 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  67 / 190 

 
 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     

 761  106 NOTES DE CREDIT, RISTOURNES ET RECUPERATIONS / CREDITNOTA'S EN 
RISTORNO'S 

1.617,10 0,00 0,00 748,54 

 761  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

154.395,23 131.969,00 131.969,00 160.804,94 

762  Culture et loisirs / Cultuur en ontspanning     
 762  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
19.514,35 25.001,00 25.001,00 22.353,25 

 762  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

120.057,40 114.000,00 114.000,00 119.757,93 

763  Fêtes et manifestations / Feesten en plechtigheden     
 763  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
8.514,05 0,00 0,00 8.867,51 

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     

 764  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

191.190,38 136.578,00 136.578,00 944,13 

 764  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

87.836,16 73.242,00 73.242,00 66.687,52 

767  Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken     
 767  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
52.124,45 50.039,00 50.039,00 54.288,40 

       

769/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 635.249,12 530.829,00 530.829,00 434.452,22 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     
 761  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 148.885,33 138.000,00 138.000,00 140.259,79 
 761  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 

BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

25.000,00 0,00 0,00 0,00 

762  Culture et loisirs / Cultuur en ontspanning     
 762  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 130.413,59 127.512,00 134.512,00 130.413,59 
 762  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 493.132,37 4.995,00 4.995,00 3.308,37 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  68 / 190 

 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

767  Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken     

 767  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 498.759,37 473.193,00 473.193,00 490.193,75 
       

769/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 1.296.190,66 743.700,00 750.700,00 764.175,50 

       

769/000/63  Total R.O. Fonction 769 / Totaal G.O. Fonction 769 1.931.439,78 1.274.529,00 1.281.529,00 1.198.627,72 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  69 / 190 

 
 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     

 761  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 2.064.283,49 2.221.903,92 2.221.903,92 1.812.376,94 
 761  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 109.546,16 113.328,57 113.328,57 131.186,10 
 761  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 598.338,59 702.452,89 702.452,89 574.653,97 

762  Culture et loisirs / Cultuur en ontspanning     

 762  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 802.245,53 840.618,56 840.618,56 843.639,06 
 762  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 50.056,74 53.281,04 53.281,04 60.619,41 
 762  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 340.316,68 371.912,55 371.912,55 354.043,27 

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     
 764  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 952.867,07 1.052.484,40 1.052.484,40 946.434,33 
 764  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 71.016,04 76.109,98 76.109,98 78.410,79 
 764  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 285.152,77 323.681,96 323.681,96 287.391,47 

766  Parcs et plantations / Parken en plantsoenen     
 766  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 960.725,83 1.044.350,81 1.044.350,81 1.063.340,62 
 766  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 69.236,25 71.887,23 71.887,23 82.543,08 
 766  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 342.024,92 439.974,04 439.974,04 404.396,09 

767  Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken     
 767  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 806.572,15 893.573,49 893.573,49 820.375,18 
 767  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 58.239,15 57.777,24 57.777,24 67.943,46 
 767  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 318.533,59 355.332,30 355.332,30 320.236,60 
       

769/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 7.829.154,96 8.618.668,98 8.618.668,98 7.847.590,37 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     
 761  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 

TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 
751,00 950,00 950,00 2.750,00 

 761  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

26.742,48 46.000,00 44.500,00 39.885,63 

 761  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

11.051,09 17.150,00 17.150,00 9.833,39 

 761  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

103.959,03 129.250,00 128.250,00 145.860,28 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  70 / 190 

 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 761  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

42.962,00 30.000,00 30.000,00 30.967,65 

 761  126 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES / HUUR EN 
HUURLASTEN VAN GEHUURDE ONROERENDE GOEDEREN 

6.360,00 9.420,00 9.420,00 4.954,83 

762  Culture et loisirs / Cultuur en ontspanning     
 762  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 

TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 
117,40 7.370,00 7.370,00 977,64 

 762  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

64.207,99 47.996,00 42.996,00 57.094,15 

 762  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

1.411,85 3.150,00 3.150,00 856,45 

 762  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

195.631,63 214.550,00 213.050,00 274.916,47 

763  Fêtes et manifestations / Feesten en plechtigheden     
 763  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
517,52 500,00 500,00 534,21 

 763  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

197.014,21 208.500,00 228.500,00 252.391,39 

 763  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

7.542,46 10.000,00 10.000,00 0,00 

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     
 764  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
41.990,80 60.500,00 60.500,00 12.500,00 

 764  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

6.500,00 17.500,00 7.500,00 17.032,21 

 764  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

18.933,56 30.600,00 30.600,00 8.160,88 

 764  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

691.568,92 586.500,00 574.000,00 390.535,09 

766  Parcs et plantations / Parken en plantsoenen     
 766  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
0,00 0,00 0,00 23.000,00 

 766  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

200,00 200,00 200,00 200,00 

 766  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

87.927,27 133.000,00 183.000,00 123.924,64 

 766  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 0,00 2.000,00 2.000,00 5.096,77 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  71 / 190 

 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

VOOR GEBOUWEN 
767  Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken     

 767  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 
TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 

264,00 350,00 350,00 272,52 

 767  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

43.648,47 58.000,00 58.000,00 102.849,09 

 767  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

99.189,60 98.700,00 98.700,00 103.409,37 

 767  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

10.229,26 10.585,50 10.585,50 21.497,36 

 767  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

15.389,17 18.000,00 18.000,00 18.982,32 

       

769/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 1.674.109,71 1.740.771,50 1.779.271,50 1.648.482,34 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     
 761  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
20.676,76 0,00 0,00 1.725,87 

 761  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

17.525,54 5.000,00 5.000,00 27.602,00 

 761  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

123.914,00 126.750,00 126.750,00 119.148,00 

762  Culture et loisirs / Cultuur en ontspanning     
 762  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
3.905,50 0,00 0,00 17.827,72 

 762  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

15.317,99 10.559,00 10.559,00 25.051,02 

 762  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

837.561,79 414.374,00 434.374,00 489.612,98 

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     
 764  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
2.512,96 0,00 0,00 1.814,07 

 764  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

2.200,00 8.000,00 8.000,00 8.700,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  72 / 190 

 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 764  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

70.041,00 76.800,00 76.800,00 76.100,00 

766  Parcs et plantations / Parken en plantsoenen     
 766  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 

GEZINNEN 
110,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

 766  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

767  Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken     
 767  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
3.852,53 0,00 0,00 20.937,82 

 767  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

13.787,20 20.548,00 20.548,00 23.548,00 

       

769/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 1.111.405,27 672.031,00 692.031,00 822.067,48 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     
 761  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
7.909,56 12.285,89 11.610,33 5.716,91 

 761  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

78.180,05 86.631,67 83.978,41 77.122,97 

762  Culture et loisirs / Cultuur en ontspanning     
 762  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
1.183,53 6.215,25 5.873,50 855,44 

 762  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

31.673,67 49.947,66 48.417,92 31.245,41 

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     

 764  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

81.299,35 69.245,61 65.438,06 58.761,95 

 764  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

324.479,05 341.880,86 331.410,12 320.091,76 

766  Parcs et plantations / Parken en plantsoenen     
 766  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
9.576,27 14.137,98 13.360,59 6.921,58 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  73 / 190 

 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 766  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

81.776,43 84.647,63 82.055,14 80.670,73 

767  Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken     

 767  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

36.728,95 35.080,21 33.151,28 26.547,13 

 767  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

105.049,41 107.955,76 104.649,41 103.629,03 

       

769/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 757.856,27 808.028,52 779.944,76 711.562,91 

       

769/000/73  Total D.O. Fonction 769 / Totaal G.U. Fonction 769 11.372.526,21 11.839.500,00 11.869.916,24 11.029.703,10 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  74 / 190 

 
 

 F.789-  BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION  /  KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, 

NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

771  Musées / Musea     
 771  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
195.922,83 42.000,00 42.000,00 17.000,00 

 771  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

9.918,50 0,00 0,00 0,00 

       

789/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 205.841,33 42.000,00 42.000,00 17.000,00 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

771  Musées / Musea     
 771  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 0,00 1,00 1,00 0,00 
       

789/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 0,00 1,00 1,00 0,00 

       

  R.O. DETTE / G.O. SCHULD     

780  Radio, télévision, presse / Radio, televisie, pers     
 780  272 DIVIDENDES DES INTERCOMMUNALES / DIVIDENDEN VAN 

INTERCOMMUNALE VERENIGINGEN 
492.992,39 493.405,40 493.405,40 508.751,72 

       

789/000/62  Total Dette / Totaal Schuld 492.992,39 493.405,40 493.405,40 508.751,72 

       

  R.O. PRELEVEMENTS / G.O. OVERBOEKINGEN     

771  Musées / Musea     
 771  998 REPRISE ET UTILISATION DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGE / 

AANWENDING EN TERUGNEMING VAN VOORZIENINGEN 
0,00 0,00 0,00 229.000,00 

       

789/000/68  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 0,00 0,00 0,00 229.000,00 

       

789/000/63  Total R.O. Fonction 789 / Totaal G.O. Fonction 789 698.833,72 535.406,40 535.406,40 754.751,72 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  75 / 190 

 
 

 F.789-  BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION  /  KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, 

NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

771  Musées / Musea     
 771  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 575.618,05 552.332,47 552.332,47 623.746,82 
 771  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 40.799,45 43.725,98 43.725,98 48.420,32 
 771  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 207.417,37 224.250,00 224.250,00 237.123,78 
       

789/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 823.834,87 820.308,45 820.308,45 909.290,92 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

771  Musées / Musea     
 771  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 

TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 
1.500,73 2.500,00 2.500,00 230.549,14 

 771  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

28.947,62 55.001,00 55.001,00 3.042,70 

 771  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

449,55 3.900,00 3.900,00 464,05 

 771  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

112.893,55 115.000,00 115.000,00 149.000,00 

 771  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

211.287,44 229.750,00 244.750,00 253.907,37 

 771  126 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES / HUUR EN 
HUURLASTEN VAN GEHUURDE ONROERENDE GOEDEREN 

39.106,32 40.000,00 40.000,00 42.000,00 

772  Théâtres, spectacles, concerts / Schouwburgen, concerten, baletten     
 772  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 

VOOR GEBOUWEN 
14.021,59 2.000,00 12.000,00 14.473,86 

773  Edifices historiques & artistiques, monuments classés / Historische en 

kunstgebouwen, beschermde gebouwen 

    

 773  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

4.770,00 13.500,00 13.500,00 11.200,00 

 773  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

0,00 500,00 500,00 0,00 

 773  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  76 / 190 

 

 F.789-  BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION  /  KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, 

NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

789/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 412.976,80 464.151,00 489.151,00 706.637,12 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

771  Musées / Musea     
 771  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
301,69 0,00 0,00 236,94 

 771  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

1.037,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 

773  Edifices historiques & artistiques, monuments classés / Historische en 

kunstgebouwen, beschermde gebouwen 

    

 773  321 SUBSIDES DIRECTS AUX ENTREPRISES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
ONDERNEMINGEN 

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 773  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

2.560,00 8.000,00 8.000,00 20.000,00 

 773  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

4.000,00 15.500,00 15.500,00 36.500,00 

       

789/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 7.898,69 28.700,00 28.700,00 61.936,94 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

771  Musées / Musea     
 771  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
53.121,18 69.453,66 65.634,67 38.395,19 

 771  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

271.312,36 310.165,22 300.665,83 267.643,93 

773  Edifices historiques & artistiques, monuments classés / Historische en 

kunstgebouwen, beschermde gebouwen 

    

 773  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

299,14 757,31 715,67 216,21 

 773  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

14.270,67 14.556,08 14.110,27 14.077,72 

       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  77 / 190 

 

 F.789-  BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION  /  KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, 

NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

789/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 339.003,35 394.932,27 381.126,44 320.333,05 

       

789/000/73  Total D.O. Fonction 789 / Totaal G.U. Fonction 789 1.583.713,71 1.708.091,72 1.719.285,89 1.998.198,03 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  78 / 190 

 
 

 F.799-  CULTES  /  EREDIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

790  Cultes / Erediensten     

 790  115 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / 
REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN 

0,00 0,00 48.000,00 0,00 

       

799/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 0,00 0,00 48.000,00 0,00 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

790  Cultes / Erediensten     
 790  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
0,00 0,00 0,00 30.000,00 

       

799/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

790  Cultes / Erediensten     
 790  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 

ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

17.500,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

 790  435 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 229.806,41 320.000,00 380.000,00 225.179,51 
       

799/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 247.306,41 338.000,00 398.000,00 243.179,51 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

790  Cultes / Erediensten     

 790  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

24.813,26 23.852,13 22.540,59 17.934,65 

 790  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

82.328,40 90.736,38 87.957,41 81.215,23 

       

799/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 107.141,66 114.588,51 110.498,00 99.149,88 

       

799/000/73  Total D.O. Fonction 799 / Totaal G.U. Fonction 799 354.448,07 452.588,51 556.498,00 372.329,39 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  79 / 190 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  80 / 190 

 
 

 F.839-  SECURITE SOCIALE ET ASSISTANCE SOCIALE  /  SOCIALE ZEKERHEID EN SOCIALE BIJSTAND  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

834  Personnes âgées / Bejaardenzorg     

 834  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

79.115,88 78.022,99 78.022,99 78.890,44 

       

839/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 79.115,88 78.022,99 78.022,99 78.890,44 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

831  CPAS / OCMW     
 831  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 580.922,01 904.742,22 904.742,22 986.276,86 

834  Personnes âgées / Bejaardenzorg     
 834  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 0,00 69.643,00 69.643,00 0,00 
       

839/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 580.922,01 974.385,22 974.385,22 986.276,86 

       

  R.O. DETTE / G.O. SCHULD     

834  Personnes âgées / Bejaardenzorg     
 834  263 REMBOURSEMENTS DES CHARGES FINANCIERES D'EMPRUNT / 

TERUGVORDERING VAN FINANCIËLE KOSTEN VAN LENINGEN 
7.478,79 186,27 186,27 186,27 

 834  893 REMBOURSEMENT DES PRETS PAR LES AUTRES POUVOIRS PUBLICS ET 
VENTE DE TITRES / AFLOSSING VAN LENINGEN DOOR EN VERKOOP VAN 
EFFECTEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN 

0,00 7.381,29 7.381,29 7.381,29 

       

839/000/62  Total Dette / Totaal Schuld 7.478,79 7.567,56 7.567,56 7.567,56 

       

839/000/63  Total R.O. Fonction 839 / Totaal G.O. Fonction 839 667.516,68 1.059.975,77 1.059.975,77 1.072.734,86 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  81 / 190 

 
 

 F.839-  SECURITE SOCIALE ET ASSISTANCE SOCIALE  /  SOCIALE ZEKERHEID EN SOCIALE BIJSTAND  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

834  Personnes âgées / Bejaardenzorg     

 834  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

48.000,00 75.000,00 90.000,00 92.902,95 

       

839/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 48.000,00 75.000,00 90.000,00 92.902,95 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

825  Allocations familiales et primes de naissance / Kindertoeslagen en geboortepremies     
 825  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 

GEZINNEN 
12.625,00 22.000,00 22.000,00 21.500,00 

 825  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

0,00 40.000,00 40.000,00 50.500,00 

831  CPAS / OCMW     
 831  435 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 26.049.074,94 25.000.787,22 26.010.100,52 27.897.562,87 

832  Assistance sociale / Sociale bijstand     

 832  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

134,25 0,00 0,00 0,00 

 832  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

89.853,58 107.000,00 107.000,00 107.000,00 

833  Politique des moins-valides / Gehandicaptenzorg     
 833  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 

GEZINNEN 
19.867,83 26.000,00 26.000,00 26.000,00 

 833  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

0,00 2.500,00 2.500,00 7.500,00 

834  Personnes âgées / Bejaardenzorg     
 834  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
197.939,54 0,00 0,00 520,82 

       

839/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 26.369.495,14 25.198.287,22 26.207.600,52 28.110.583,69 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  82 / 190 

 

 F.839-  SECURITE SOCIALE ET ASSISTANCE SOCIALE  /  SOCIALE ZEKERHEID EN SOCIALE BIJSTAND  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

834  Personnes âgées / Bejaardenzorg     
 834  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
11.618,56 8.448,13 7.983,60 8.397,72 

 834  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

52.409,43 45.272,68 43.886,11 51.700,80 

       

839/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 64.027,99 53.720,81 51.869,71 60.098,52 

       

839/000/73  Total D.O. Fonction 839 / Totaal G.U. Fonction 839 26.481.523,13 25.327.008,03 26.349.470,23 28.263.585,16 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  83 / 190 

 
 

 F.859-  AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI  /  SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

842  Immigration et émigration / Emigratie en immigratie     

 842  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

8.731,75 10.000,00 10.000,00 9.094,25 

 842  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

39.265,00 40.000,00 40.000,00 40.531,53 

844  Aide familiale / Aide familiale     
 844  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
789.274,11 790.000,00 790.000,00 815.000,00 

849  Autres interventions sociales / Andere sociale bijdragen     
 849  106 NOTES DE CREDIT, RISTOURNES ET RECUPERATIONS / CREDITNOTA'S EN 

RISTORNO'S 
1,00 0,00 0,00 0,46 

 849  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

128.683,54 153.591,76 153.591,76 254.139,14 

       

859/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 965.955,40 993.591,76 993.591,76 1.118.765,38 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

842  Immigration et émigration / Emigratie en immigratie     
 842  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 180.225,26 233.713,00 233.713,00 241.251,53 
 842  466 CONTRIBUTIONS A CARACTERE GENERAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE / 

ALGEMENE SUBSIDIES VAN HOGERE OVEHEDEN 
45.613,00 45.613,00 45.613,00 45.613,00 

 842  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 
BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

0,00 82.695,00 82.695,00 84.859,05 

844  Aide familiale / Aide familiale     
 844  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 

BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

2.486.655,31 2.380.000,00 2.380.000,00 2.566.864,86 

851  Emploi / Werkgelegenheid     
 851  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 143,32 0,00 0,00 143,32 
 851  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 24.835,73 80.381,66 80.381,66 52.690,83 
       

859/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 2.737.472,62 2.822.402,66 2.822.402,66 2.991.422,59 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  84 / 190 

 

 F.859-  AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI  /  SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

859/000/63  Total R.O. Fonction 859 / Totaal G.O. Fonction 859 3.703.428,02 3.815.994,42 3.815.994,42 4.110.187,97 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  85 / 190 

 
 

 F.859-  AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI  /  SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

842  Immigration et émigration / Emigratie en immigratie     

 842  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 409.003,88 427.917,42 427.917,42 476.954,32 
 842  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 25.347,41 27.165,58 27.165,58 35.809,73 
 842  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 134.008,56 138.803,32 138.803,32 158.791,39 

844  Aide familiale / Aide familiale     

 844  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 3.044.655,04 3.204.959,18 3.204.959,18 3.840.363,66 
 844  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 223.709,49 230.649,06 230.649,06 277.297,22 
 844  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 1.043.810,11 1.152.215,44 1.152.215,44 1.335.838,07 

849  Autres interventions sociales / Andere sociale bijdragen     
 849  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 358.895,50 313.812,94 313.812,94 328.306,22 
 849  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 31.572,42 32.972,96 32.972,96 23.577,27 
 849  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 135.832,67 137.160,78 137.160,78 130.572,74 
       

859/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 5.406.835,08 5.665.656,68 5.665.656,68 6.607.510,62 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

840  Recettes et dépenses non ventilables / Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven     
 840  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
134,62 150,00 150,00 138,96 

842  Immigration et émigration / Emigratie en immigratie     

 842  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

26.106,52 38.350,00 26.350,00 26.948,59 

 842  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

962,25 3.350,00 2.350,00 2.000,00 

 842  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

1.767,36 3.860,00 2.860,00 3.324,51 

844  Aide familiale / Aide familiale     
 844  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
7.266,00 2.515,00 11.515,00 23.515,48 

 844  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

10.362,61 4.550,00 4.950,00 12.332,81 

 844  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

218.668,20 286.165,00 283.765,00 347.337,25 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  86 / 190 

 

 F.859-  AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI  /  SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 844  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

160.417,12 162.600,00 162.600,00 188.784,85 

849  Autres interventions sociales / Andere sociale bijdragen     

 849  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 
TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 

811,90 1.100,00 1.100,00 1.135,48 

 849  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

4.100,00 20.000,00 20.000,00 4.232,25 

 849  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

106.945,59 160.690,00 150.940,00 199.429,32 

 849  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

28.498,22 27.800,00 32.800,00 55.242,16 

 849  127 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES VEHICULES / EXPLOITATIEKOSTEN 
VOERTUIGEN 

0,00 2.000,00 2.000,00 2.064,51 

851  Emploi / Werkgelegenheid     
 851  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
0,00 10.000,00 10.000,00 5.000,00 

 851  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

0,00 5.000,00 5.000,00 1.000,00 

 851  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

3.365,50 45.150,00 45.150,00 40.377,29 

       

859/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 569.405,89 773.280,00 761.530,00 912.863,46 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

842  Immigration et émigration / Emigratie en immigratie     
 842  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
3.836,34 0,00 0,00 1.170,77 

 842  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

1.550,00 5.000,00 5.000,00 55.125,00 

 842  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

205.022,84 201.810,00 201.810,00 307.685,00 

844  Aide familiale / Aide familiale     
 844  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
21.013,58 0,00 0,00 4.022,36 

 844  321 SUBSIDES DIRECTS AUX ENTREPRISES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
ONDERNEMINGEN 

0,00 0,00 0,00 2.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  87 / 190 

 

 F.859-  AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI  /  SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 844  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

7.037,25 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

 844  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

78.531,26 91.500,00 88.000,00 88.000,00 

 844  435 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 93.000,00 98.000,00 98.000,00 98.000,00 
849  Autres interventions sociales / Andere sociale bijdragen     

 849  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

5.748,74 0,00 0,00 44,92 

 849  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

1.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

851  Emploi / Werkgelegenheid     
 851  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 

GEZINNEN 
2.500,00 0,00 0,00 10.000,00 

 851  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

189.970,00 225.000,00 225.000,00 235.000,00 

       

859/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 609.210,01 637.810,00 634.310,00 817.548,05 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

844  Aide familiale / Aide familiale     
 844  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
133.656,56 138.414,47 130.803,59 96.604,96 

 844  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

345.630,32 354.599,18 343.738,91 340.957,04 

849  Autres interventions sociales / Andere sociale bijdragen     
 849  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
1.261,34 1.779,21 1.681,38 911,68 

 849  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

8.710,64 9.043,78 8.766,80 8.592,86 

       

859/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 489.258,86 503.836,64 484.990,68 447.066,54 

       

859/000/73  Total D.O. Fonction 859 / Totaal G.U. Fonction 859 7.074.709,84 7.580.583,32 7.546.487,36 8.784.988,67 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  88 / 190 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  89 / 190 

 
 

 F.879-  SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE  /  VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

874  Distribution d'eau / Watertoevoer     

 874  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

1.067.411,74 1.082.061,05 1.082.061,05 1.101.841,11 

875  Désinfection, nettoyage / Ontsmetting en openbare reiniging     
 875  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
0,00 0,00 0,00 2,08 

876  Enlèvement et traitement des immodices / Ophalen en verwerken van huisvuil     
 876  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

878  Funérailles / Lijkbezorging     

 878  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

357.033,50 341.500,00 341.500,00 371.855,72 

 878  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

6.909,37 6.800,00 6.800,00 7.132,24 

879  Milieu, environnement / Milieu     
 879  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
234,00 500,00 500,00 553,05 

       

879/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 1.431.588,61 1.440.861,05 1.440.861,05 1.491.384,20 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

871  Médecine sociale et préventive / Sociale en preventieve geneskunde     
 871  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 512.260,81 330.000,00 335.000,00 340.000,00 

872  Etablissements de soins / Verzorgingsinrichtingen     

 872  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 2.634.943,06 2.952.731,39 2.952.731,39 2.765.010,27 
875  Désinfection, nettoyage / Ontsmetting en openbare reiniging     

 875  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 993.614,00 723.000,00 723.000,00 721.000,00 
 875  485 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 

BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 
DOELEINDEN 

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

878  Funérailles / Lijkbezorging     
 878  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 5.522,00 0,00 0,00 45.666,51 

879  Milieu, environnement / Milieu     



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  90 / 190 

 

 F.879-  SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE  /  VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 879  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 0,00 12.120,00 15.722,00 41.000,00 
       

879/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 4.146.339,87 4.067.851,39 4.076.453,39 3.962.676,78 

       

879/000/63  Total R.O. Fonction 879 / Totaal G.O. Fonction 879 5.577.928,48 5.508.712,44 5.517.314,44 5.454.060,98 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  91 / 190 

 
 

 F.879-  SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE  /  VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

871  Médecine sociale et préventive / Sociale en preventieve geneskunde     

 871  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 1.034.611,75 1.014.943,04 1.014.943,04 933.268,56 
 871  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 96.670,15 88.165,40 88.165,40 76.437,32 
 871  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 396.382,67 380.802,65 380.802,65 350.787,60 

873  Hygiène alimentaire / Voedingshygiëne     

 873  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 24.560,52 0,00 0,00 0,00 
 873  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 3.765,94 4.036,07 4.036,07 0,00 
 873  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 12.152,52 0,00 0,00 0,00 

875  Désinfection, nettoyage / Ontsmetting en openbare reiniging     
 875  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 2.985.113,99 3.104.664,17 3.104.664,17 3.189.477,83 
 875  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 218.261,20 228.515,36 228.515,36 229.610,48 
 875  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 922.375,52 1.060.048,95 1.060.048,95 960.123,65 

877  Eaux usées / Afvalwater     
 877  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 98.237,93 95.474,36 95.474,36 97.753,85 
 877  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 9.202,11 9.862,17 9.862,17 7.489,14 
 877  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 27.814,06 39.274,77 39.274,77 32.645,45 

878  Funérailles / Lijkbezorging     
 878  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 558.085,88 530.423,41 530.423,41 532.502,26 
 878  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 39.551,47 42.388,47 42.388,47 37.224,60 
 878  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 191.462,87 196.898,39 196.898,39 194.066,74 
       

879/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 6.618.248,58 6.795.497,21 6.795.497,21 6.641.387,48 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

871  Médecine sociale et préventive / Sociale en preventieve geneskunde     
 871  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
994,18 1.000,00 1.000,00 1.026,25 

 871  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

12.116,70 18.100,00 18.100,00 11.473,36 

 871  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

135,52 0,00 0,00 0,00 

875  Désinfection, nettoyage / Ontsmetting en openbare reiniging     

 875  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 99,44 2.150,00 2.150,00 1.500,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  92 / 190 

 

 F.879-  SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE  /  VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
 875  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 

WERKINGSUITGAVEN 
100,00 25.150,00 25.150,00 28.203,22 

 875  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

198.125,44 333.500,00 333.500,00 456.581,25 

 875  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

2.122,46 0,00 0,00 2.190,92 

 875  127 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES VEHICULES / EXPLOITATIEKOSTEN 
VOERTUIGEN 

124.440,66 140.000,00 125.000,00 146.551,25 

876  Enlèvement et traitement des immodices / Ophalen en verwerken van huisvuil     
 876  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 

WERKINGSUITGAVEN 
623.226,41 496.000,00 496.000,00 643.328,58 

878  Funérailles / Lijkbezorging     
 878  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
105,00 150,00 150,00 108,39 

 878  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

2.023,03 2.500,00 2.500,00 2.488,28 

 878  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

17.882,31 39.700,00 39.700,00 61.073,54 

 878  127 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES VEHICULES / EXPLOITATIEKOSTEN 
VOERTUIGEN 

1.325,63 12.000,00 12.000,00 9.626,43 

879  Milieu, environnement / Milieu     
 879  121 REMBOURSEMENT DE FRAIS ET INDEMNITES DE SERVICE / 

TERUGBETALING VAN KOSTEN EN DIENSTVERGOEDINGEN 
0,00 0,00 0,00 5.600,00 

 879  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

0,00 0,00 0,00 63.000,00 

 879  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

500,00 2.050,00 750,00 5.750,00 

 879  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

347,79 157.299,00 145.230,00 143.332,26 

       

879/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 983.544,57 1.229.599,00 1.201.230,00 1.581.833,73 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

871  Médecine sociale et préventive / Sociale en preventieve geneskunde     
 871  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
29.798,51 0,00 0,00 0,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  93 / 190 

 

 F.879-  SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE  /  VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 871  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

6.750,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 

 871  444 CONTRIBUTIONS DANS LES INSTITUTIONS DE RECHERCHE SCIENTIFIQUE / 
BIJDRAGEN AAN WETENSCHAPPELIJKE INSTELLINGEN 

143.952,00 134.224,00 144.716,00 144.716,00 

872  Etablissements de soins / Verzorgingsinrichtingen     
 872  435 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 1.559.875,66 1.573.000,00 1.573.000,00 1.571.030,63 

875  Désinfection, nettoyage / Ontsmetting en openbare reiniging     
 875  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
6.515,00 0,00 0,00 0,00 

 875  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

2.730,00 5.000,00 5.000,00 7.000,00 

 875  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

103.200,00 3.400,00 3.400,00 18.200,00 

878  Funérailles / Lijkbezorging     

 878  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

6.240,92 0,00 0,00 3.767,56 

 878  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

879  Milieu, environnement / Milieu     
 879  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 

GEZINNEN 
8.528,12 11.000,00 22.244,00 65.000,00 

 879  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

5.000,00 14.900,00 22.725,00 81.500,00 

       

879/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 1.877.590,21 1.754.024,00 1.783.585,00 1.903.714,19 

       

  D.O. PRELEVEMENTS / G.U. OVERBOEKINGEN     

872  Etablissements de soins / Verzorgingsinrichtingen     
 872  958 CONSTITUTION DE PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES / AANLEG 

VAN VOORZIENINGEN 
0,00 0,00 0,00 200.000,00 

       

879/000/78  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  94 / 190 

 

 F.879-  SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE  /  VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

871  Médecine sociale et préventive / Sociale en preventieve geneskunde     
 871  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
0,00 205,61 194,30 0,00 

 871  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

4.016,16 2.895,11 2.806,44 3.961,86 

872  Etablissements de soins / Verzorgingsinrichtingen     

 872  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

709.779,25 323.400,79 13.737,91 284.344,35 

 872  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

836.507,80 877.741,54 874.325,49 909.859,97 

875  Désinfection, nettoyage / Ontsmetting en openbare reiniging     
 875  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
10.503,04 14.223,54 13.441,44 7.591,44 

 875  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

266.376,27 255.769,38 247.935,96 262.774,59 

877  Eaux usées / Afvalwater     
 877  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
26.645,96 20.586,39 19.454,42 19.259,30 

 877  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

125.658,03 132.010,13 127.967,07 123.959,00 

878  Funérailles / Lijkbezorging     
 878  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
1.885,14 3.643,95 3.443,58 1.362,55 

 878  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

26.543,49 32.596,49 31.598,16 26.184,59 

       

879/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 2.007.915,14 1.663.072,93 1.334.904,77 1.639.297,65 

       

879/000/73  Total D.O. Fonction 879 / Totaal G.U. Fonction 879 11.487.298,50 11.442.193,14 11.115.216,98 11.966.233,05 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  95 / 190 

 
 

 F.939-  LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.O. PRESTATIONS / G.O. PRESTATIES     

922  Politique du logement / Grondbeleid voor huisvesting     

 922  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 
VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

0,00 0,00 0,00 1,04 

 922  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

2.598.405,85 2.743.000,00 2.743.000,00 2.682.220,03 

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     
 930  161 PRESTATIONS POUR LES ENTREPRISES ET LES MENAGES / PRESTATIES TEN 

VOORDELE VAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 
1.315,41 0,00 0,00 1,04 

 930  163 LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
ONROERENDE VERHURINGEN AAN ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

41.831,13 0,00 42.000,00 42.000,00 

       

939/000/60  Total Prestations / Totaal Prestaties 2.641.552,39 2.743.000,00 2.785.000,00 2.724.222,11 

       

  R.O. TRANSFERTS / G.O. OVERDRACHTEN     

922  Politique du logement / Grondbeleid voor huisvesting     
 922  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 5.502,72 0,00 0,00 5.646,72 
 922  466 CONTRIBUTIONS A CARACTERE GENERAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE / 

ALGEMENE SUBSIDIES VAN HOGERE OVEHEDEN 
597,02 0,00 0,00 0,00 

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     
 930  306 RECUPERATION DE TRANSFERTS DE REVENUS AU SECTEUR PRIVE / 

TERUGVORDERING VAN INKOMENSOVERDRACHTEN AAN DE 
PRIVE-SECTOR 

15.356,01 0,00 0,00 0,00 

 930  361 TAXES SUR LES PRESTATIONS ADMINISTRATIVES / BELASTINGEN OP 
ADMINISTRATIEVES PRESTATIES 

518.334,50 0,00 0,00 0,00 

 930  380 INTERVENTIONS DIVERSE / ANDERE TUSSENKOMSTEN 0,00 50.001,00 50.001,00 11.611,52 
 930  465 CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDRAGEN 147.316,83 69.230,00 69.230,00 130.422,72 
       

939/000/61  Total Transferts / Totaal Overdrachten 687.107,08 119.231,00 119.231,00 147.680,96 

       

  R.O. PRELEVEMENTS / G.O. OVERBOEKINGEN     

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     
 930  994 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES ORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT GEWOON RESERVEFONDS 
5.919.716,18 1.308.658,32 1.308.658,32 300.520,30 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  96 / 190 

 

 F.939-  LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

939/000/68  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 5.919.716,18 1.308.658,32 1.308.658,32 300.520,30 

       

939/000/63  Total R.O. Fonction 939 / Totaal G.O. Fonction 939 9.248.375,65 4.170.889,32 4.212.889,32 3.172.423,37 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  97 / 190 

 
 

 F.939-  LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL     

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     

 930  111 TRAITEMENTS / BEZOLDIGING 720.753,97 850.520,84 850.520,84 899.777,00 
 930  112 ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN 24.960,04 23.960,97 23.960,97 68.298,53 
 930  113 COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN 253.786,81 325.506,99 325.506,99 313.085,39 
       

939/000/70  Total Personnel / Totaal Personeel 999.500,82 1.199.988,80 1.199.988,80 1.281.160,92 

       

  D.O. FONCTIONNEMENT / G.U. WERKINGSKOSTEN     

922  Politique du logement / Grondbeleid voor huisvesting     
 922  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 

HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 
0,00 0,00 0,00 26.000,00 

 922  125 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS / WERKINGSUITGAVEN 
VOOR GEBOUWEN 

934.951,94 1.166.000,00 1.232.500,00 1.324.324,05 

 922  126 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES / HUUR EN 
HUURLASTEN VAN GEHUURDE ONROERENDE GOEDEREN 

914.057,40 915.000,00 915.000,00 943.541,24 

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     

 930  122 HONORAIRES ET DEPENSES DE PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRAT / 
HONORARIA EN VERGOEDINGEN VAN NIET-GEMEENTEPERSONEEL 

9.342,00 45.500,00 56.112,10 9.500,00 

 930  123 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF / ADMINISTRATIEVE 
WERKINGSUITGAVEN 

11.018,29 29.000,00 19.000,00 19.149,36 

 930  124 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT TECHNIQUE / TECHNISCHE 
WERKINGSUITGAVEN 

46.048,58 102.500,00 80.647,78 29.418,69 

 930  126 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES / HUUR EN 
HUURLASTEN VAN GEHUURDE ONROERENDE GOEDEREN 

61.311,12 54.000,00 54.000,00 65.000,00 

 930  127 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES VEHICULES / EXPLOITATIEKOSTEN 
VOERTUIGEN 

3.748,58 0,00 0,00 0,00 

       

939/000/71  Total Fonctionnement / Totaal Werkingskosten 1.980.477,91 2.312.000,00 2.357.259,88 2.416.933,34 

       

  D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN     

922  Politique du logement / Grondbeleid voor huisvesting     
 922  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
66.780,88 0,00 0,00 24.486,19 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  98 / 190 

 

 F.939-  LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 922  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

3.081,92 5.000,00 5.000,00 25.000,00 

929  Régie foncière / Grondbedrijven     
 929  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 

ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 
1.250,00 0,00 0,00 0,00 

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     

 930  301 NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

4.800.987,75 0,00 0,00 170.534,81 

 930  321 SUBSIDES DIRECTS AUX ENTREPRISES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
ONDERNEMINGEN 

3.000,00 0,00 0,00 4.500,00 

 930  331 SUBSIDES DIRECTS AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES AAN 
GEZINNEN 

14.625,82 27.000,00 27.000,00 42.000,00 

 930  332 SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / 
ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
GEZINNEN 

147.571,59 433.580,00 479.132,22 95.000,00 

       

939/000/72  Total Transferts / Totaal Overdrachten 5.037.297,96 465.580,00 511.132,22 361.521,00 

       

  D.O. PRELEVEMENTS / G.U. OVERBOEKINGEN     

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     
 930  954 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES ORDINAIRES / OVERBOEKINGEN 

NAAR GEWOON RESERVEFONDS 
255.000,00 0,00 0,00 0,00 

 930  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

178.275,00 0,00 0,00 0,00 

       

939/000/78  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 433.275,00 0,00 0,00 0,00 

       

  D.O. DETTE / G.U. SCHULD     

921  Service des logements. / Huisvestingsdiensten.     
 921  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
18.989,05 0,00 0,00 13.725,00 

 921  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

52.983,38 0,00 0,00 52.266,99 

922  Politique du logement / Grondbeleid voor huisvesting     
 922  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 

KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
241.418,34 243.656,12 230.258,41 13.725,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  99 / 190 

 

 F.939-  LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 922  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

469.762,85 517.282,69 501.439,93 463.411,17 

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     

 930  211 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE 
KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

260.916,75 248.676,38 237.202,07 199.675,30 

 930  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

710.284,98 940.704,20 920.347,58 707.031,06 

       

939/000/7X  Total Dette / Totaal Schuld 1.754.355,35 1.950.319,39 1.889.247,99 1.449.834,52 

       

939/000/73  Total D.O. Fonction 939 / Totaal G.U. Fonction 939 10.204.907,04 5.927.888,19 5.957.628,89 5.509.449,78 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  100 / 190 

 
 

 F.119-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     

 104  560 CAPITAUX DES ENTREPRISES / KAPITAALSOVERDRACHTEN VAN 
ONDERNEMINGEN 

14.215,30 0,00 0,00 0,00 

 104  580 CAPITAUX RECUS DES MENAGES / KAPITAALSOVERDRACHTEN VAN 
GEZINNEN 

0,00 0,00 0,00 100.000,00 

 104  663 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 48.216,08 576.000,00 736.000,00 1.199.000,00 
       

119/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 62.431,38 576.000,00 736.000,00 1.299.000,00 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     
 104  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 13.870.015,59 34.283.700,00 35.813.700,00 8.208.700,00 
       

119/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 13.870.015,59 34.283.700,00 35.813.700,00 8.208.700,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     
 104  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
2.304.817,14 760.000,00 958.000,00 596.402,00 

106  Cours de formation administrative / Leergangen voor administratieve vorming     
 106  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
0,00 3.000,00 3.000,00 1.000,00 

       

119/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 2.304.817,14 763.000,00 961.000,00 597.402,00 

       

119/000/83  Total R.E. Fonction 119 / Totaal B.O. Fonction 119 16.237.264,11 35.622.700,00 37.510.700,00 10.105.102,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  101 / 190 

 
 

 F.119-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     

 104  701 NON-VALEURS DU SERVICE EXTRAORDINAIRE / ONINBARE POSTEN VAN 
DE BUITENGEWONE DIENST 

4.235,30 0,00 0,00 0,00 

 104  712 ACHATS DE BATIMENTS / AANKOOP VAN GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 152.700,00 
 104  722 CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS / OPRICHTING VAN GEBOUWEN 229.263,76 2.790.000,00 5.175.000,00 6.530.000,00 
 104  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN 
1.074.960,36 1.800.000,00 1.500.000,00 680.000,00 

 104  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 
ONDERHOUD GEBOUWEN 

4.408.179,96 12.655.000,00 10.300.000,00 2.321.500,00 

 104  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 
EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

64.941,24 358.900,00 198.900,00 30.000,00 

 104  742 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIEEL 0,00 9.000,00 9.000,00 5.000,00 
 104  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

154.230,56 729.000,00 769.000,00 314.900,00 

 104  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 170.000,00 170.000,00 70.002,00 

 104  748 LOCATION FINANCEMENT / VERWERVINGEN DOOR LEASING 57,00 0,00 0,00 0,00 
 104  749 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE 

INVESTERINGEN 
0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

106  Cours de formation administrative / Leergangen voor administratieve vorming     

 106  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 3.000,00 3.000,00 1.000,00 

       

119/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 5.935.868,18 18.529.900,00 18.139.900,00 10.105.102,00 

       

  D.E. DETTE / B.U. SCHULD     

104  Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat     
 104  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 

AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
270.357,52 0,00 0,00 0,00 

       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  102 / 190 

 

 F.119-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

119/000/92  Total Dette / Totaal Schuld 270.357,52 0,00 0,00 0,00 

       

119/000/93  Total D.E. Fonction 119 / Totaal B.U. Fonction 119 6.206.225,70 18.529.900,00 18.139.900,00 10.105.102,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  103 / 190 

 
 

 F.129-  ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES  /  FINANCIEEL BESTUUR EN DOMEINEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     

 121  560 CAPITAUX DES ENTREPRISES / KAPITAALSOVERDRACHTEN VAN 
ONDERNEMINGEN 

0,00 0,00 1.135.582,80 0,00 

124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     
 124  560 CAPITAUX DES ENTREPRISES / KAPITAALSOVERDRACHTEN VAN 

ONDERNEMINGEN 
6.547,63 0,00 180.000,00 0,00 

 124  663 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 1.711.517,52 0,00 101.200,00 0,00 
 124  683 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 540.000,00 540.000,00 180.000,00 
       

129/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 1.718.065,15 540.000,00 1.956.782,80 180.000,00 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     
 121  862 REMBOURSEMENT DE PARTICIPATIONS PAR LES ENTREPRISES PUBLIQUES 

/ TERUGBETALING VAN DEELNEMINGEN IN OVERHEIDSONDERNEMINGEN 
191.644,19 0,00 0,00 0,00 

 121  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 0,00 21.218.396,17 0,00 
124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     

 124  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 8.550.876,72 11.190.000,00 9.866.400,00 1.935.000,00 
       

129/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 8.742.520,91 11.190.000,00 31.084.796,17 1.935.000,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     
 124  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
1.745.592,40 751.007,00 452.922,17 144.500,00 

       

129/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 1.745.592,40 751.007,00 452.922,17 144.500,00 

       

129/000/83  Total R.E. Fonction 129 / Totaal B.O. Fonction 129 12.206.178,46 12.481.007,00 33.494.501,14 2.259.500,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  104 / 190 

 
 

 F.129-  ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES  /  FINANCIEEL BESTUUR EN DOMEINEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     

 124  712 ACHATS DE BATIMENTS / AANKOOP VAN GEBOUWEN 0,00 0,00 1.276,78 5.000,00 
 124  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN 
1.280.072,50 480.000,00 1.280.000,00 120.000,00 

 124  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 
ONDERHOUD GEBOUWEN 

1.473.595,66 10.810.006,00 9.610.006,00 1.921.500,00 

 124  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 126.000,00 126.000,00 18.000,00 

 124  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 450.000,00 180.000,00 195.000,00 

       

129/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 2.753.668,16 11.866.006,00 11.197.282,78 2.259.500,00 

       

  D.E. DETTE / B.U. SCHULD     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     

 121  816 LIBERATION DES PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES PRIVEES / 
VOLSTORTING VAN DEELNEMINGEN IN PRIVE-BEDRIJVEN 

0,00 0,00 1.135.582,80 0,00 

 121  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

0,00 0,00 21.218.396,17 0,00 

124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     
 124  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 

AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
184.300,51 0,00 0,00 0,00 

       

129/000/92  Total Dette / Totaal Schuld 184.300,51 0,00 22.353.978,97 0,00 

       

  D.E. PRELEVEMENTS / B.U. OVERBOEKINGEN     

121  Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiele diensten     
 121  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
3.903.101,60 0,00 0,00 0,00 

124  Patrimoine privé / Privaat patrimonium     
 124  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
1.711.517,52 60.000,00 60.000,00 0,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  105 / 190 

 

 F.129-  ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES  /  FINANCIEEL BESTUUR EN DOMEINEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

129/000/98  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 5.614.619,12 60.000,00 60.000,00 0,00 

       

129/000/93  Total D.E. Fonction 129 / Totaal B.U. Fonction 129 8.552.587,79 11.926.006,00 33.611.261,75 2.259.500,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  106 / 190 

 
 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

139  Service Informatique / Informatica dienst     

 139  665 SUBSIDES SPECIFIQUES ET REMBOURSEMENTS / SPECIFIEKE SUBSIDIES EN 
TERUGBETALINGEN 

0,00 0,00 0,00 645.000,00 

 139  685 SUBSIDES SPECIFIQUES / SPECIFIEKE SUBSIDIES 0,00 0,00 0,00 30.000,00 
       

139/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 0,00 0,00 0,00 675.000,00 

       

  R.E. INVESTISSEMENTS / B.O. INVESTERINGEN     

134  Imprimerie / Drukkerij     
 134  774 VENTES DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / VERKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

35.000,00 0,00 0,00 0,00 

       

139/000/81  Total Investissements / Totaal Investeringen 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

132  Expédition, huissiers, téléphone / Verzending, kamerbewaarders, telefoon     
 132  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 0,00 0,00 125.000,00 

133  Information, documentation, classement / Informatie, documentatie, klassement     
 133  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 

134  Imprimerie / Drukkerij     
 134  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 30.836,85 0,00 0,00 0,00 

136  Parc automobile / Automobielpark     
 136  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 1.113.897,93 3.285.000,00 2.100.000,00 2.248.000,00 

139  Service Informatique / Informatica dienst     
 139  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 1.139.976,12 5.020.000,00 5.020.000,00 490.000,00 
       

139/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 2.284.710,90 8.605.000,00 7.420.000,00 2.863.000,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

131  Service du personnel / Personeelsdienst     
 131  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
0,00 30.000,00 30.000,00 10.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  107 / 190 

 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

132  Expédition, huissiers, téléphone / Verzending, kamerbewaarders, telefoon     
 132  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
213.566,05 275.000,00 275.000,00 53.000,00 

133  Information, documentation, classement / Informatie, documentatie, klassement     
 133  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
3.775,44 96.000,00 96.000,00 4.000,00 

134  Imprimerie / Drukkerij     

 134  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

0,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

136  Parc automobile / Automobielpark     
 136  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
167.143,26 435.000,00 366.000,00 113.000,00 

139  Service Informatique / Informatica dienst     
 139  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
171.517,44 0,00 0,00 60.000,00 

       

139/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 556.002,19 846.000,00 777.000,00 270.000,00 

       

139/000/83  Total R.E. Fonction 139 / Totaal B.O. Fonction 139 2.875.713,09 9.451.000,00 8.197.000,00 3.808.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  108 / 190 

 
 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

131  Service du personnel / Personeelsdienst     

 131  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00 

132  Expédition, huissiers, téléphone / Verzending, kamerbewaarders, telefoon     

 132  731 TRAVAUX DE VOIRIE / WEGENWERKEN 0,00 90.000,00 90.000,00 30.000,00 
 132  742 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIEEL 119.678,13 75.000,00 75.000,00 148.000,00 

133  Information, documentation, classement / Informatie, documentatie, klassement     
 133  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 

EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

0,00 4.000,00 4.000,00 2.000,00 

 133  743 ACHATS DE MATERIEL DE TRANSPORT / AANKOOP TRANSPORTMATERIEEL 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 
 133  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 6.000,00 6.000,00 2.000,00 

 133  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

134  Imprimerie / Drukkerij     

 134  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 15.000,00 15.000,00 30.000,00 

136  Parc automobile / Automobielpark     

 136  743 ACHATS DE MATERIEL DE TRANSPORT / AANKOOP TRANSPORTMATERIEEL 723.381,65 2.600.000,00 1.520.000,00 2.288.000,00 
 136  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

21.511,38 126.000,00 126.000,00 40.000,00 

 136  745 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE MATERIEL DE TRANSPORT ET 
D'EXPLOITATION / BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN TRANSPORT- EN 
EXPLOITATIEMATERIEEL IN HET ALGEMEEN 

0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

 136  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 54.000,00 0,00 18.000,00 

 136  749 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE 
INVESTERINGEN 

0,00 30.000,00 0,00 15.000,00 

139  Service Informatique / Informatica dienst     



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  109 / 190 

 

 F.139-  SERVICES GENERAUX  /  ALGEMENE DIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 139  742 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIEEL 790.729,47 3.765.000,00 3.660.000,00 1.225.000,00 
       

139/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 1.655.300,63 7.185.000,00 5.916.000,00 3.808.000,00 

       

  D.E. DETTE / B.U. SCHULD     

139  Service Informatique / Informatica dienst     
 139  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 

AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
1.360,30 0,00 0,00 0,00 

       

139/000/92  Total Dette / Totaal Schuld 1.360,30 0,00 0,00 0,00 

       

139/000/93  Total D.E. Fonction 139 / Totaal B.U. Fonction 139 1.656.660,93 7.185.000,00 5.916.000,00 3.808.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  110 / 190 

 
 

 F.159-  RELATIONS AVEC L'ETRANGER  /  BUITENLANDSE BETREKKIGEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

150  Relations avec l'étranger / Buitenlandse betrekkingen     

 150  663 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 12.632,40 
 150  665 SUBSIDES SPECIFIQUES ET REMBOURSEMENTS / SPECIFIEKE SUBSIDIES EN 

TERUGBETALINGEN 
110.000,00 118.000,00 118.000,00 0,00 

       

159/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 110.000,00 118.000,00 118.000,00 12.632,40 

       

159/000/83  Total R.E. Fonction 159 / Totaal B.O. Fonction 159 110.000,00 118.000,00 118.000,00 12.632,40 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  111 / 190 

 
 

 F.159-  RELATIONS AVEC L'ETRANGER  /  BUITENLANDSE BETREKKIGEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. TRANSFERTS / B.U. OVERDRACHTEN     

150  Relations avec l'étranger / Buitenlandse betrekkingen     

 150  635 SUBSIDES SPECIFIQUES / SPECIFIEKE SUBSIDIES 40.350,00 177.000,00 177.000,00 12.632,40 
       

159/000/90  Total Transferts / Totaal Overdrachten 40.350,00 177.000,00 177.000,00 12.632,40 

       

159/000/93  Total D.E. Fonction 159 / Totaal B.U. Fonction 159 40.350,00 177.000,00 177.000,00 12.632,40 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  112 / 190 

 
 

 F.339-  ORDRE PUBLIC & SECURITE  /  OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

300  Contrats de prévention et de sécurité / Preventie en veiligheid contraten     

 300  665 SUBSIDES SPECIFIQUES ET REMBOURSEMENTS / SPECIFIEKE SUBSIDIES EN 
TERUGBETALINGEN 

0,00 144.000,00 144.000,00 0,00 

       

339/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 0,00 144.000,00 144.000,00 0,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

300  Contrats de prévention et de sécurité / Preventie en veiligheid contraten     
 300  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
4.864,20 0,00 0,00 20.000,00 

       

339/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 4.864,20 0,00 0,00 20.000,00 

       

339/000/83  Total R.E. Fonction 339 / Totaal B.O. Fonction 339 4.864,20 144.000,00 144.000,00 20.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  113 / 190 

 
 

 F.339-  ORDRE PUBLIC & SECURITE  /  OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

300  Contrats de prévention et de sécurité / Preventie en veiligheid contraten     

 300  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 
EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

0,00 15.000,00 15.000,00 5.000,00 

 300  742 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIEEL 4.377,78 24.000,00 24.000,00 6.000,00 
 300  743 ACHATS DE MATERIEL DE TRANSPORT / AANKOOP TRANSPORTMATERIEEL 0,00 34.000,00 34.000,00 0,00 
 300  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 15.000,00 15.000,00 9.000,00 

       

339/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 4.377,78 88.000,00 88.000,00 20.000,00 

       

339/000/93  Total D.E. Fonction 339 / Totaal B.U. Fonction 339 4.377,78 88.000,00 88.000,00 20.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  114 / 190 

 
 

 F.429-  COMMUNICATIONS - VOIRIES  /  VERKEER EN WATERSTAAT  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  665 SUBSIDES SPECIFIQUES ET REMBOURSEMENTS / SPECIFIEKE SUBSIDIES EN 
TERUGBETALINGEN 

20.777,64 124.000,00 404.000,00 0,00 

 410  683 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 170.000,00 
421  Infrastructure / Infrastructuur.     

 421  560 CAPITAUX DES ENTREPRISES / KAPITAALSOVERDRACHTEN VAN 
ONDERNEMINGEN 

39.060,00 0,00 0,00 0,00 

 421  665 SUBSIDES SPECIFIQUES ET REMBOURSEMENTS / SPECIFIEKE SUBSIDIES EN 
TERUGBETALINGEN 

0,00 30.000,00 330.000,00 0,00 

 421  685 SUBSIDES SPECIFIQUES / SPECIFIEKE SUBSIDIES 0,00 0,00 0,00 730.000,00 
       

429/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 59.837,64 154.000,00 734.000,00 900.000,00 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 0,00 0,00 210.000,00 
421  Infrastructure / Infrastructuur.     

 421  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 21.341.106,72 29.070.000,00 28.170.000,00 3.920.000,00 
423  Signalisation routière / Verkeersregelingen     

 423  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 0,00 0,00 53.000,00 
424  Parkings / Parkeerplaatsen     

 424  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 722.888,31 120.000,00 480.000,00 100.000,00 
       

429/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 22.063.995,03 29.190.000,00 28.650.000,00 4.283.000,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

2.878,59 54.750,00 56.360,00 0,00 

421  Infrastructure / Infrastructuur.     



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  115 / 190 

 

 F.429-  COMMUNICATIONS - VOIRIES  /  VERKEER EN WATERSTAAT  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 421  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

408.052,56 230.000,00 230.000,00 10.000,00 

423  Signalisation routière / Verkeersregelingen     

 423  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

0,00 106.000,00 106.000,00 0,00 

424  Parkings / Parkeerplaatsen     
 424  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
75.000,00 7.340,00 7.340,00 40.000,00 

426  Eclairage public / Openbare verlichting     
 426  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
0,00 2,00 2,00 0,00 

       

429/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 485.931,15 398.092,00 399.702,00 50.000,00 

       

429/000/83  Total R.E. Fonction 429 / Totaal B.O. Fonction 429 22.609.763,82 29.742.092,00 29.783.702,00 5.233.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  116 / 190 

 
 

 F.429-  COMMUNICATIONS - VOIRIES  /  VERKEER EN WATERSTAAT  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. TRANSFERTS / B.U. OVERDRACHTEN     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  615 SUBSIDES D'INVESTISSEMENT ACCORDES / TOEGESTANE 
INVESTERINGSSUBSIDIES 

8.601,05 0,00 0,00 0,00 

426  Eclairage public / Openbare verlichting     

 426  615 SUBSIDES D'INVESTISSEMENT ACCORDES / TOEGESTANE 
INVESTERINGSSUBSIDIES 

13.426,21 0,00 0,00 0,00 

       

429/000/90  Total Transferts / Totaal Overdrachten 22.027,26 0,00 0,00 0,00 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 
EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

43.178,85 300.000,00 246.000,00 100.000,00 

 410  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 50.250,00 109.080,00 280.000,00 

421  Infrastructure / Infrastructuur.     
 421  731 TRAVAUX DE VOIRIE / WEGENWERKEN 2.610.503,62 8.460.000,00 9.210.000,00 2.550.000,00 
 421  735 ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE DE LA VOIRIE ET INFRASTRUCTURE / 

BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN WEGEN EN INFRASTRUCTUUR 
841.411,45 4.500.000,00 3.750.000,00 1.150.000,00 

 421  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

151.771,00 1.320.000,00 1.479.000,00 250.000,00 

 421  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 740.000,00 740.000,00 560.000,00 

 421  749 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE 
INVESTERINGEN 

0,00 90.000,00 90.000,00 150.000,00 

423  Signalisation routière / Verkeersregelingen     
 423  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 159.000,00 0,00 53.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  117 / 190 

 

 F.429-  COMMUNICATIONS - VOIRIES  /  VERKEER EN WATERSTAAT  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

424  Parkings / Parkeerplaatsen     
 424  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 

ONDERHOUD GEBOUWEN 
75.000,00 120.000,00 480.000,00 140.000,00 

 424  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 7.340,00 7.340,00 0,00 

426  Eclairage public / Openbare verlichting     

 426  732 TRAVAUX D'INFRASTRUCTURE / INFRASTRUCTUURWERKEN 0,00 2,00 2,00 0,00 
       

429/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 3.721.864,92 15.746.592,00 16.111.422,00 5.233.000,00 

       

  D.E. DETTE / B.U. SCHULD     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

10,00 0,00 0,00 0,00 

421  Infrastructure / Infrastructuur.     
 421  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 

AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
18.438,51 0,00 0,00 0,00 

       

429/000/92  Total Dette / Totaal Schuld 18.448,51 0,00 0,00 0,00 

       

  D.E. PRELEVEMENTS / B.U. OVERBOEKINGEN     

410  Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer 

    

 410  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

0,00 0,00 280.000,00 0,00 

421  Infrastructure / Infrastructuur.     

 421  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

6.920,38 0,00 0,00 0,00 

       

429/000/98  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 6.920,38 0,00 280.000,00 0,00 

       

429/000/93  Total D.E. Fonction 429 / Totaal B.U. Fonction 429 3.769.261,07 15.746.592,00 16.391.422,00 5.233.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  118 / 190 

 
 

 F.569-  INDUSTRIE, COMMERCE ET CLASSES MOYENNES  /  HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

520  Commerce, Artisanat et Industrie / Handel, Ambachten en Industrie     

 520  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 105.000,00 330.000,00 320.000,00 
       

569/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 0,00 105.000,00 330.000,00 320.000,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

520  Commerce, Artisanat et Industrie / Handel, Ambachten en Industrie     

 520  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

38.816,28 0,00 0,00 0,00 

       

569/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 38.816,28 0,00 0,00 0,00 

       

569/000/83  Total R.E. Fonction 569 / Totaal B.O. Fonction 569 38.816,28 105.000,00 330.000,00 320.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  119 / 190 

 
 

 F.569-  INDUSTRIE, COMMERCE ET CLASSES MOYENNES  /  HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

520  Commerce, Artisanat et Industrie / Handel, Ambachten en Industrie     

 520  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

88.716,78 105.000,00 330.000,00 320.000,00 

       

569/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 88.716,78 105.000,00 330.000,00 320.000,00 

       

569/000/93  Total D.E. Fonction 569 / Totaal B.U. Fonction 569 88.716,78 105.000,00 330.000,00 320.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  120 / 190 

 
 

 F.709-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor overwijs 

    

 700  661 SUBSIDES SCOLAIRES / SUBSIDIES VOOR SCHOOLGEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 444.000,00 
 700  663 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 1.440.000,00 960.000,00 0,00 
 700  683 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 336.000,00 
       

709/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 0,00 1.440.000,00 960.000,00 780.000,00 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor overwijs 

    

 700  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 6.569.492,36 16.182.750,00 14.782.750,00 4.115.000,00 
 700  962 EMPRUNTS A CHARGE DE L'AUTORITE SUPERIEURE / LENINGEN AANDEEL 

HOGERE OVERHEDEN 
0,00 300.000,00 0,00 0,00 

703  Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen     
 703  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 390.000,00 210.000,00 220.000,00 
       

709/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 6.569.492,36 16.872.750,00 14.992.750,00 4.335.000,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor overwijs 

    

 700  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

1.893.172,90 744.000,00 784.000,00 481.500,00 

703  Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen     
 703  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
1.293,49 0,00 0,00 0,00 

706  Centre psycho-technique d'orientation professionnelle / Psyscho-technisch 

onderzoek beroepskeuzevoorlichting 

    

 706  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

0,00 1.000,00 1.000,00 500,00 

       

709/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 1.894.466,39 745.000,00 785.000,00 482.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  121 / 190 

 

 F.709-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

709/000/83  Total R.E. Fonction 709 / Totaal B.O. Fonction 709 8.463.958,75 19.057.750,00 16.737.750,00 5.597.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  122 / 190 

 
 

 F.709-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor overwijs 

    

 700  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 
GEBOUWEN 

913.930,68 8.177.750,00 6.217.750,00 1.880.000,00 

 700  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 
ONDERHOUD GEBOUWEN 

4.703.879,00 9.120.000,00 7.560.000,00 3.145.500,00 

 700  731 TRAVAUX DE VOIRIE / WEGENWERKEN 0,00 240.000,00 240.000,00 0,00 
 700  735 ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE DE LA VOIRIE ET INFRASTRUCTURE / 

BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN WEGEN EN INFRASTRUCTUUR 
0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 

 700  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 
EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

0,00 90.000,00 90.000,00 30.000,00 

 700  742 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIEEL 194.339,16 369.000,00 404.000,00 121.000,00 
 700  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 410.000,00 410.000,00 80.000,00 

 700  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 380.000,00 380.000,00 120.000,00 

703  Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen     
 703  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 390.000,00 210.000,00 220.000,00 

706  Centre psycho-technique d'orientation professionnelle / Psyscho-technisch 

onderzoek beroepskeuzevoorlichting 

    

 706  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 1.000,00 1.000,00 500,00 

       

709/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 5.812.148,84 19.377.750,00 15.712.750,00 5.597.000,00 

       

  D.E. DETTE / B.U. SCHULD     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor overwijs 

    



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  123 / 190 

 

 F.709-  RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT  /  ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

 700  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

553.107,18 0,00 0,00 0,00 

       

709/000/92  Total Dette / Totaal Schuld 553.107,18 0,00 0,00 0,00 

       

  D.E. PRELEVEMENTS / B.U. OVERBOEKINGEN     

700  Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor overwijs 

    

 700  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

39.031,50 0,00 0,00 0,00 

       

709/000/98  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 39.031,50 0,00 0,00 0,00 

       

709/000/93  Total D.E. Fonction 709 / Totaal B.U. Fonction 709 6.404.287,52 19.377.750,00 15.712.750,00 5.597.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  124 / 190 

 
 

 F.729-  ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL  /  BASIS ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     

 722  661 SUBSIDES SCOLAIRES / SUBSIDIES VOOR SCHOOLGEBOUWEN 1.167.455,88 0,00 0,00 0,00 
 722  663 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 2,00 71.200,00 0,00 
 722  681 SUBSIDES SCOLAIRES / SUBSIDIES VOOR SCHOOLGEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 560.000,00 
 722  683 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 3.674.130,00 
       

729/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 1.167.455,88 2,00 71.200,00 4.234.130,00 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     
 722  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 9.888.934,40 2.035.000,00 6.692.000,00 2.774.420,00 
 722  962 EMPRUNTS A CHARGE DE L'AUTORITE SUPERIEURE / LENINGEN AANDEEL 

HOGERE OVERHEDEN 
500.000,00 0,00 0,00 0,00 

       

729/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 10.388.934,40 2.035.000,00 6.692.000,00 2.774.420,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     

 722  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

162.101,58 195.000,00 150.003,00 58.920,69 

       

729/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 162.101,58 195.000,00 150.003,00 58.920,69 

       

729/000/83  Total R.E. Fonction 729 / Totaal B.O. Fonction 729 11.718.491,86 2.230.002,00 6.913.203,00 7.067.470,69 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  125 / 190 

 
 

 F.729-  ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL  /  BASIS ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. TRANSFERTS / B.U. OVERDRACHTEN     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     

 722  615 SUBSIDES D'INVESTISSEMENT ACCORDES / TOEGESTANE 
INVESTERINGSSUBSIDIES 

21.502,55 0,00 0,00 0,00 

       

729/000/90  Total Transferts / Totaal Overdrachten 21.502,55 0,00 0,00 0,00 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     
 722  701 NON-VALEURS DU SERVICE EXTRAORDINAIRE / ONINBARE POSTEN VAN 

DE BUITENGEWONE DIENST 
1.008.643,30 0,00 0,00 0,00 

 722  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 
GEBOUWEN 

4.692.137,46 1.101.002,00 1.551.002,00 6.273.550,00 

 722  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 
EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

0,00 60.000,00 60.000,00 20.000,00 

 722  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

46.616,67 90.000,00 90.000,00 43.920,69 

 722  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 145.000,00 2.551.000,00 730.000,00 

       

729/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 5.747.397,43 1.396.002,00 4.252.002,00 7.067.470,69 

       

  D.E. DETTE / B.U. SCHULD     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     
 722  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 

AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
631.035,24 0,00 0,00 0,00 

       

729/000/92  Total Dette / Totaal Schuld 631.035,24 0,00 0,00 0,00 

       

  D.E. PRELEVEMENTS / B.U. OVERBOEKINGEN     

722  Enseignement fondamental / Basisonderwijs     

 722  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 796.053,47 0,00 0,00 0,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  126 / 190 

 

 F.729-  ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL  /  BASIS ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
       

729/000/98  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 796.053,47 0,00 0,00 0,00 

       

729/000/93  Total D.E. Fonction 729 / Totaal B.U. Fonction 729 7.195.988,69 1.396.002,00 4.252.002,00 7.067.470,69 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  127 / 190 

 
 

 F.739-  ENSEIGNEMENT SECONDAIRE  /  SECUNDAIR ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     

 731  683 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 9.105.338,17 
735  Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs     

 735  661 SUBSIDES SCOLAIRES / SUBSIDIES VOOR SCHOOLGEBOUWEN 85.291,20 64.000,00 64.000,00 0,00 
 735  683 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 56.080,00 
       

739/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 85.291,20 64.000,00 64.000,00 9.161.418,17 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     
 731  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 2.603.000,00 1.700.000,00 3.447.661,83 
       

739/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 0,00 2.603.000,00 1.700.000,00 3.447.661,83 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     
 731  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
42.502,65 21.000,00 21.000,00 10.020,00 

734  Enseignement artistique / Kunstonderwijs     
 734  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
18.344,52 60.000,00 60.000,00 23.400,00 

735  Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs     

 735  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

30.856,16 38.000,00 38.000,00 35.394,00 

       

739/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 91.703,33 119.000,00 119.000,00 68.814,00 

       

739/000/83  Total R.E. Fonction 739 / Totaal B.O. Fonction 739 176.994,53 2.786.000,00 1.883.000,00 12.677.894,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  128 / 190 

 
 

 F.739-  ENSEIGNEMENT SECONDAIRE  /  SECUNDAIR ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. TRANSFERTS / B.U. OVERDRACHTEN     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     

 731  630 INDEMNITE UNIQUE D'EMPHYTHEOSE ET DE SUPERFICIE / EENMALIGE 
VERGOEDING VOOR ERFPACHT OF OPSTAL 

0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 

       

739/000/90  Total Transferts / Totaal Overdrachten 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

731  Enseignement secondaire / Secundair onderwijs     
 731  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN 
0,00 1.806.000,00 0,00 12.553.000,00 

 731  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

10.316,46 21.000,00 21.000,00 10.020,00 

734  Enseignement artistique / Kunstonderwijs     
 734  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

18.344,52 60.000,00 60.000,00 23.400,00 

735  Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs     
 735  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

151.799,52 126.000,00 126.000,00 91.474,00 

       

739/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 180.460,50 2.013.000,00 207.000,00 12.677.894,00 

       

739/000/93  Total D.E. Fonction 739 / Totaal B.U. Fonction 739 180.460,50 3.713.000,00 1.907.000,00 12.677.894,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  129 / 190 

 
 

 F.759-  ENSEIGNEMENT SPECIAL  /  BUITENGEWOON ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

751  Enseignement spécial primaire / Buitengewoon lager onderwijs     

 751  661 SUBSIDES SCOLAIRES / SUBSIDIES VOOR SCHOOLGEBOUWEN 20.857,60 40.000,00 40.000,00 0,00 
 751  665 SUBSIDES SPECIFIQUES ET REMBOURSEMENTS / SPECIFIEKE SUBSIDIES EN 

TERUGBETALINGEN 
0,00 0,00 0,00 304,00 

 751  683 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 20.916,00 
       

759/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 20.857,60 40.000,00 40.000,00 21.220,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

751  Enseignement spécial primaire / Buitengewoon lager onderwijs     
 751  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
15.636,06 18.000,00 70.500,00 30.825,00 

       

759/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 15.636,06 18.000,00 70.500,00 30.825,00 

       

759/000/83  Total R.E. Fonction 759 / Totaal B.O. Fonction 759 36.493,66 58.000,00 110.500,00 52.045,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  130 / 190 

 
 

 F.759-  ENSEIGNEMENT SPECIAL  /  BUITENGEWOON ONDERWIJS  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

751  Enseignement spécial primaire / Buitengewoon lager onderwijs     

 751  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

31.726,02 78.000,00 130.500,00 52.045,00 

       

759/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 31.726,02 78.000,00 130.500,00 52.045,00 

       

759/000/93  Total D.E. Fonction 759 / Totaal B.U. Fonction 759 31.726,02 78.000,00 130.500,00 52.045,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  131 / 190 

 
 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     

 761  665 SUBSIDES SPECIFIQUES ET REMBOURSEMENTS / SPECIFIEKE SUBSIDIES EN 
TERUGBETALINGEN 

0,00 0,00 0,00 135.000,00 

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     
 764  661 SUBSIDES SCOLAIRES / SUBSIDIES VOOR SCHOOLGEBOUWEN 0,00 474.000,00 474.000,00 0,00 
 764  663 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 6.259.611,66 6.259.611,66 477.000,00 

766  Parcs et plantations / Parken en plantsoenen     
 766  685 SUBSIDES SPECIFIQUES / SPECIFIEKE SUBSIDIES 0,00 0,00 0,00 400.000,00 

767  Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken     
 767  685 SUBSIDES SPECIFIQUES / SPECIFIEKE SUBSIDIES 0,00 47.200,00 47.200,00 0,00 
       

769/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 0,00 6.780.811,66 6.780.811,66 1.012.000,00 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     
 761  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 1.050.000,00 540.000,00 535.000,00 

762  Culture et loisirs / Cultuur en ontspanning     
 762  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 377.540,76 405.000,00 405.000,00 140.000,00 

763  Fêtes et manifestations / Feesten en plechtigheden     
 763  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     
 764  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 1.794.999,08 2.642.582,51 1.642.582,51 528.000,00 

766  Parcs et plantations / Parken en plantsoenen     
 766  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 528.502,65 1.400.000,00 1.400.000,00 1.038.000,00 

767  Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken     
 767  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 360.000,00 0,00 120.000,00 
       

769/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 2.701.042,49 5.917.582,51 3.987.582,51 2.361.000,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     
 761  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
191.815,15 278.900,00 278.900,00 205.780,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  132 / 190 

 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

762  Culture et loisirs / Cultuur en ontspanning     
 762  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
101.855,25 25.500,00 25.500,00 113.500,00 

763  Fêtes et manifestations / Feesten en plechtigheden     
 763  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
5.682,16 132.000,00 132.000,00 0,00 

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     

 764  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

278.895,77 94.000,00 4.000,00 30.000,00 

766  Parcs et plantations / Parken en plantsoenen     
 766  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
0,00 230.000,00 230.000,00 0,00 

767  Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken     
 767  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
115.177,57 115.200,00 115.200,00 25.000,00 

       

769/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 693.425,90 875.600,00 785.600,00 374.280,00 

       

769/000/83  Total R.E. Fonction 769 / Totaal B.O. Fonction 769 3.394.468,39 13.573.994,17 11.553.994,17 3.747.280,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  133 / 190 

 
 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. TRANSFERTS / B.U. OVERDRACHTEN     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     

 761  522 SUBSIDES ACCORDES AUX MENAGES / INVESTERINGSSUBSIDIES EN 
SCHADELOOSSTELLINGEN AAN GEZINNEN 

80.000,00 123.120,00 123.120,00 30.780,00 

       

769/000/90  Total Transferts / Totaal Overdrachten 80.000,00 123.120,00 123.120,00 30.780,00 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

761  Jeunesse / Jeugdzorg     
 761  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN 
13.438,00 510.000,00 0,00 650.000,00 

 761  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 
ONDERHOUD GEBOUWEN 

0,00 540.000,00 540.000,00 180.000,00 

 761  742 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIEEL 16.043,72 20.000,00 20.000,00 0,00 
 761  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

22.976,70 30.000,00 30.000,00 10.000,00 

 761  745 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE MATERIEL DE TRANSPORT ET 
D'EXPLOITATION / BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN TRANSPORT- EN 
EXPLOITATIEMATERIEEL IN HET ALGEMEEN 

0,00 15.000,00 15.000,00 5.000,00 

762  Culture et loisirs / Cultuur en ontspanning     

 762  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 
ONDERHOUD GEBOUWEN 

0,00 320.000,00 320.000,00 55.000,00 

 762  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 
EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

0,00 4.500,00 4.500,00 1.500,00 

 762  742 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIEEL 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 
 762  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

180.807,99 171.000,00 171.000,00 57.000,00 

 762  749 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE 
INVESTERINGEN 

0,00 0,00 0,00 140.000,00 

763  Fêtes et manifestations / Feesten en plechtigheden     

 763  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 5.682,16 252.000,00 132.000,00 0,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  134 / 190 

 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     

 764  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 
GEBOUWEN 

25.516,83 9.600.000,00 9.600.000,00 300.000,00 

 764  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 
ONDERHOUD GEBOUWEN 

264.000,00 900.000,00 600.000,00 555.000,00 

 764  735 ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE DE LA VOIRIE ET INFRASTRUCTURE / 
BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN WEGEN EN INFRASTRUCTUUR 

592.211,92 790.000,00 790.000,00 0,00 

 764  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

85.554,69 94.000,00 4.000,00 30.000,00 

 764  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 450.000,00 0,00 150.000,00 

766  Parcs et plantations / Parken en plantsoenen     
 766  721 AMENAGEMENTS DES TERRAINS / AANLEG VAN GRONDEN 0,00 0,00 0,00 150.000,00 
 766  725 EQUIPEMENTS, PLANTATIONS ET MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES T / 

UITRUSTING, BEPLANTING EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 
GRONDEN 

30.329,04 870.000,00 870.000,00 825.000,00 

 766  734 PLANTATIONS DE VOIRIE / WEGBEPLANTINGEN 0,00 0,00 0,00 100.000,00 
 766  735 ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE DE LA VOIRIE ET INFRASTRUCTURE / 

BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN WEGEN EN INFRASTRUCTUUR 
0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

 766  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

35.910,67 150.000,00 150.000,00 88.000,00 

 766  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 120.000,00 120.000,00 190.000,00 

 766  749 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE 
INVESTERINGEN 

0,00 0,00 0,00 85.000,00 

767  Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken     
 767  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 

ONDERHOUD GEBOUWEN 
0,00 360.000,00 0,00 120.000,00 

 767  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 
EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

7.292,94 15.000,00 15.000,00 5.000,00 

 767  742 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIEEL 13.224,66 26.000,00 26.000,00 6.000,00 
 767  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 82.952,01 120.000,00 120.000,00 14.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  135 / 190 

 

 F.769-  JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS  /  JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

       

769/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 1.385.941,33 15.397.500,00 13.567.500,00 3.716.500,00 

       

  D.E. DETTE / B.U. SCHULD     

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     
 764  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 

AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
10.542,58 0,00 0,00 0,00 

       

769/000/92  Total Dette / Totaal Schuld 10.542,58 0,00 0,00 0,00 

       

  D.E. PRELEVEMENTS / B.U. OVERBOEKINGEN     

764  Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding     
 764  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
1,17 0,00 0,00 0,00 

       

769/000/98  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 1,17 0,00 0,00 0,00 

       

769/000/93  Total D.E. Fonction 769 / Totaal B.U. Fonction 769 1.476.485,08 15.520.620,00 13.690.620,00 3.747.280,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  136 / 190 

 
 

 F.789-  BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION  /  KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, 

NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

773  Edifices historiques & artistiques, monuments classés / Historische en 

kunstgebouwen, beschermde gebouwen 

    

 773  665 SUBSIDES SPECIFIQUES ET REMBOURSEMENTS / SPECIFIEKE SUBSIDIES EN 
TERUGBETALINGEN 

0,00 2,00 2,00 0,00 

       

789/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 0,00 2,00 2,00 0,00 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

771  Musées / Musea     
 771  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 9.627.170,76 2.377.500,00 2.782.500,00 315.000,00 

772  Théâtres, spectacles, concerts / Schouwburgen, concerten, baletten     
 772  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 0,00 0,00 250.000,00 

773  Edifices historiques & artistiques, monuments classés / Historische en 

kunstgebouwen, beschermde gebouwen 

    

 773  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 48.178,11 600.000,00 450.000,00 40.000,00 
       

789/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 9.675.348,87 2.977.500,00 3.232.500,00 605.000,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

771  Musées / Musea     
 771  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
193.462,75 180.000,00 180.000,00 150.001,00 

773  Edifices historiques & artistiques, monuments classés / Historische en 

kunstgebouwen, beschermde gebouwen 

    

 773  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

0,00 12.000,00 12.000,00 3.000,00 

       

789/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 193.462,75 192.000,00 192.000,00 153.001,00 

       

789/000/83  Total R.E. Fonction 789 / Totaal B.O. Fonction 789 9.868.811,62 3.169.502,00 3.424.502,00 758.001,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  137 / 190 

 
 

 F.789-  BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION  /  KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, 

NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

771  Musées / Musea     
 771  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN 
62.500,00 187.500,00 337.500,00 190.000,00 

 771  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 
ONDERHOUD GEBOUWEN 

331.355,43 345.000,00 345.000,00 155.000,00 

 771  725 EQUIPEMENTS, PLANTATIONS ET MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES T / 
UITRUSTING, BEPLANTING EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 
GRONDEN 

0,00 0,00 0,00 1,00 

 771  742 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIEEL 0,00 75.000,00 75.000,00 25.000,00 
 771  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

11.260,05 45.000,00 45.000,00 15.000,00 

 771  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 1.305.000,00 1.560.000,00 50.000,00 

 771  749 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE 
INVESTERINGEN 

49.803,60 420.000,00 420.000,00 30.000,00 

772  Théâtres, spectacles, concerts / Schouwburgen, concerten, baletten     
 772  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 

ONDERHOUD GEBOUWEN 
0,00 0,00 0,00 250.000,00 

773  Edifices historiques & artistiques, monuments classés / Historische en 

kunstgebouwen, beschermde gebouwen 

    

 773  749 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE 
INVESTERINGEN 

0,00 409.000,00 259.000,00 43.000,00 

       

789/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 454.919,08 2.786.500,00 3.041.500,00 758.001,00 

       

  D.E. DETTE / B.U. SCHULD     

771  Musées / Musea     
 771  911 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 

AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 
165.817,21 0,00 0,00 0,00 

       

789/000/92  Total Dette / Totaal Schuld 165.817,21 0,00 0,00 0,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  138 / 190 

 

 F.789-  BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION  /  KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, 

NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. PRELEVEMENTS / B.U. OVERBOEKINGEN     

773  Edifices historiques & artistiques, monuments classés / Historische en 

kunstgebouwen, beschermde gebouwen 

    

 773  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

0,00 2,00 2,00 0,00 

       

789/000/98  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 0,00 2,00 2,00 0,00 

       

789/000/93  Total D.E. Fonction 789 / Totaal B.U. Fonction 789 620.736,29 2.786.502,00 3.041.502,00 758.001,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  139 / 190 

 
 

 F.799-  CULTES  /  EREDIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

790  Cultes / Erediensten     

 790  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 1.040.117,56 4.400.000,00 3.680.000,00 400.000,00 
       

799/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 1.040.117,56 4.400.000,00 3.680.000,00 400.000,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

790  Cultes / Erediensten     

 790  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

165.748,59 0,00 0,00 0,00 

       

799/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 165.748,59 0,00 0,00 0,00 

       

799/000/83  Total R.E. Fonction 799 / Totaal B.O. Fonction 799 1.205.866,15 4.400.000,00 3.680.000,00 400.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  140 / 190 

 
 

 F.799-  CULTES  /  EREDIENSTEN  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. TRANSFERTS / B.U. OVERDRACHTEN     

790  Cultes / Erediensten     

 790  635 SUBSIDES SPECIFIQUES / SPECIFIEKE SUBSIDIES 982.327,11 800.000,00 440.000,00 0,00 
       

799/000/90  Total Transferts / Totaal Overdrachten 982.327,11 800.000,00 440.000,00 0,00 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

790  Cultes / Erediensten     

 790  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 
GEBOUWEN 

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 400.000,00 

 790  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 

       

799/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 400.000,00 

       

799/000/93  Total D.E. Fonction 799 / Totaal B.U. Fonction 799 982.327,11 2.200.000,00 1.840.000,00 400.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  141 / 190 

 
 

 F.859-  AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI  /  SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

842  Immigration et émigration / Emigratie en immigratie     

 842  685 SUBSIDES SPECIFIQUES / SPECIFIEKE SUBSIDIES 0,00 0,00 0,00 9.000,00 
844  Aide familiale / Aide familiale     

 844  663 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 88.000,00 
       

859/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 0,00 0,00 0,00 97.000,00 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

844  Aide familiale / Aide familiale     
 844  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 981.000,00 2.736.000,00 1.080.000,00 

849  Autres interventions sociales / Andere sociale bijdragen     
 849  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 150.000,00 120.000,00 0,00 100.000,00 
       

859/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 150.000,00 1.101.000,00 2.736.000,00 1.180.000,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

842  Immigration et émigration / Emigratie en immigratie     
 842  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
9.009,66 39.000,00 39.000,00 14.200,00 

844  Aide familiale / Aide familiale     
 844  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
152.646,84 148.000,00 198.000,00 190.400,00 

849  Autres interventions sociales / Andere sociale bijdragen     
 849  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
60.000,00 17.200,00 107.200,00 47.200,00 

851  Emploi / Werkgelegenheid     

 851  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

2.556,73 15.000,00 15.000,00 10.000,00 

       

859/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 224.213,23 219.200,00 359.200,00 261.800,00 

       

859/000/83  Total R.E. Fonction 859 / Totaal B.O. Fonction 859 374.213,23 1.320.200,00 3.095.200,00 1.538.800,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  142 / 190 

 
 

 F.859-  AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI  /  SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

842  Immigration et émigration / Emigratie en immigratie     

 842  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 
EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

0,00 9.000,00 9.000,00 3.000,00 

 842  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

8.523,24 30.000,00 30.000,00 20.200,00 

844  Aide familiale / Aide familiale     
 844  712 ACHATS DE BATIMENTS / AANKOOP VAN GEBOUWEN 0,00 0,00 670.000,00 0,00 
 844  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN 
0,00 300.000,00 300.000,00 700.000,00 

 844  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 
ONDERHOUD GEBOUWEN 

60.000,00 375.000,00 450.000,00 320.000,00 

 844  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 
EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

0,00 30.000,00 30.000,00 10.000,00 

 844  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

18.498,45 249.000,00 249.000,00 102.400,00 

 844  745 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE MATERIEL DE TRANSPORT ET 
D'EXPLOITATION / BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN TRANSPORT- EN 
EXPLOITATIEMATERIEEL IN HET ALGEMEEN 

0,00 18.000,00 18.000,00 6.000,00 

 844  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 255.000,00 0,00 220.000,00 

849  Autres interventions sociales / Andere sociale bijdragen     
 849  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

60.000,00 137.200,00 107.200,00 147.200,00 

851  Emploi / Werkgelegenheid     
 851  742 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIEEL 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
 851  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

       



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  143 / 190 

 

 F.859-  AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI  /  SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

859/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 147.021,69 1.413.200,00 1.873.200,00 1.538.800,00 

       

859/000/93  Total D.E. Fonction 859 / Totaal B.U. Fonction 859 147.021,69 1.413.200,00 1.873.200,00 1.538.800,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  144 / 190 

 
 

 F.879-  SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE  /  VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

878  Funérailles / Lijkbezorging     

 878  580 CAPITAUX RECUS DES MENAGES / KAPITAALSOVERDRACHTEN VAN 
GEZINNEN 

0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

879  Milieu, environnement / Milieu     
 879  683 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 18.000,00 
       

879/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 0,00 60.000,00 60.000,00 18.000,00 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

875  Désinfection, nettoyage / Ontsmetting en openbare reiniging     
 875  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 2.957.085,56 1.620.000,00 1.620.000,00 625.000,00 

876  Enlèvement et traitement des immodices / Ophalen en verwerken van huisvuil     

 876  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 0,00 0,00 90.000,00 
878  Funérailles / Lijkbezorging     

 878  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 45.193,50 330.000,00 330.000,00 90.000,00 
879  Milieu, environnement / Milieu     

 879  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 0,00 0,00 260.000,00 
       

879/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 3.002.279,06 1.950.000,00 1.950.000,00 1.065.000,00 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

871  Médecine sociale et préventive / Sociale en preventieve geneskunde     

 871  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

43.968,72 45.000,00 45.000,00 950,00 

875  Désinfection, nettoyage / Ontsmetting en openbare reiniging     
 875  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
29.797,86 976.000,00 976.000,00 78.000,00 

876  Enlèvement et traitement des immodices / Ophalen en verwerken van huisvuil     
 876  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
0,00 0,00 0,00 39.000,00 

877  Eaux usées / Afvalwater     
 877  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  145 / 190 

 

 F.879-  SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE  /  VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

878  Funérailles / Lijkbezorging     
 878  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
178.703,25 135.000,00 135.000,00 195.000,00 

879  Milieu, environnement / Milieu     
 879  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
0,00 0,00 0,00 22.000,00 

       

879/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 252.469,83 1.186.000,00 1.186.000,00 334.950,00 

       

879/000/83  Total R.E. Fonction 879 / Totaal B.O. Fonction 879 3.254.748,89 3.196.000,00 3.196.000,00 1.417.950,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  146 / 190 

 
 

 F.879-  SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE  /  VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

871  Médecine sociale et préventive / Sociale en preventieve geneskunde     

 871  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

43.968,72 45.000,00 45.000,00 950,00 

875  Désinfection, nettoyage / Ontsmetting en openbare reiniging     

 875  732 TRAVAUX D'INFRASTRUCTURE / INFRASTRUCTUURWERKEN 31.054,02 0,00 0,00 0,00 
 875  743 ACHATS DE MATERIEL DE TRANSPORT / AANKOOP TRANSPORTMATERIEEL 795.000,00 435.000,00 372.000,00 595.000,00 
 875  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

302.014,96 1.100.000,00 1.116.000,00 73.000,00 

 875  745 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE MATERIEL DE TRANSPORT ET 
D'EXPLOITATION / BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN TRANSPORT- EN 
EXPLOITATIEMATERIEEL IN HET ALGEMEEN 

0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

 875  749 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE 
INVESTERINGEN 

0,00 237.000,00 288.000,00 35.000,00 

876  Enlèvement et traitement des immodices / Ophalen en verwerken van huisvuil     
 876  749 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE 

INVESTERINGEN 
0,00 0,00 0,00 129.000,00 

877  Eaux usées / Afvalwater     
 877  732 TRAVAUX D'INFRASTRUCTURE / INFRASTRUCTUURWERKEN 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

878  Funérailles / Lijkbezorging     
 878  721 AMENAGEMENTS DES TERRAINS / AANLEG VAN GRONDEN 0,00 330.000,00 330.000,00 180.000,00 
 878  722 CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS / OPRICHTING VAN GEBOUWEN 0,00 15.000,00 15.000,00 30.000,00 
 878  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

135.783,87 120.000,00 120.000,00 45.000,00 

 878  749 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE 
INVESTERINGEN 

0,00 90.000,00 90.000,00 30.000,00 

879  Milieu, environnement / Milieu     
 879  741 ACHATS DE MOBILIER, DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS 

EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP VAN MEUBILAIR EN 
VERKEERSSIGNALISATIE 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 

 879  743 ACHATS DE MATERIEL DE TRANSPORT / AANKOOP TRANSPORTMATERIEEL 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
 879  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 0,00 0,00 0,00 20.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  147 / 190 

 

 F.879-  SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE  /  VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

 879  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 0,00 0,00 260.000,00 

       

879/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 1.307.821,57 2.552.000,00 2.556.000,00 1.417.950,00 

       

879/000/93  Total D.E. Fonction 879 / Totaal B.U. Fonction 879 1.307.821,57 2.552.000,00 2.556.000,00 1.417.950,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  148 / 190 

 
 

 F.939-  LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  R.E. TRANSFERTS / B.O. OVERDRACHTEN     

922  Politique du logement / Grondbeleid voor huisvesting     

 922  663 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 4.421.352,24 0,00 28.000,00 
 922  683 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 1.473.783,70 
 922  689 DEDOMMAGEMENT ET INDEMNITE UNIQUE DE DROITS D'EMPHYTEOSE ET 

DE SUPERFICIE / EENMALIGE VERGOEDING VOOR ERFPACHT OF OPSTAL 
0,00 56.000,00 0,00 0,00 

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     
 930  560 CAPITAUX DES ENTREPRISES / KAPITAALSOVERDRACHTEN VAN 

ONDERNEMINGEN 
1.301.892,00 0,00 0,00 0,00 

 930  661 SUBSIDES SCOLAIRES / SUBSIDIES VOOR SCHOOLGEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 1,00 
 930  663 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 0,00 0,00 0,00 170.000,00 
 930  665 SUBSIDES SPECIFIQUES ET REMBOURSEMENTS / SPECIFIEKE SUBSIDIES EN 

TERUGBETALINGEN 
0,00 506.004,00 506.004,00 300.000,00 

 930  683 SUBSIDES POUR LES BATIMENTS / SUBSIDIES VOOR GEBOUWEN 200.539,25 0,00 0,00 0,00 
       

939/000/80  Total Transferts / Totaal Overdrachten 1.502.431,25 4.983.356,24 506.004,00 1.971.784,70 

       

  R.E. DETTE / B.O. SCHULD     

922  Politique du logement / Grondbeleid voor huisvesting     
 922  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 0,00 802.431,84 1.814.000,00 2.076.316,30 
 922  962 EMPRUNTS A CHARGE DE L'AUTORITE SUPERIEURE / LENINGEN AANDEEL 

HOGERE OVERHEDEN 
0,00 1.205.000,00 1.205.000,00 0,00 

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     
 930  961 EMPRUNTS COMMUNAUX / LENINGEN GEMEENTEAANDEEL 4.344.981,08 3.558.000,00 2.554.300,00 3.681.599,00 
       

939/000/82  Total Dette / Totaal Schuld 4.344.981,08 5.565.431,84 5.573.300,00 5.757.915,30 

       

  R.E. PRELEVEMENTS / B.O. OVERBOEKINGEN     

922  Politique du logement / Grondbeleid voor huisvesting     
 922  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
1.708,60 265.000,00 304.000,00 360.001,00 

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     
 930  995 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKING UIT BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
14.244.722,75 18.270.338,44 17.058.338,44 9.998.600,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  149 / 190 

 

 F.939-  LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

 

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

 RECETTES  

 ONTVANGSTEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

939/000/88  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 14.246.431,35 18.535.338,44 17.362.338,44 10.358.601,00 

       

939/000/83  Total R.E. Fonction 939 / Totaal B.O. Fonction 939 20.093.843,68 29.084.126,52 23.441.642,44 18.088.301,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  150 / 190 

 
 

 F.939-  LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

       

  D.E. TRANSFERTS / B.U. OVERDRACHTEN     

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     

 930  510 INDEMNITE UNIQUE DE DROITS D'EMPHYTHEOSE ET DE SUPERFICIE / 
EENMALIGE VERGOEDING VOOR ERFPACHT OF OPSTAL 

0,00 178.500,00 178.500,00 0,00 

 930  512 SUBSIDES D'INVESTISSEMENT AUX ENTREPRISES / 
INVESTERINGSSUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 
PRIVE-ONDERNEMINGEN 

300.000,00 5.635.088,96 5.635.088,96 100.000,00 

       

939/000/90  Total Transferts / Totaal Overdrachten 300.000,00 5.813.588,96 5.813.588,96 100.000,00 

       

  D.E. INVESTISSEMENTS / B.U. INVESTERINGEN     

922  Politique du logement / Grondbeleid voor huisvesting     
 922  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN 
1.708,60 8.939.000,00 4.340.000,00 2.638.100,00 

 922  724 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BATIMENTS / BUITENGEWOON 
ONDERHOUD GEBOUWEN 

0,00 100.000,00 1.300.000,00 1.200.000,00 

 922  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 450.000,00 300.000,00 100.001,00 

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     
 930  712 ACHATS DE BATIMENTS / AANKOOP VAN GEBOUWEN 265.366,14 5.000.000,00 5.500.000,00 4.000.000,00 
 930  723 AMENAGEMENTS DES BATIMENTS / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN 
11.230.073,78 7.503.205,00 5.107.205,00 6.132.000,00 

 930  732 TRAVAUX D'INFRASTRUCTURE / INFRASTRUCTUURWERKEN 0,00 0,00 0,00 300.000,00 
 930  735 ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE DE LA VOIRIE ET INFRASTRUCTURE / 

BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN WEGEN EN INFRASTRUCTUUR 
0,00 540.000,00 484.000,00 3.135.000,00 

 930  744 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION / AANKOOP MACHINES, EXPLOITATIE- EN 
UITRUSTINGSMATERIEEL 

0,00 3.000,00 3.000,00 2.200,00 

 930  747 ETUDES D'ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET DE GESTION / STUDIES 
INZAKE ADMINISTRATIEVE ORGANISATIE EN BEHEER 

0,00 425.000,00 477.600,00 481.000,00 

       

939/000/91  Total Investissements / Totaal Investeringen 11.497.148,52 22.960.205,00 17.511.805,00 17.988.301,00 

       

  D.E. PRELEVEMENTS / B.U. OVERBOEKINGEN     



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  151 / 190 

 

 F.939-  LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING  

 

 Code 

fonctionnel  

 

Functionele 

code 

  

ARTICLE  

 

ARTIKEL 

  

DEPENSES  

 UITGAVEN 

 Compte 2018 

Rekening 2018 

 Budget 2019 

initial 

Initieel begr. 

2019 

 Budget 2019 

modifié 

Gewz Begrot. 

2019 

 2020 

Budget 

Begroting 

2020 

930  Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie     
 930  955 PRELEVEMENTS, FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 

OVERBOEKINGEN NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
3.400.255,35 4,00 4,00 0,00 

       

939/000/98  Total Prelevements / Totaal Overboekingen 3.400.255,35 4,00 4,00 0,00 

       

939/000/93  Total D.E. Fonction 939 / Totaal B.U. Fonction 939 15.197.403,87 28.773.797,96 23.325.397,96 18.088.301,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  152 / 190 

 

 
 
 
 

RECAPITULATIF / OVERZICHTSTABEL 
 
 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  153 / 190 

 
SERVICE ORDINAIRE - TABLEAU RECAPITULATIF / GEWONE DIENST - SAMENVATTENDE TABEL 

 
 RECETTES / ONTVANGSTEN DEPENSES / UITGAVEN 

Code / 
Code 

Fonctions / Functies PRESTATIONS / 
PRESTATIES 

TRANSFERTS / 
OVERDRACHTEN 

DETTE / SCHULD TOTAL / TOTAAL PRELEVEMENTS / 
OVERBOEKINGEN 

PERSONNEL / 
PERSONEEL 

FONCTIONNEMEN
T / WERKING 

TRANSFERTS / 
OVERDRACHTEN 

DETTE / SCHULD TOTAL / TOTAAL PRELEVEMENTS / 
OVERBOEKINGEN 

009 RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES / 
NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN 
UITGAVEN 

0,00 30.000,00   30.000,00   931.237,00   0,00 150,00 931.387,00   

019 DETTE PUBLIQUE / OPENBARE SCHULD       0,00           0,00   
029 FINANCEMENT GENERAL / ALGEMENE 

FINANCIERING 
  22.516.783,74   22.516.783,74       0,00   0,00   

049 IMPOTS ET TAXES / BELASTINGEN EN 
TAKSEN 

602,52 100.708.812,53   100.709.415,05 655.810,24   5.137,30 1.209.239,19   1.214.376,49 1.024.555,00 

059 ASSURANCES / VERZEKERINGEN   257.660,69   257.660,69   526.005,00 154.826,52 30.000,00   710.831,52   
069 PRELEVEMENTS / OVERBOEKINGEN       0,00           0,00   
119 RECETTES ET DEPENSES GENERALES / 

ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN 
70.451,15 7.397.808,60   7.468.259,75 1.677.535,35 21.430.951,41 3.435.898,13 460.237,11 3.706.371,69 29.033.458,34 0,00 

129 ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES 
DOMAINES / FINANCIEEL BESTUUR EN 
DOMEINEN 

2.472.065,32 250.030,79 46.000,00 2.768.096,11 210.000,00 3.910.041,55 1.102.264,50 1.500,10 853.261,50 5.867.067,65 0,00 

139 SERVICES GENERAUX / ALGEMENE DIENSTEN 73.789,68 2.574,51   76.364,19   18.741.976,87 4.292.450,45 8.262,68 485.095,43 23.527.785,43   
149 CALAMITES / RAMPEN       0,00           0,00   
159 RELATIONS AVEC L'ETRANGER / 

BUITENLANDSE BETREKKIGEN 
0,00 31.150,00   31.150,00     151.850,00 110.455,94 164,16 262.470,10   

169 16 AIDE AUX PAYS EN VOIE DE 
DéVELOPPEMENT /  

      0,00           0,00   

339 ORDRE PUBLIC & SECURITE / OPENBARE 
ORDE EN VEILIGHEID 

1,00 3.173.880,49   3.173.881,49 0,00 4.534.705,22 215.977,32 21.835.933,64 108.367,27 26.694.983,45   

369 F. 35 - 36 POMPIERS / BRANDWEER       0,00           0,00   
389 38 AUTRES MESURES DE PROTECTION /        0,00           0,00   
429 COMMUNICATIONS - VOIRIES / VERKEER EN 

WATERSTAAT 
7.965.005,52 145.236,89 0,00 8.110.242,41   761.687,07 1.080.615,46 970.079,71 2.816.645,61 5.629.027,85 0,00 

499 COMMUNICATIONS - VOIES NAVIGABLES /        0,00           0,00   
569 INDUSTRIE, COMMERCE ET CLASSES 

MOYENNES / HANDEL, NIJVERHEID EN 
MIDDENSTAND 

2.933.933,73 9.659,04 5.486.557,91 8.430.150,68   141,40 141.084,88 164.617,37 19.601,14 325.444,79   

699 AGRICULTURE - PêCHE - RAVITAILLEMENT /        0,00           0,00   
709 RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE 

L'ENSEIGNEMENT / ALGEMENE 
ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET 
ONDERWIJS 

67.951,00 915.349,06   983.300,06   4.503.974,18 1.825.296,50 122.345,15 1.507.239,00 7.958.854,83   

729 ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL / BASIS 
ONDERWIJS 

1.193.527,53 13.197.455,75   14.390.983,28 0,00 14.914.901,85 1.338.684,69 81.470,48 705.267,89 17.040.324,91 0,00 

739 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE / SECUNDAIR 
ONDERWIJS 

114.384,01 14.477.325,75   14.591.709,76 0,00 13.587.744,86 267.354,46 850,20 169.839,51 14.025.789,03 0,00 

749 ENSEIGNEMENT SCIENTIFIQUE / 
WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS 

  0,00   0,00   19.510,58   0,00   19.510,58   

759 ENSEIGNEMENT SPECIAL / BUITENGEWOON 
ONDERWIJS 

1,00 5.898.409,77   5.898.410,77   5.476.328,63 73.671,06   2.186,35 5.552.186,04   

769 JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS 
& LOISIRS / JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, 
SPORT & RECREATIE 

434.452,22 764.175,50   1.198.627,72   7.847.590,37 1.648.482,34 822.067,48 711.562,91 11.029.703,10 0,00 

789 BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION 
DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION / 
KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, 
NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE 

17.000,00 0,00 508.751,72 525.751,72 229.000,00 909.290,92 706.637,12 61.936,94 320.333,05 1.998.198,03 0,00 

799 CULTES / EREDIENSTEN       0,00   0,00 30.000,00 243.179,51 99.149,88 372.329,39   
839 SECURITE SOCIALE ET ASSISTANCE SOCIALE 

/ SOCIALE ZEKERHEID EN SOCIALE BIJSTAND 
78.890,44 986.276,86 7.567,56 1.072.734,86     92.902,95 28.110.583,69 60.098,52 28.263.585,16   

859 AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI / 
SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, 
WERKGELEGENHEID 

1.118.765,38 2.991.422,59   4.110.187,97   6.607.510,62 912.863,46 817.548,05 447.066,54 8.784.988,67   

869 869 AGENCE LOCALE POUR L'EMPLOI /        0,00           0,00   
879 SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE / 

VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE 
1.491.384,20 3.962.676,78 0,00 5.454.060,98   6.641.387,48 1.581.833,73 1.903.714,19 1.639.297,65 11.766.233,05 200.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  154 / 190 

939 LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE / HUISVESTING EN RUIMTELIJKE 
ORDENING 

2.724.222,11 147.680,96   2.871.903,07 300.520,30 1.281.160,92 2.416.933,34 361.521,00 1.449.834,52 5.509.449,78 0,00 

  Totaux / Totaal 20.756.426,81 177.864.370,30 6.048.877,19 204.669.674,30 3.072.865,89 112.626.145,93 21.474.764,21 57.315.542,43 15.101.532,62 206.517.985,19 1.224.555,00 
  
  Totaux HORS prélèvements fonctionnels / Totaal BUITEN functionele overboekingen Recettes / 

Ontvangsten 
204.669.674,30 Dépenses / Uitgaven 206.517.985,19   

  Résultats HORS prélèvements fonctionnels / Resultaten BUITEN functionele overboekingen EXCEDENT / 
OVERSCHOT 

  DEFICIT / TEKORT 1.848.310,89   

  
  Totaux des prélèvements fonctionnels / Totaal functionele overboekingen Recettes / 

Ontvangsten 
3.072.865,89 Dépenses / Uitgaven 1.224.555,00   

  Résultats des prélèvements fonctionnels / Resultaten functionele overboekingen EXCEDENT / 
OVERSCHOT 

1.848.310,89 DEFICIT / TEKORT     

  
  TOTAUX DE L'EXERCICE / TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR Recettes / 

Ontvangsten 
207.742.540,19 Dépenses / Uitgaven 207.742.540,19   

  RESULTATS DE L'EXERCICE / RESULTATEN VAN HET DIENSTJAAR EXCEDENT / 
OVERSCHOT 

0,00 DEFICIT / TEKORT     

  
  Totaux des execices antérieurs / Totaal van de vorige dienstjaren Recettes / 

Ontvangsten 
29.254.318,77 Dépenses / Uitgaven     

  Resultats des exercices antérieurs / Resultaten van de vorige dienstjaren EXCEDENT / 
OVERSCHOT 

29.254.318,77 DEFICIT / TEKORT     

  
  Totaux des prélèvements généraux / Totaal algemene overboekingen Recettes / 

Ontvangsten 
0,00 Dépenses / Uitgaven 0,00   

  Resultats des prélèvements généraux / Resultaten algemene overboekingen EXCEDENT / 
OVERSCHOT 

  DEFICIT / TEKORT     

  
  TOTAUX GENERAUX / ALGEMEEN TOTAAL Recettes / 

Ontvangsten 
236.996.858,96 Dépenses / Uitgaven 207.742.540,19   

  RESULTATS GENERAUX / ALGEMENE RESULTATEN BONI / BONI 29.254.318,77 MALI / MALI     

 
 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  155 / 190 

 
SERVICE EXTRAORDINAIRE - TABLEAU RECAPITULATIF / BUITENGEWONE DIENST - SAMENVATTENDE TABEL 

 
 RECETTES / ONTVANGSTEN DEPENSES / UITGAVEN 

Code / 
Code 

Fonctions / Functies TRANSFERTS / 
OVERDRACHTEN 

INVESTISSEMENT 
/ INVESTERINGEN 

DETTE / SCHULD TOTAL / TOTAAL PRELEVEMENTS / 
OVERBOEKINGEN 

TRANSFERTS / 
OVERDRACHTEN 

INVESTISSEMENT 
/ INVESTERINGEN 

DETTE / SCHULD  TOTAL / TOTAAL PRELEVEMENTS / 
OVERBOEKINGEN 

009 RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES / 
NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN 
UITGAVEN 

      0,00           0,00   

019 DETTE PUBLIQUE / OPENBARE SCHULD       0,00           0,00   
029 FINANCEMENT GENERAL / ALGEMENE 

FINANCIERING 
      0,00           0,00   

049 IMPOTS ET TAXES / BELASTINGEN EN 
TAKSEN 

      0,00           0,00   

059 ASSURANCES / VERZEKERINGEN       0,00           0,00   
069 PRELEVEMENTS / OVERBOEKINGEN       0,00   0,00       0,00   
119 RECETTES ET DEPENSES GENERALES / 

ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN 
1.299.000,00 0,00 8.208.700,00 9.507.700,00 597.402,00   10.105.102,00 0,00   10.105.102,00 0,00 

129 ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES 
DOMAINES / FINANCIEEL BESTUUR EN 
DOMEINEN 

180.000,00 0,00 1.935.000,00 2.115.000,00 144.500,00   2.259.500,00 0,00   2.259.500,00 0,00 

139 SERVICES GENERAUX / ALGEMENE DIENSTEN 675.000,00 0,00 2.863.000,00 3.538.000,00 270.000,00 0,00 3.808.000,00 0,00   3.808.000,00 0,00 
149 CALAMITES / RAMPEN       0,00           0,00   
159 RELATIONS AVEC L'ETRANGER / 

BUITENLANDSE BETREKKIGEN 
12.632,40     12.632,40   12.632,40       12.632,40   

169 16 AIDE AUX PAYS EN VOIE DE 
DéVELOPPEMENT /  

      0,00           0,00   

339 ORDRE PUBLIC & SECURITE / OPENBARE 
ORDE EN VEILIGHEID 

0,00     0,00 20.000,00 0,00 20.000,00     20.000,00   

369 F. 35 - 36 POMPIERS / BRANDWEER       0,00           0,00   
389 38 AUTRES MESURES DE PROTECTION /        0,00           0,00   
429 COMMUNICATIONS - VOIRIES / VERKEER EN 

WATERSTAAT 
900.000,00   4.283.000,00 5.183.000,00 50.000,00 0,00 5.233.000,00 0,00   5.233.000,00 0,00 

499 COMMUNICATIONS - VOIES NAVIGABLES /        0,00           0,00   
569 INDUSTRIE, COMMERCE ET CLASSES 

MOYENNES / HANDEL, NIJVERHEID EN 
MIDDENSTAND 

    320.000,00 320.000,00 0,00   320.000,00     320.000,00   

699 AGRICULTURE - PêCHE - RAVITAILLEMENT /        0,00           0,00   
709 RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE 

L'ENSEIGNEMENT / ALGEMENE 
ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET 
ONDERWIJS 

780.000,00   4.335.000,00 5.115.000,00 482.000,00 0,00 5.597.000,00 0,00   5.597.000,00 0,00 

729 ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL / BASIS 
ONDERWIJS 

4.234.130,00   2.774.420,00 7.008.550,00 58.920,69 0,00 7.067.470,69 0,00   7.067.470,69 0,00 

739 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE / SECUNDAIR 
ONDERWIJS 

9.161.418,17   3.447.661,83 12.609.080,00 68.814,00 0,00 12.677.894,00     12.677.894,00 0,00 

749 ENSEIGNEMENT SCIENTIFIQUE / 
WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS 

      0,00           0,00   

759 ENSEIGNEMENT SPECIAL / BUITENGEWOON 
ONDERWIJS 

21.220,00   0,00 21.220,00 30.825,00 0,00 52.045,00     52.045,00   

769 JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS 
& LOISIRS / JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, 
SPORT & RECREATIE 

1.012.000,00   2.361.000,00 3.373.000,00 374.280,00 30.780,00 3.716.500,00 0,00   3.747.280,00 0,00 

789 BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION 
DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION / 
KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, 
NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE 

0,00   605.000,00 605.000,00 153.001,00   758.001,00 0,00   758.001,00 0,00 

799 CULTES / EREDIENSTEN 0,00   400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00   400.000,00   
839 SECURITE SOCIALE ET ASSISTANCE SOCIALE 

/ SOCIALE ZEKERHEID EN SOCIALE BIJSTAND 
      0,00           0,00   

859 AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI / 
SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, 
WERKGELEGENHEID 

97.000,00   1.180.000,00 1.277.000,00 261.800,00   1.538.800,00 0,00   1.538.800,00   

869 869 AGENCE LOCALE POUR L'EMPLOI /        0,00           0,00   
879 SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE / 

VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE 
18.000,00   1.065.000,00 1.083.000,00 334.950,00   1.417.950,00     1.417.950,00 0,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  156 / 190 

939 LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE / HUISVESTING EN RUIMTELIJKE 
ORDENING 

1.971.784,70 0,00 5.757.915,30 7.729.700,00 10.358.601,00 100.000,00 17.988.301,00 0,00   18.088.301,00 0,00 

  Totaux / Totaal 20.362.185,27 0,00 39.535.697,13 59.897.882,40 13.205.093,69 143.412,40 72.959.563,69 0,00 0,00 73.102.976,09 0,00 
  
  Totaux HORS prélèvements fonctionnels / Totaal BUITEN functionele overboekingen Recettes / 

Ontvangsten 
59.897.882,40 Dépenses / Uitgaven 73.102.976,09   

  Résultats HORS prélèvements fonctionnels / Resultaten BUITEN functionele overboekingen EXCEDENT / 
OVERSCHOT 

  DEFICIT / TEKORT 13.205.093,69   

  
  Totaux des prélèvements fonctionnels / Totaal functionele overboekingen Recettes / 

Ontvangsten 
13.205.093,69 Dépenses / Uitgaven 0,00   

  Résultats des prélèvements fonctionnels / Resultaten functionele overboekingen EXCEDENT / 
OVERSCHOT 

13.205.093,69 DEFICIT / TEKORT     

  
  TOTAUX DE L'EXERCICE / TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR Recettes / 

Ontvangsten 
73.102.976,09 Dépenses / Uitgaven 73.102.976,09   

  RESULTATS DE L'EXERCICE / RESULTATEN VAN HET DIENSTJAAR EXCEDENT / 
OVERSCHOT 

0,00 DEFICIT / TEKORT     

  
  Totaux des execices antérieurs / Totaal van de vorige dienstjaren Recettes / 

Ontvangsten 
0,00 Dépenses / Uitgaven     

  Resultats des exercices antérieurs / Resultaten van de vorige dienstjaren EXCEDENT / 
OVERSCHOT 

  DEFICIT / TEKORT     

  
  Totaux des prélèvements généraux / Totaal algemene overboekingen Recettes / 

Ontvangsten 
0,00 Dépenses / Uitgaven 0,00   

  Resultats des prélèvements généraux / Resultaten algemene overboekingen EXCEDENT / 
OVERSCHOT 

  DEFICIT / TEKORT     

  
  TOTAUX GENERAUX / ALGEMEEN TOTAAL Recettes / 

Ontvangsten 
73.102.976,09 Dépenses / Uitgaven 73.102.976,09   

  RESULTATS GENERAUX / ALGEMENE RESULTATEN BONI / BONI 0,00 MALI / MALI     

 
 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  157 / 190 

 
 Exercices antérieurs / Vorige Dienstjaren 

 
Codes / 

Codes 

Année 

d'origine 

/ 

Begin-ja

ar 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Crédit 

budgétaire / 

Begrotings 

krediet 

 

95101 2020  BONI DU SERVICE ORDINAIRE / BATIG RESULTAAT VAN DE GEWONE DIENST 29.254.318,77 
   Total R.O./G.O. Totaal 29.254.318,77 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  158 / 190 

 
 Exercices antérieurs / Vorige Dienstjaren 

 
Codes / 

Codes 

Année 

d'origine 

/ 

Begin-ja

ar 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Crédit 

budgétaire / 

Begrotings 

krediet 

 

95251 2020  BONI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE / BATIG RESULTAAT VAN DE BUITENGEWONE DIENST 0,00 
   Total R.E./B.O. Totaal 0,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  159 / 190 

 
 RECETTES DE PRESTATIONS / ONTVANGSTEN DER PRESTATIES (60) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

10601 77100 NOTES DE CRéDIT ET RISTOURNES DU SERVICE ORDINAIRE / CREDITNOTA'S EN 
RISTORNO'S GEWONE DIENST 

48.058,51 0,00 0,00 22.245,81 

10602 77100 RECUPERATIONS DE CHARGES DE PERSONNEL PAYEES INDUMENT / 
TERUGVORDERING VAN TEN ONRECHTE BETAALDE PERSONEELSUITGAVEN 

6.370,01 25.000,00 25.000,00 6.462,89 

  Total 106 / Totaal 106 54.428,52 25.000,00 25.000,00 28.708,70 

16101 71301 PRODUITS DE PRESTATIONS DIRECTES CONCERNANT LA FONCTION / 
RECHTSTREEKSE PRESTATIES BETREFFENDE DE FUNCTIE 

7.150.423,41 8.128.883,89 8.128.883,89 8.123.409,08 

16102 71302 PRODUITS DES VENTES DE BIENS CONCERNANT LA FONCTION / VERKOOP VAN 
GOEDEREN BETREFFENDE DE FUNCTIE 

233.193,55 243.997,99 242.497,99 349.870,40 

16103 71309 PRODUITS DE LOCATION MOBILIèRE RELATIVE à LA FONCTION / VERHURING VAN 
ROERENDE GOEDEREN BETREFFENDE DE FUNCTIE 

24.492,85 21.979,00 21.979,00 25.509,67 

16104 71309 PRODUITS DES DROITS D'ENTRéE / TOEGANGSGELDEN 386.300,37 230.729,00 230.729,00 99.720,09 
16105 71304 PRODUITS DES CONCESSIONS DE DROITS ACCORDéES / CONCESSIES VAN 

TOEGESTANE RECHTEN 
336.719,50 330.000,00 330.000,00 350.698,34 

16106 71309 RéCUPéRATIONS DES FRAIS DE PROCéDURE ET DE POURSUITE / 
TERUGVORDERING VAN PROCEDURE- EN VERVOLGINGSKOSTEN 

65.946,32 51.551,53 51.551,53 65.871,47 

16107 71309 INTERVENTIONS DES PARENTS DANS LES TRANSPORTS SCOLAIRES / 
TUSSENKOMST OUDERS IN HET LEERLINGENVERVOER 

34.918,40 35.000,00 35.000,00 36.016,64 

16108 71309 INTERVENTIONS DES PARENTS DANS LES REPAS SCOLAIRES / TUSSENKOMST 
OUDERS IN DE SCHOOLMAALTIJDEN 

658.601,63 782.000,00 782.000,00 690.589,20 

16109 71309 INTERVENTIONS DES PARENTS DANS LA SURVEILLANCE ET LES COURS / 
TUSSENKOMST OUDERS IN HET TOEZICHT EN DE BIJLESSEN 

494.907,86 505.000,00 505.000,00 527.222,63 

16110 71309 INTERVENTIONS DES PARENTS DANS LES CLASSES DE PLEIN AIR ET DE NEIGE / 
TUSSENKOMST OUDERS IN DE SNEEUW- EN OPENLUCHTKLASSEN 

125.998,46 101.000,00 101.000,00 141.405,39 

16148 71309 PRODUITS ET RéCUPéRATIONS DIVERS RELATIFS à LA FONCTION / ANDERE 
ONTVANGSTEN EN TERUGVORDERINGEN 

573.383,91 197.693,76 185.193,76 160.282,83 

  Total 161 / Totaal 161 10.084.886,26 10.627.835,17 10.613.835,17 10.570.595,74 

16301 71320 PRODUITS DES LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX MENAGES / 
VERHURING VAN ONROERENDE GOEDEREN AAN ONDERNEMINGEN EN 
GEZINNEN 

5.055.146,06 5.278.377,00 5.279.377,00 5.258.385,66 

  Total 163 / Totaal 163 5.055.146,06 5.278.377,00 5.279.377,00 5.258.385,66 

16401 71320 PRODUITS DES LOCATIONS IMMOBILIERES AUX ENTREPRISES ET AUX POUVOIRS 
PUBLICS / VERHURING VAN ONROERENDE GOEDEREN AAN 
OVERHEIDSINSTELLINGEN 

922.871,93 1.063.272,00 1.063.272,00 952.640,09 

  Total 164 / Totaal 164 922.871,93 1.063.272,00 1.063.272,00 952.640,09 

18001 71301 RéCUPéRATIONS DES TRAVAUX EXéCUTéS POUR LE COMPTE DE TIERS / 
TERUGVORDERING VAN WERKEN UITGEVOERD VOOR REKENING VAN DERDEN 

26.836,64 0,00 324.863,00 13.621,03 

18002 71320 DROITS DE PASSAGE / VERGOEDING VOOR TOEGESTANE DOORGANGSRECHTEN 2.797.558,94 2.711.737,00 2.818.008,66 2.913.699,39 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  160 / 190 

 RECETTES DE PRESTATIONS / ONTVANGSTEN DER PRESTATIES (60) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

18048 71309 PRODUITS DES INTERVENTIONS DIVERSES / ONTVANGSTEN VAN ANDERE 
TUSSENKOMSTEN 

978.167,64 980.000,00 980.000,00 1.018.776,20 

  Total 180 / Totaal 180 3.802.563,22 3.691.737,00 4.122.871,66 3.946.096,62 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  161 / 190 

 
 RECETTES DE TRANSFERTS / ONTVANGSTEN DER OVERDRACHTEN (61) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

30601 77100 RéCUPéRATION DE TRANSFERTS DE REVENUS AU SECTEUR PRIVé / 
TERUGVORDERING VAN INKOMENSOVERDRACHTEN AAN DE PRIVé-SECTOR 

43.724,01 0,00 0,00 1.198,57 

  Total 306 / Totaal 306 43.724,01 0,00 0,00 1.198,57 

30701 77100 EXCéDENT DE TRéSORERIE / THESAURIE-OVERSCHOTTEN 682.083,52 0,00 2.246.684,07 250.000,00 
  Total 307 / Totaal 307 682.083,52 0,00 2.246.684,07 250.000,00 

36102 70110 TAXE SUR LA DéLIVRANCE DE DOCUMENTS CONCERNANT LES éTABLISSEMENTS 
DANGEREUX, INCOMMODES ET INSALUBRES / BELASTING OP AFGIFTE VAN 
STUKKEN VOOR GEVAARLIJKE, ONGEZONDE EN HINDERLIJKE INRICHTINGEN 

16.055,00 10.000,00 10.000,00 16.721,52 

36104 70110 TAXE SUR LA DéLIVRANCE DE DOCUMENTS ADMINISTRATIFS / BELASTING OP 
AFGIFTE VAN ADMINISTRATIEVE DOCUMENTEN 

2.851.939,08 2.539.500,00 2.539.500,00 2.610.459,51 

36148 70110 TAXE SUR LES PRESTATIONS ADMINISTRATIVES DIVERSES / BELASTING OP 
ANDERE ADMINISTRATIEVE PRESTATIES 

300,00 200,00 200,00 151,35 

  Total 361 / Totaal 361 2.868.294,08 2.549.700,00 2.549.700,00 2.627.332,38 

36311 70130 TAXE SUR LES EXHUMATIONS / BELASTING OP OPGRAVINGEN 19.725,00 29.500,00 29.500,00 19.901,94 
36312 70130 TAXE SUR LES TRANSPORTS FUNèBRES / BELASTING OP HET LIJKENVERVOER 13.000,00 40.000,00 40.000,00 13.116,62 
36313 70130 TAXE SUR L'OCCUPATION DES CAVEAUX D'ATTENTE / BELASTING OP HET HUREN 

VAN WACHTKELDERS 
0,00 450,00 450,00 504,49 

36348 70130 TAXES DIVERSES SUR PRESTATIONS D'HYGIèNE PUBLIQUE / ANDERE 
BELASTINGEN OP OPENBARE HYGIëNE 

1.020,00 1.200,00 1.200,00 1.029,15 

  Total 363 / Totaal 363 33.745,00 71.150,00 71.150,00 34.552,20 

36402 70140 TAXE SUR LES SERVEURS ET SERVEUSES DE BAR / BELASTING OP 
BARPERSONEEL 

0,00 1,00 1,00 1,00 

36415 70140 TAXE SUR LE COLPORTAGE / BELASTING OP LEURHANDEL 19.140,00 17.625,00 17.625,00 19.446,24 
36416 70140 TAXE SUR LES AGENCES DE PARIS ET DE JEUX / BELASTING OP AGENTSCHAPPEN 

VOOR WEDDENSCHAPPEN 
51.120,00 51.200,00 51.200,00 51.120,00 

36418 70140 TAXE SUR LES CERCLES PRIVéS / BELASTING OP PRIVé-CLUBS 4.010,00 4.000,00 4.000,00 4.010,00 
36422 70140 TAXE SUR LES ENSEIGNES ET RéCLAMES LUMINEUSES / BELASTING OP 

UITHANGBORDEN EN LICHTRECLAMES 
163.868,14 150.000,00 150.000,00 166.653,90 

36423 70140 TAXE SUR LES PANNEAUX PUBLICITAIRES / BELASTING OP RECLAMEBORDEN 386.821,35 349.180,00 482.000,00 424.860,09 
36424 70140 TAXE SUR LA DIFFUSION PUBLICITAIRE / BELASTING OP VERSPREIDING VAN 

RECLAME 
634.102,61 675.609,87 525.000,00 537.817,85 

36432 70140 TAXE SUR LES BANQUES ET LES INSTITUTIONS FINANCIèRES / BELASTING OP 
BANKEN EN FINANCIERINGSINSTELLINGEN 

486.090,00 500.752,00 507.220,00 504.027,44 

36434 70140 TAXES SUR LES CHAMBRES / BELASTING OP KAMERS 330.530,00 300.000,00 255.000,00 259.618,48 
  Total 364 / Totaal 364 2.075.682,10 2.048.367,87 1.992.046,00 1.967.555,00 

36501 70150 TAXE SUR LES SPECTACLES / BELASTING OP VERTONINGEN 391.131,20 433.471,90 433.471,90 401.366,71 
  Total 365 / Totaal 365 391.131,20 433.471,90 433.471,90 401.366,71 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  162 / 190 

 RECETTES DE TRANSFERTS / ONTVANGSTEN DER OVERDRACHTEN (61) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

36601 70160 TAXE SUR LES DROITS D'EMPLACEMENT SUR LES MARCHéS ET BROCANTES ... / 
BELASTING OP PLAATSRECHT OP MARKTEN EN ROMMELMARKTEN 

307.061,75 300.000,00 300.000,00 304.835,56 

36603 70160 TAXE SUR LES FORAINS, LES LOGES FORAINES ET MOBILES / BELASTING OP 
KERMISSEN, KERMISKRAMEN EN -WAGENS 

38.764,00 38.600,00 38.600,00 39.778,42 

36606 70160 TAXE SUR PLACEMENT DE TERRASSES, TABLES, CHAISES,... / BELASTING OP HET 
PLAATSEN VAN TERRASSEN, TAFELS, STOELEN 

135.620,70 104.111,86 145.000,00 176.306,91 

36607 70160 TAXE SUR LES PARKINGS ET EMPLACEMENTS DE PARKING / BELASTING OP 
PARKINGS EN PARKEERPLAATSEN 

1.772.265,00 1.873.879,00 1.873.879,00 1.941.786,00 

36609 70160 TAXE SUR LES KIOSQUES à JOURNAUX, SUR LES BARAQUES à FRITES,... / 
BELASTING OP DAGBLADKIOSKEN, FRITUURKRAMEN, ENZ... 

38.139,00 38.500,00 38.500,00 38.481,13 

36612 70160 TAXE SUR LES POMPES à ESSENCE, à HUILE, à AIR COMPRIMé / BELASTING OP 
BENZINE-, OLIE- EN PERSLUCHTPOMPEN 

47.610,00 47.610,00 47.610,00 47.610,00 

36614 70160 TAXE SUR LES OCCUPATIONS DIVERSES DE LA VOIE PUBLIQUE / BELASTING OP 
ANDER GEBRUIK VAN DE OPENBARE WEG 

1.391.866,03 1.700.000,00 1.900.000,00 1.756.534,16 

  Total 366 / Totaal 366 3.731.326,48 4.102.700,86 4.343.589,00 4.305.332,18 

36702 70170 TAXE SUR LA CONSTRUCTION, L'AMéNAGEMENT DE BâTIMENTS OU DE 
PALISSADES / BELASTING OP HET BOUWEN, VERBOUWEN EN SCHUTSELS 

424.604,06 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

36707 70170 TAXE SUR LES GRILLAGES ET LES CLôTURES / AFSCHAFFEN 0,00 200.000,00 0,00 201.794,12 
36710 70170 TAXE SUR LES ANTENNES EXTéRIEURES / BELASTING OP BUITENANTENNES 2.049.110,00 1.042.600,00 1.042.600,00 1.024.555,00 
36713 70170 TAXE SUR LES SECONDES RéSIDENCES / BELASTING OP TWEEDE VERBLIJVEN 508.491,00 800.000,00 650.000,00 681.925,98 
36715 70170 TAXE SUR LES IMMEUBLES INOCCUPéS, INACHEVéS, LES TAUDIS / BELASTING OP 

KROTWONINGEN, ONBEWOONDE OF VERWAARLOOSDE GEBOUWEN EN 
ONAFGEWERKTE BOUW 

242.275,50 300.000,00 300.000,00 296.431,20 

36719 70170 TAXE SUR LES SURFACES DE BUREAU / BELASTING OP KANTOORRUIMTEN 3.512.491,55 3.600.000,00 3.200.000,00 3.212.884,96 
36748 70170 TAXES DIVERSES SUR LE PATRIMOINE / ANDERE BELASTINGEN OP HET 

PATRIMONIUM 
375.664,00 0,00 0,00 1,00 

  Total 367 / Totaal 367 7.112.636,11 6.192.600,00 5.442.600,00 5.667.592,26 

37101 70710 TAXE ADDITIONNELLE AU PRéCOMPTE IMMOBILIER / AANVULLENDE BELASTING 
OP DE ONROERENDE VOORHEFFING 

47.331.400,03 47.237.499,00 47.237.499,00 52.519.060,00 

  Total 371 / Totaal 371 47.331.400,03 47.237.499,00 47.237.499,00 52.519.060,00 

37201 70720 TAXE ADDITIONNELLE à L'IMPôT DES PERSONNES PHYSIQUES / AANVULLENDE 
BELASTING OP DE PERSONENBELASTING 

28.169.458,76 28.214.953,73 28.214.953,73 29.558.982,00 

  Total 372 / Totaal 372 28.169.458,76 28.214.953,73 28.214.953,73 29.558.982,00 

37301 70730 TAXE ADDITIONNELLE à LA TAXE SUR LES AUTOMOBILES / AANVULLENDE 
BELASTING OP DE BELASTING OP MOTORRIJTUIGEN 

594.932,39 628.418,00 628.418,00 640.986,36 

  Total 373 / Totaal 373 594.932,39 628.418,00 628.418,00 640.986,36 

37401 70790 TAXE ADDITIONNELLE A LA TAXE SUR LES HEBERGEMENTS TOURISTIQUES 
(DENOMMEE "CITY TAX") / CITY TAX 

1.539.910,04 1.539.950,00 1.539.950,00 1.539.910,04 

  Total 374 / Totaal 374 1.539.910,04 1.539.950,00 1.539.950,00 1.539.910,04 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  163 / 190 

 RECETTES DE TRANSFERTS / ONTVANGSTEN DER OVERDRACHTEN (61) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

38001 77100 INDEMNITéS POUR PETITS DOMMAGES DES ENTREPRISES ET DES MéNAGES / 
VERGOEDINGEN VOOR KLEINE SCHADE VANWEGE ONDERNEMINGEN EN 
GEZINNEN 

260.852,63 230.000,00 235.000,00 264.408,67 

38002 72401 COTISATIONS DES MANDATAIRES POUR LA PENSION / PENSIOENBIJDRAGE VAN 
MANDATARISSEN 

56.604,13 70.000,00 70.000,00 71.831,83 

38003 70910 AMENDES / BOETEN 1.169.208,88 2.150.000,00 3.150.000,00 2.505.629,32 
38005 73300 DONS MANUELS / HANDGIFTEN 7.950,00 15.001,00 15.001,00 8.158,04 
38006 72111 CONTRIBUTIONS DES ENTREPRISES ET ASBL DANS LES CHARGES DE 

TRAITEMENT DU PERSONNEL DéTACHé / BIJDRAGEN VAN ONDERNEMINGEN EN 
V.Z.W.'S IN DE WEDDELASTEN VAN HET GEDETACHEERD PERSONEEL 

380.225,26 283.713,00 283.713,00 241.251,53 

38048 71309 AUTRES CONTRIBUTIONS DES ENTREPRISES ET DES MéNAGES / ANDERE 
BIJDRAGEN UIT ONDERNEMINGEN EN GEZINNEN 

10.604,20 112.501,00 112.501,00 104.095,84 

  Total 380 / Totaal 380 1.885.445,10 2.861.215,00 3.866.215,00 3.195.375,23 

46101 73401 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITé SUPéRIEURE DANS LES TRAITEMENTS DU 
PERSONNEL ENSEIGNANT / BIJDRAGEN VAN DE HOGERE OVERHEDEN VOOR DE 
BEZOLDIGING VAN HET ONDERWIJZEND PERSONEEL 

28.772.032,39 29.085.500,00 29.085.500,00 29.685.426,60 

  Total 461 / Totaal 461 28.772.032,39 29.085.500,00 29.085.500,00 29.685.426,60 

46301 73403 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITé SUPéRIEURE DANS LES FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT DE L'ENSEIGNEMENT / BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 
OVERHEDEN VOOR DE WERKINGSKOSTEN VAN HET ONDERWIJS 

3.655.011,11 3.563.000,00 3.588.740,00 3.576.778,50 

  Total 463 / Totaal 463 3.655.011,11 3.563.000,00 3.588.740,00 3.576.778,50 

46401 75144 REMBOURSEMENT PAR L'AUTORITé SUPéRIEURE DES CHARGES FINANCIèRES DES 
EMPRUNTS / TERUGVORDERING VAN DE HOGERE OVERHEDEN VAN DE 
FINANCIëLE KOSTEN VAN LENINGEN TE HUNNEN LASTE 

611.737,27 612.607,13 612.607,13 588.315,44 

  Total 464 / Totaal 464 611.737,27 612.607,13 612.607,13 588.315,44 

46501 73405 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITé SUPéRIEURE DANS LES FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT / BIJDRAGEN VAN DE HOGERE OVERHEDEN VOOR DE 
WERKINGSUITGAVEN 

117.444,95 169.241,66 176.241,66 141.166,62 

46502 73405 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITé SUPéRIEURE DANS LES FRAIS DE PERSONNEL / 
BIJDRAGEN VAN DE HOGERE OVERHEDEN VOOR DE PERSONEELSUITGAVEN 

2.362.787,28 4.412.696,92 4.417.696,92 2.680.297,59 

46505 73405 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITé SUPéRIEURE POUR LE PERSONNEL 
CONTRACTUEL SUBSIDIé / PREMIE VAN DE HOGERE OVERHEDEN VOOR HET 
GESUBSIDIEERD PERSONEEL (GESCO) 

1.493.594,32 2.557.657,00 2.557.657,00 1.482.520,00 

46507 73405 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITé SUPéRIEURE DANS LES CHARGES DE 
REVALORISATION BARéMIQUE / BIJDRAGEN VAN DE HOGERE OVERHEDEN IN DE 
KOSTEN VAN DE WEDDESCHAALHERZIENING 

2.341.197,77 2.697.272,57 2.697.272,57 2.720.638,18 

46508 73405 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITE SUPERIEURE POUR LES CONTRATS DE SECURITE 
ET PREVENTION / BIJDRAGEN VAN DE HOGERE OVERHEDEN VOOR DE 
VEILIGHEIDS- EN PREVENTIECONTRACTEN 

2.399.157,09 2.398.095,85 2.398.095,85 2.461.940,63 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  164 / 190 

 RECETTES DE TRANSFERTS / ONTVANGSTEN DER OVERDRACHTEN (61) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

46509 73405 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITé SUPéRIEURE POUR LES CONTRATS DE PROPRETé 
PUBLIQUE / BIJDRAGEN VAN DE HOGERE OVERHEDEN VOOR DE CONTRACTEN 
VOOR OPENBARE NETHEID 

981.614,00 716.000,00 716.000,00 716.000,00 

46513 73405 CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITé SUPéRIEURE VISANT à ASSOCIER LES 
COMMUNES DANS LE DéVELOPPEMENT éCONOMIQUE DE LA RéGION DE 
BXL-CAPITALE / BIJDRAGE VAN DE HOGERE OVERHEID IN HET KADER VAN HET 
FISCAAL COMPENSATIEFONDS 

1.353.432,00 1.342.670,00 1.363.201,00 1.353.432,00 

46548 73405 AUTRES CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DE L'AUTORITE SUPERIEURE / ANDERE 
SPECIFIEKE SUBSIDIES VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

3.612.113,20 3.984.975,87 3.907.007,87 3.553.018,46 

  Total 465 / Totaal 465 14.661.340,61 18.278.609,87 18.233.172,87 15.109.013,48 

46601 73406 DOTATION GéNéRALE AUX COMMUNES / ALGEMEEN DOTATIE AAN DE 
GEMEENTEN 

20.138.594,90 20.133.260,72 20.133.260,72 20.125.193,29 

46610 73406 DOTATION EN EXéCUTION DE L'ARTICLE 46 BIS DE LA LOI DU 12 JANVIER 1989 / 
DOTATIE IN UITVOERING VAN ARTIKEL 46BIS VAN DE WET VAN 12 JANUARI 1989 

2.347.290,93 2.380.226,68 2.380.226,68 2.391.590,45 

46648 73406 AUTRES CONTRIBUTIONS DE L'AUTORITé SUPéRIEURE à DES FINS GéNéRALES / 
ANDERE BIJDRAGEN VAN DE HOGERE OVERHEDEN VOOR ALGEMENE 
DOELEINDEN 

158.629,05 155.136,93 155.136,93 138.324,40 

  Total 466 / Totaal 466 22.644.514,88 22.668.624,33 22.668.624,33 22.655.108,14 

48501 73619 CONTRIBUTIONS DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS DANS LES FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT / BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 
DE WERKINGSUITGAVEN 

68.064,89 189.495,00 189.495,00 99.137,98 

48502 73619 CONTRIBUTIONS DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS DANS LES FRAIS DE 
PERSONNEL / BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 
PERSONEELSUITGAVEN 

2.715.208,37 2.380.000,00 2.380.000,00 2.596.864,86 

48548 73619 CONTRIBUTIONS DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS à DES FINS SPéCIFIQUES / 
ANDERE SPECIFIEKE BIJDRAGEN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN 

841.208,78 486.718,00 486.718,00 334.250,46 

  Total 485 / Totaal 485 3.624.482,04 3.056.213,00 3.056.213,00 3.030.253,30 

48901 77100 INDEMNITéS POUR PETITS DOMMAGES DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 
VERGOEDINGEN VOOR KLEINE SCHADE VANWEGE ANDERE 
OVERHEIDSINSTELLINGEN 

103,93 0,00 0,00 106,65 

  Total 489 / Totaal 489 103,93 0,00 0,00 106,65 

66401 74143 RéCUPéRATION SUR L'AUTORITé SUPéRIEURE DES REMBOURSEMENTS 
PéRIODIQUES DES EMPRUNTS / TERUGVORDERING VAN DE HOGERE OVERHEDEN 
VAN AFLOSSINGEN VAN LENINGEN TE HUNNEN LASTE 

448.297,41 485.833,57 485.833,57 510.125,26 

  Total 664 / Totaal 664 448.297,41 485.833,57 485.833,57 510.125,26 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  165 / 190 

 
 RECETTES DE DETTE / ONTVANGSTEN DER SCHULD (62) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

20601 77100 RECUPERATION DES CHARGES FINANCIERES ET DES PERTES DES ENTREPRISES / 
TERUGVORDERING VAN FINANCIëLE KOSTEN EN VERLIEZEN VAN 
ONDERNEMINGEN 

526.326,96 0,00 0,00 0,00 

  Total 206 / Totaal 206 526.326,96 0,00 0,00 0,00 

26301 75214 REMBOURSEMENTS DES CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DE 
TIERS / TERUGVORDERING VAN DERDEN VAN FINANCIëLE KOSTEN VAN 
LENINGEN TE HUNNEN LASTE 

7.478,79 186,27 186,27 186,27 

  Total 263 / Totaal 263 7.478,79 186,27 186,27 186,27 

26401 75788 INTéRêTS CRéDITEURS SUR LES COMPTES FINANCIERS / CREDITINTRESTEN OP 
FINANCIELE REKENINGEN 

23.114,05 0,00 0,00 1.000,00 

  Total 264 / Totaal 264 23.114,05 0,00 0,00 1.000,00 

26501 75781 INTéRêTS DE RETARD CRéDITEURS SUR LES CRéANCES / 
NALATIGHEIDSINTRESTEN OP SCHULDVORDERINGEN 

39.331,51 50.000,00 165.200,07 45.000,00 

  Total 265 / Totaal 265 39.331,51 50.000,00 165.200,07 45.000,00 

27201 75711 DIVIDENDES DE PARTICIPATIONS DANS LES INTERCOMMUNALES / DIVIDENDEN 
UIT DEELNEMINGEN IN INTERCOMMUNALE VERENIGINGEN 

6.007.107,38 6.004.588,40 6.004.588,40 5.995.309,63 

  Total 272 / Totaal 272 6.007.107,38 6.004.588,40 6.004.588,40 5.995.309,63 

89301 74213 REMBOURSEMENT PERIODIQUE DES PRETS PAR LES TIERS DES EMPRUNTS A 
LEUR CHARGE / TERUGVORDERING VAN DERDEN VAN PERIODIEKE 
AFLOSSINGEN VAN LENINGEN TE HUNNEN LASTE 

0,00 7.381,29 7.381,29 7.381,29 

  Total 893 / Totaal 893 0,00 7.381,29 7.381,29 7.381,29 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  166 / 190 

 
 RECETTES DE PRELEVEMENTS / ONTVANGSTEN DER OVERBOEKINGEN (68) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

99401 78504 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES ORDINAIRES / OVERBOEKING UIT 
GEWOON RESERVEFONDS 

9.144.412,41 1.326.445,32 1.326.445,32 300.520,30 

  Total 994 / Totaal 994 9.144.412,41 1.326.445,32 1.326.445,32 300.520,30 

99801 66622 UTILISATION DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES / AANWENDING VAN 
VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN 

2.234.637,54 2.032.156,15 1.577.156,15 2.772.345,59 

  Total 998 / Totaal 998 2.234.637,54 2.032.156,15 1.577.156,15 2.772.345,59 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  167 / 190 

 
 DEPENSES DE PERSONNEL / UITGAVEN DER PERSONEEL (70) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

11101 62001 TRAITEMENTS DU PERSONNEL COMMUNAL STATUTAIRE / BEZOLDIGING VAN 
HET STATUTAIRE GEMEENTEPERSONEEL 

21.699.265,13 24.661.527,73 24.661.527,73 24.925.014,43 

11102 62002 TRAITEMENTS DU PERSONNEL ACS / BEZOLDIGING VAN DE GESUBSIDIEERDE 
CONTRACTUELEN 

3.138.777,00 3.144.869,65 3.144.869,65 3.303.636,56 

11103 62003 TRAITEMENTS DU PERSONNEL SUBVENTIONNé / BEZOLDIGING VAN HET 
GESUBSIDIEERDE PERSONEEL 

2.570.288,24 2.706.896,11 2.706.896,11 2.732.732,46 

11104 62021 TRAITEMENTS DES MANDATAIRES COMMUNAUX / WEDDEN VAN DE 
GEMEENTEMANDATARISSEN 

773.410,02 871.433,35 871.433,35 1.007.396,67 

11105 62005 TRAITEMENTS DU PERSONNEL CONTRACTUEL à CHARGE DE LA COMMUNE / 
BEZOLDIGING VAN DE CONTRACTUELEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

20.441.313,55 19.860.949,67 19.860.949,67 22.183.813,03 

11108 62008 INDEMNITéS DE PRESTATIONS DU PERSONNEL / VERGOEDINGEN VOOR 
PRESTATIES VAN HET PERSONEEL 

20.657,36 24.423,81 24.423,81 2.651,68 

11111 62011 TRAITEMENTS A CHARGE DE L'AUTORITé SUPéRIEURE DU PERSONNEL 
ENSEIGNANT / BEZOLDIGING VAN HET ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN LASTE 
VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

28.772.032,39 29.085.500,00 29.085.500,00 29.685.426,60 

11112 62012 TRAITEMENTS A CHARGE DE LA COMMUNE DU PERSONNEL ENSEIGNANT / 
BEZOLDIGING VAN HET ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN LASTE VAN DE 
GEMEENTE 

782.030,13 804.708,39 804.708,39 146.242,51 

11122 62022 JETONS DE PRéSENCE DES MANDATAIRES COMMUNAUX / PRESENTIEGELDEN 
VAN DE GEMEENTEMANDATARISSEN 

60.464,62 70.000,00 70.000,00 53.897,35 

  Total 111 / Totaal 111 78.258.238,44 81.230.308,71 81.230.308,71 84.040.811,29 

11201 62101 PéCULES DE VACANCES DU PERSONNEL COMMUNAL STATUTAIRE / 
VAKANTIEGELD VAN HET STATUTAIRE GEMEENTEPERSONEEL 

1.489.111,31 1.547.134,56 1.547.134,56 1.686.005,44 

11202 62102 PéCULES DE VACANCES DU PERSONNEL A.C.S. / VAKANTIEGELD VAN DE 
GESUBSIDIEERDE CONTRACTUELEN 

221.422,16 256.663,67 256.663,67 244.221,77 

11203 62103 PéCULE DE VACANCES DU PERSONNEL SUBVENTIONNé / VAKANTIEGELD VAN 
HET GESUBSIDIEERDE PERSONEEL 

180.586,52 181.304,70 181.304,70 219.739,69 

11204 62104 PéCULE DE VACANCES DES MANDATAIRES COMMUNAUX / VAKANTIEGELD VAN 
DE GEMEENTEMANDATARISSEN 

70.345,60 53.528,49 53.528,49 100.846,68 

11205 62105 PéCULE DE VACANCES DU PERSONNEL CONTRACTUEL à CHARGE DE LA 
COMMUNE / VAKANTIEGELD VAN DE CONTRACTUELEN TEN LASTE VAN DE 
GEMEENTE 

1.476.114,25 1.590.813,59 1.590.813,59 1.704.717,76 

11212 62112 PECULES DE VACANCES A CHARGE DE LA COMMUNE DU PERSONNEL 
ENSEIGNANT / VAKANTIEGELD VAN HET ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN LASTE 
VAN DE GEMEENTE 

38.384,36 39.996,11 39.996,11 43.941,96 

11221 62121 INDEMNITéS DE DERNIèRE MALADIE ET DE FUNéRAILLES / VERGOEDING VOOR 
LAATSTE ZIEKTE- EN BEGRAFENISKOSTEN 

4.859,14 0,00 0,00 4.908,70 

11248 62129 AUTRES ALLOCATIONS ET INTERVENTIONS SOCIALES / ANDERE SOCIALE 70.895,65 0,00 75.000,00 75.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  168 / 190 

 DEPENSES DE PERSONNEL / UITGAVEN DER PERSONEEL (70) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

VERGOEDINGEN EN TOELAGEN 
  Total 112 / Totaal 112 3.551.718,99 3.669.441,12 3.744.441,12 4.079.382,00 

11301 62201 COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS POUR LE PERSONNEL COMMUNAL 
STATUTAIRE / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR HET STATUTAIRE 
GEMEENTEPERSONEEL 

3.151.614,98 3.706.112,46 3.706.112,46 3.647.652,08 

11302 62202 COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS POUR LE PERSONNEL A.C.S. / PATRONALE 
BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR DE GESUBSIDIEERDE CONTRACTUELEN 

175.499,62 364.727,89 364.727,89 194.967,65 

11303 62203 COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS POUR LE PERSONNEL SUBVENTIONNé / 
PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR HET GESUBSIDIEERDE PERSONEEL 

788.070,85 826.989,63 826.989,63 841.568,65 

11304 62204 COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS POUR LES MANDATAIRES COMMUNAUX / 
PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR DE GEMEENTEMANDATARISSEN 

65.249,23 77.477,02 77.477,02 113.023,80 

11305 62205 COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS POUR LE PERSONNEL CONTRACUEL à 
CHARGE DE LA COMMUNE / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR DE 
CONTRACTUELEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

6.181.245,89 5.827.741,13 5.827.741,13 6.823.389,37 

11308 62208 COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS DES INDEMNITéS DE PRESTATIONS DU 
PERSONNEL / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS OP VERGOEDINGEN VOOR 
PRESTATIES VAN HET PERSONEEL 

2.905,97 1.265,69 1.265,69 799,85 

11312 62212 COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS A CHARGE DE LA COMMUNE POUR LE 
PERSONNEL ENSEIGNANT / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR HET 
ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

241.996,21 249.056,87 249.056,87 45.252,25 

11321 62401 COTISATIONS PATRONALES A LA CAISSE DE RéPARTITION  DES PENSIONS DU 
PERSONNEL COMMUNAL / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE OMSLAGKAS VOOR 
GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

7.897.083,27 8.164.513,77 8.159.475,83 8.426.197,44 

  Total 113 / Totaal 113 18.503.666,02 19.217.884,46 19.212.846,52 20.092.851,09 

11501 62501 FRAIS DE DéPLACEMENTS DU DOMICILE AU LIEU DE TRAVAIL DU PERSONNEL 
STATUTAIRE / VERGOEDING VOOR VERPLAATSINGSKOSTEN VAN EN NAAR HET 
WERK VAN HET STATUTAIRE GEMEENTEPERSONEEL 

258.124,06 292.300,00 292.300,00 292.400,00 

11502 62502 FRAIS DE DéPLACEMENTS DU DOMICILE AU LIEU DE TRAVAIL DU A.C.S. / 
VERGOEDING VOOR VERPLAATSINGSKOSTEN VAN EN NAAR HET WERK VAN DE 
GESUBSIDIEERDE CONTRACTUELEN 

31.124,60 63.200,00 63.200,00 43.000,00 

11503 62503 FRAIS DE DéPLACEMENTS DU DOMICILE AU LIEU DE TRAVAIL DU PERSONNEL 
SUBVENTIONNé / VERGOEDING VOOR VERPLAATSINGSKOSTEN VAN EN NAAR 
HET WERK VAN HET GESUBSIDIEERDE PERSONEEL 

43.559,61 39.500,00 39.500,00 51.600,00 

11505 62505 FRAIS DE DéPLACEMENTS DU DOMICILE AU LIEU DE TRAVAIL DU PERSONNEL 
CONTRACTUEL à CHARGE DE LA COMMUNE / VERGOEDING VOOR 
VERPLAATSINGSKOSTEN VAN EN NAAR HET WERK VAN DE CONTRACTUELEN 
TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

396.063,50 395.000,00 395.000,00 473.000,00 

11512 62512 FRAIS DE DéPLACEMENTS DU DOMICILE AU LIEU DE TRAVAIL DU PERSONNEL 
ENSEIGNANT / VERGOEDING VOOR VERPLAATSINGSKOSTEN VAN EN NAAR HET 

343.054,45 300.000,00 300.000,00 300.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  169 / 190 

 DEPENSES DE PERSONNEL / UITGAVEN DER PERSONEEL (70) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

WERK VAN HET ONDERWIJZEND PERSONEEL 
11541 62541 AUTRES INTERVENTIONS ET AVANTAGES EN NUMERAIRES POUR LE PERSONNEL 

STATUTAIRE / ANDERE GELDELIJKE TEGEMOETKOMINGEN AAN HET 
STATUTAIRE GEMEENTEPERSONEEL 

30.633,12 44.420,00 44.420,00 174.153,39 

11542 62542 AUTRES INTERVENTIONS ET AVANTAGES EN NUMERAIRES POUR LE PERSONNEL 
A.C.S. / ANDERE GELDELIJKE TEGEMOETKOMINGEN AAN DE GESUBSIDIEERDE 
CONTRACTUELEN 

0,00 40,00 40,00 31.424,00 

11543 62543 AUTRES INTERVENTIONS ET AVANTAGES EN NUMERAIRES POUR LE PERSONNEL 
SUBVENTIONNE / ANDERE GELDELIJKE TEGEMOETKOMINGEN AAN HET 
GESUBSIDIEERDE PERSONEEL 

22,60 40,00 40,00 19.662,83 

11545 62545 AUTRES INTERVENTIONS ET AVANTAGES EN NUMERAIRES POUR LE PERSONNEL 
CONTRACTUEL à CHARGE DE LA COMMUNE / ANDERE GELDELIJKE 
TEGEMOETKOMINGEN AAN DE CONTRACTUELEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

3.271,70 4.300,00 52.300,00 200.601,66 

  Total 115 / Totaal 115 1.105.853,64 1.138.800,00 1.186.800,00 1.585.841,88 

11601 62600 PENSIONS DIRECTEMENT à CHARGE DE LA COMMUNE / PENSIOENEN 
RECHTSTREEKS TE LASTE VAN DE GEMEENTE 

285.000,00 1.500.000,00 1.045.000,00 2.195.000,00 

11602 62600 RENTES DIRECTEMENT à CHARGE DE LA COMMUNE / RENTEN RECHTSTREEKS 
TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

35.281,09 34.027,10 34.027,10 35.608,81 

  Total 116 / Totaal 116 320.281,09 1.534.027,10 1.079.027,10 2.230.608,81 

11701 62701 PRIMES VERSéES POUR COUVRIR L'ASSURANCE CONTRE LES ACCIDENTS DE 
TRAVAIL / PREMIES VOOR VERZEKERING VAN ARBEIDSONGEVALLEN 

910.366,92 650.000,00 650.000,00 526.005,00 

  Total 117 / Totaal 117 910.366,92 650.000,00 650.000,00 526.005,00 

11801 62801 COTISATIONS AU SERVICE SOCIAL COLLECTIF / BIJDRAGEN AAN DE 
GEMEENSCHAPPELIJKE SOCIALE DIENST 

70.259,01 72.100,51 72.100,51 70.645,86 

  Total 118 / Totaal 118 70.259,01 72.100,51 72.100,51 70.645,86 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  170 / 190 

 
 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT / UITGAVEN DER WERKINGSKOSTEN (71) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

12101 61101 FRAIS DE DéPLACEMENTS ET DE SéJOUR DU PERSONNEL COMMUNAL / REIS- EN 
VERBLIJFSKOSTEN VAN GEMEENTEPERSONEEL 

20.279,78 53.820,00 53.820,00 51.387,33 

12104 61104 FRAIS DE DéPLACEMENTS ET DE SéJOUR DES MANDATAIRES / REIS- EN 
VERBLIJFSKOSTEN VAN MANDATARISSEN 

837,94 10.400,00 10.400,00 20.450,00 

12148 61109 INDEMNITES DIVERSES / ANDERE VERGOEDINGEN 39.630,00 35.600,00 35.600,00 230.000,00 
  Total 121 / Totaal 121 60.747,72 99.820,00 99.820,00 301.837,33 

12201 61201 HONORAIRES ET INDEMNITéS POUR EXPERTISES / ERELONEN EN VERGOEDINGEN 
VAN EXPERTISES 

20.000,00 0,00 0,00 20.645,10 

12202 61202 HONORAIRES ET INDEMNITES POUR ETUDES ET TRAVAUX DU SERVICE 
ORDINAIRE / ERELONEN EN VERGOEDINGEN VOOR STUDIES EN WERKEN VAN DE 
GEWONE DIENST 

201.740,57 263.381,00 137.701,00 372.576,00 

12203 61203 HONORAIRES ET INDEMNITES POUR AVOCATS, MEDECINS ET PERSONNEL 
PARAMEDICAL / ERELONEN EN VERGOEDINGEN AAN ADVOCATEN, ARTSEN EN 
PARAMEDICI 

261.271,73 310.500,00 351.111,70 374.699,04 

12204 61204 DROITS D'AUTEUR, HONORAIRES ET INDEMNITéS POUR ARTISTES, PROFESSEURS, 
TRADUCTEURS, ORATEURS ET GUIDES / AUTEURSRECHTEN, ERELONEN EN 
VERGOEDINGEN VOOR OPTREDENS, LESGEVERS, VERTALERS, GIDSEN E.D. 

355.556,97 438.763,50 436.153,50 377.266,88 

12205 61209 JETONS DE PRéSENCE DES COMMISSIONS ET JURYS / PRESENTIEGELDEN VAN 
COMMISSIES EN JURY'S 

21.522,03 42.025,00 46.313,32 19.203,97 

12206 61206 REMBOURSEMENT DES CHARGES DU PERSONNEL DéTACHé DANS LA COMMUNE / 
VERGOEDING VOOR BIJ DE GEMEENTE GEDETACHEERD PERSONEEL 

269.166,54 305.000,00 305.000,00 160.000,00 

12248 61209 INDEMNITES POUR AUTRES PRESTATIONS / ERELONEN EN VERGOEDINGEN VOOR 
ANDERE PRESTATIES 

151.572,45 184.606,00 184.606,00 16.239,90 

  Total 122 / Totaal 122 1.280.830,29 1.544.275,50 1.460.885,52 1.340.630,89 

12302 60711 FOURNITURES ADMINISTRATIVES POUR CONSOMMATION DIRECTE / 
KANTOORBENODIGDHEDEN VOOR RECHTSTREEKS VERBRUIK 

206.332,87 194.390,00 193.890,00 201.167,53 

12304 60740 FOURNITURES ADMINISTRATIVES DESTINéES à LA REVENTE DIRECTE / 
GOEDEREN BESTEMD VOOR RECHTSTREEKSE VERKOOP 

997.867,33 997.000,00 997.000,00 1.030.053,54 

12306 61311 PRESTATIONS ADMINISTRATIVES DE TIERS SPéCIFIQUES à LA FONCTION / 
PRESTATIES VAN DERDEN, EIGEN AAN DE FUNCTIE 

107.498,38 118.650,00 118.650,00 116.481,87 

12307 61312 FRAIS DE CORRESPONDANCE / FRANKERINGSKOSTEN 227.549,22 230.000,00 230.000,00 234.852,51 
12311 61312 FRAIS DE TéLéCOMMUNICATION / TELECOMMUNICATIEKOSTEN 287.790,79 272.606,00 272.606,00 305.629,72 
12312 61313 FRAIS DE LOCATION ET D'ENTRETIEN DU MATERIEL ET DU MOBILIER DE BUREAU 

LOUES / HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN VAN BUREAUMATERIEEL EN 
-MEUBILAIR 

141.667,47 153.300,00 153.300,00 118.366,07 

12313 61313 FRAIS DE GESTION ET DU FONCTIONNEMENT DE L'INFORMATIQUE / BEHEERS- EN 
WERKINGSKOSTEN VAN DE INFORMATICA 

539.421,46 594.450,00 594.450,00 645.879,98 

12314 61314 PRESTATIONS DU SERVICE MéDICAL DU TRAVAIL / PRESTATIES GELEVERD DOOR 181.930,83 215.750,00 215.750,00 240.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  171 / 190 

 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT / UITGAVEN DER WERKINGSKOSTEN (71) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

DE ARBEIDSGENEESKUNDIGE DIENST 
12315 61319 FRAIS DE PROCEDURE ET DE POURSUITE / PROCEDURE- EN 

VERVOLGINGSKOSTEN 
275.881,50 350.000,00 297.500,00 319.941,33 

12316 61315 FRAIS DE RéCEPTION ET DE REPRéSENTATION / RECEPTIE- EN 
REPRESENTATIEKOSTEN 

110.754,21 127.850,00 126.250,00 299.536,04 

12317 61319 FRAIS DE FORMATION DU PERSONNEL / KOSTEN VOOR BEROEPSOPLEIDING VAN 
PERSONEEL 

259.409,77 276.415,00 276.415,00 286.989,22 

12318 61319 FRAIS D'ORGANISATION DES EXAMENS / KOSTEN VOOR HET INRICHTEN VAN 
EXAMENS 

43.636,84 49.500,00 49.500,00 94.000,00 

12319 61319 FRAIS D'ACHATS DE LIVRES, DE DOCUMENTATION ET D'ABONNEMENTS / KOSTEN 
VOOR AANKOOP VAN BOEKEN EN DOCUMENTATIE, ABONNEMENTEN 

132.860,82 159.982,00 159.982,00 138.341,80 

12348 61319 AUTRES FRAIS ADMINISTRATIFS / ANDERE ADMINISTRATIEKOSTEN 48.189,77 128.050,00 108.250,00 66.720,61 
  Total 123 / Totaal 123 3.560.791,26 3.867.943,00 3.793.543,00 4.097.960,22 

12402 60712 FOURNITURES TECHNIQUES POUR CONSOMMATION DIRECTE / TECHNISCHE 
BENODIGDHEDEN VOOR RECHTSTREEKS VERBRUIK 

1.247.376,66 1.466.430,30 1.486.361,30 1.677.137,63 

12404 60740 FOURNITURES TECHNIQUES DESTINéES à LA REVENTE DIRECTE / TECHNISCHE 
BENODIGDHEDEN VOOR RECHTSTREEKSE VERKOOP 

8.873,75 0,00 0,00 0,00 

12405 61322 FOURNITURES, ENTRETIEN ET LOCATION DES VêTEMENTS DE TRAVAIL POUR LE 
PERSONNEL COMMUNAL / AANKOOP, ONDERHOUD EN HUUR VAN WERKKLEDING 
VOOR HET GEMEENTEPERSONEEL 

114.453,08 167.746,00 167.746,00 148.603,97 

12406 61321 PRESTATIONS TECHNIQUES DE TIERS SPéCIFIQUES à LA FONCTION / PRESTATIES 
VAN DERDEN, EIGEN AAN DE FUNCTIE 

2.352.234,46 2.815.012,75 2.799.510,53 3.477.217,39 

12408 61509 ASSURANCES DIVERSES (R.C., VOL, INCENDIE, MOBILIER, ETC.) / 
VERZEKERINGEN: BURGERLIJKE AANSPRAKELIJKHEID, DIEFSTAL, BRAND, 
MEUBILAIR, ENZ. 

112.389,74 131.500,50 108.500,50 117.280,98 

12410 61609 IMPOTS, TAXES ET REDEVANCES DIVERS SPECIFIQUES A LA FONCTION / 
BELASTINGEN, TAKSEN EN RETRIBUTIES, EIGEN AAN DE FUNCTIE 

68.614,60 69.450,00 69.450,00 30.125,41 

12412 61321 LOCATION ET ENTRETIEN DES FOURNITURES TECHNIQUES / HUUR- EN 
ONDERHOUDSKOSTEN VAN TECHNISCHE BENODIGDHEDEN 

217.205,55 312.532,00 336.532,00 257.974,10 

12413 61323 FOURNITURES D'éNERGIE POUR LE FONCTIONNEMENT / LEVERING VAN ENERGIE 
VOOR EXPLOITATIE 

59.300,00 70.000,00 90.000,00 65.245,07 

12421 61327 FOURNITURES POUR REMISES DE PRIX, DE JOUETS, ETC. / BENODIGDHEDEN VOOR 
PRIJSUITDELINGEN, SPEELGOED, ENZ. 

4.461,88 6.900,00 6.900,00 6.505,21 

12422 61327 FRAIS DE VOYAGES SCOLAIRES, EXCURSIONS, CLASSES DE PLEIN AIR / KOSTEN 
VOOR SCHOOLREIZEN, UITSTAPPEN EN OPENLUCHTKLASSEN 

176.013,41 179.650,00 186.650,00 211.329,06 

12423 61327 FRAIS D'ORGANISATION DE REPAS SCOLAIRES / WERKINGSKOSTEN VOOR 
SCHOOLMAALTIJDEN 

609.224,87 980.000,00 1.020.000,00 1.186.773,55 

12448 61329 AUTRES FRAIS TECHNIQUES / ANDERE TECHNISCHE KOSTEN 55.008,16 253.250,00 253.250,00 126.595,54 
  Total 124 / Totaal 124 5.025.156,16 6.452.471,55 6.524.900,33 7.304.787,91 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  172 / 190 

 DEPENSES DE FONCTIONNEMENT / UITGAVEN DER WERKINGSKOSTEN (71) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

12502 60713 FOURNITURES POUR LES BâTIMENTS POUR CONSOMMATION DIRECTE / 
BENODIGDHEDEN VOOR GEBOUWEN, VOOR RECHTSTREEKS VERBRUIK 

144.544,79 136.300,00 304.300,00 167.810,34 

12503 60714 FOURNITURES DE COMBUSTIBLES POUR LE CHAUFFAGE DES BâTIMENTS / 
BRANDSTOFFEN VOOR VERWARMING VAN DE GEBOUWEN 

57.364,77 58.000,00 58.000,00 59.215,08 

12506 61331 PRESTATIONS DE TIERS POUR LES BâTIMENTS / PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 
DE GEBOUWEN, EIGEN AAN DE FUNCTIE 

1.846.040,01 2.054.620,00 2.329.271,86 2.388.645,28 

12508 61509 ASSURANCES COUVRANT LES BIENS IMMOBILIERS / VERZEKERING VAN DE 
ONROERENDE GOEDEREN 

150.629,85 202.439,00 202.439,00 170.447,44 

12510 61601 IMPôTS, TAXES ET REDEVANCES DIVERS SUR BIENS IMMOBILIERS / 
BELASTINGEN, TAKSEN EN RETRIBUTIES OP ONROERENDE GOEDEREN 

680.796,72 725.400,00 725.400,00 721.230,09 

12512 61332 FOURNITURES D'éLECTRICITé POUR LES BâTIMENTS / LEVERING VAN 
ELEKTRICITEIT VOOR DE GEBOUWEN 

1.193.674,41 1.227.000,00 1.227.000,00 1.241.530,55 

12513 61333 FOURNITURES DE GAZ POUR LES BâTIMENTS / LEVERING VAN GAS VOOR DE 
GEBOUWEN 

917.564,70 1.018.000,00 1.018.000,00 928.574,65 

12515 61335 FOURNITURES D'EAU POUR LES BATIMENTS / LEVERING VAN WATER VOOR DE 
GEBOUWEN 

459.917,21 407.700,00 411.700,00 460.579,48 

12548 61339 AUTRES FRAIS POUR LES BâTIMENTS / ANDERE KOSTEN VOOR DE GEBOUWEN 246.136,74 271.000,00 271.000,00 256.140,39 
  Total 125 / Totaal 125 5.696.669,20 6.100.459,00 6.547.110,86 6.394.173,30 

12601 61000 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES LOUES / HUUR EN 
HUURLASTEN VAN GEHUURDE ONROERENDE GOEDEREN 

1.347.385,13 1.255.980,00 1.298.980,00 1.339.012,82 

  Total 126 / Totaal 126 1.347.385,13 1.255.980,00 1.298.980,00 1.339.012,82 

12702 60715 FOURNITURES POUR LES VéHICULES DE MATIèRES POUR CONSOMMATION 
DIRECTE / MATERIALEN VOOR VOERTUIGEN VOOR RECHTSTREEKS VERBRUIK 

85.715,72 84.000,00 94.000,00 104.393,75 

12703 60715 FOURNITURES D'HUILES ET DE CARBURANT POUR LES VéHICULES / OLIE EN 
BRANDSTOF VOOR VOERTUIGEN 

177.565,54 200.000,00 210.000,00 183.292,92 

12706 61341 PRESTATIONS DE TIERS POUR LES VéHICULES / PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 
VOERTUIGEN 

176.409,05 221.000,00 231.000,00 221.932,65 

12708 61501 ASSURANCES COUVRANT LES VéHICULES ET LE CHARROI / VERZEKERINGEN VAN 
VOERTUIGEN 

73.900,00 75.000,00 75.000,00 98.700,00 

12710 61604 IMPôTS ET TAXES SUR LES VéHICULES / BELASTINGEN EN TAKSEN OP 
VOERTUIGEN 

30.000,00 25.000,00 25.000,00 18.580,59 

12712 61343 LOCATION DU MATéRIEL DE TRANSPORT / HUUR VAN TRANSPORTMATERIEEL 52.297,47 62.600,00 64.400,00 69.265,14 
12748 61349 AUTRES FRAIS SUR LES VéHICULES / ANDERE KOSTEN VOOR VOERTUIGEN 0,00 12.000,00 10.000,00 0,00 

  Total 127 / Totaal 127 595.887,78 679.600,00 709.400,00 696.165,05 

12801 65801 FRAIS ADMINISTRATIFS DE LA GESTION FINANCIèRE / ADMINISTRATIEVE 
KOSTEN VOOR FINANCIEEL BEHEER 

179,05 215,72 215,72 184,83 

12810 61602 PRéCOMPTE MOBILIER / ROERENDE VOORHEFFING 11,49 0,00 0,00 11,86 
  Total 128 / Totaal 128 190,54 215,72 215,72 196,69 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  173 / 190 

 
 DEPENSES DE TRANSFERTS / UITGAVEN DER OVERDRACHTEN (72) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

30101 67111 NON-VALEURS DE DROITS CONSTATES NON PERCUS DU SERVICE ORDINAIRE / 
ONWAARDEN OP NIET-GE´NDE VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE 
DIENST 

9.031.023,58 553.500,00 854.000,00 728.455,94 

30102 67111 REMBOURSEMENT DE NON-VALEURS SUR DROITS CONSTATES PERCUS DU 
SERVICE ORDINAIRE / TERUGBETALING VAN ONWAARDEN OP GE´NDE 
VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST 

235.095,64 102.000,00 186.500,00 139.413,63 

  Total 301 / Totaal 301 9.266.119,22 655.500,00 1.040.500,00 867.869,57 

30201 67100 DéFICIT DE TRéSORERIE / THESAURIETEKORTEN 9.417,11 0,00 0,00 0,00 
  Total 302 / Totaal 302 9.417,11 0,00 0,00 0,00 

32101 63121 SUBSIDES DIRECTS ET REMBOURSEMENTS DE FRAIS D'EXPLOITATION ACCORDéS 
AUX ENTREPRISES / RECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN TERUGBETALING VAN 
EXPLOITATIEKOSTEN AAN ONDERNEMINGEN 

118.923,59 113.000,00 17.350,00 74.500,00 

  Total 321 / Totaal 321 118.923,59 113.000,00 17.350,00 74.500,00 

32248 67151 REPARATIONS DE PETITS DOMMAGES AUX ENTREPRISES / KLEINE 
SCHADELOOSSTELLINGEN AAN ONDERNEMINGEN 

25.229,23 55.000,00 55.000,00 35.000,00 

  Total 322 / Totaal 322 25.229,23 55.000,00 55.000,00 35.000,00 

33101 63211 SUBSIDES ET PRIMES DIRECTS ACCORDES AUX MENAGES / RECHTSTREEKSE 
PREMIES EN SUBSIDIES AAN GEZINNEN 

216.469,77 286.562,00 297.806,00 526.903,10 

  Total 331 / Totaal 331 216.469,77 286.562,00 297.806,00 526.903,10 

33201 63212 COTISATIONS DE MEMBRE DES ASSOCIATIONS D'INTéRêT COMMUNAL / 
LIDMAATSCHAPSBIJDRAGEN AAN VERENIGINGEN VAN GEMEENTELIJK BELANG 

646.738,82 169.798,00 169.798,00 169.965,12 

33202 63212 SUBSIDES AUX ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / SUBSIDIES AAN 
INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN GEZINNEN 

1.577.491,49 2.044.371,52 2.165.328,74 2.180.539,70 

33248 67151 RéPARATIONS DE PETITS DOMMAGES AUX MéNAGES / KLEINE 
SCHADELOOSSTELLINGEN AAN GEZINNEN 

5.581,92 6.700,00 6.700,00 6.700,00 

  Total 332 / Totaal 332 2.229.812,23 2.220.869,52 2.341.826,74 2.357.204,82 

41501 63412 CONTRIBUTIONS à L'AUTORITé SUPéRIEURE DANS LES CHARGES DE 
TRAITEMENTS ET DE FONCTIONNEMENT / TUSSENKOMSTEN IN WEDDEN EN 
WERKINGSUITGAVEN GEDRAGEN DOOR DE HOGERE OVERHEDEN 

0,00 60.000,00 75.000,00 0,00 

  Total 415 / Totaal 415 0,00 60.000,00 75.000,00 0,00 

43501 63617 CONTRIBUTIONS DANS LES CHARGES SPéCIFIQUES DE FONCTIONNEMENT DES 
AUTRES POUVOIRS PUBLICS / BIJDRAGEN IN DE WERKINGSKOSTEN GEDRAGEN 
DOOR ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN 

47.969.157,90 49.294.420,01 49.651.915,40 50.875.323,74 

43502 63618 CONTRIBUTIONS DANS LE DéFICIT DES HôPITAUX PUBLICS / BIJDRAGEN IN HET 
TEKORT VAN DE OPENBARE ZIEKENHUIZEN 

1.133.000,00 1.133.000,00 1.133.000,00 1.133.000,00 

43507 63627 SUBSIDES DE L'AUTORITE SUPERIEURE A RETROCEDER AUX AUTRES POUVOIRS 
PUBLICS / AAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN DOOR TE STORTEN SUBSIDIES 
VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

1.000.889,60 1.344.742,22 1.344.742,22 1.273.825,20 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  174 / 190 

 DEPENSES DE TRANSFERTS / UITGAVEN DER OVERDRACHTEN (72) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

  Total 435 / Totaal 435 50.103.047,50 51.772.162,23 52.129.657,62 53.282.148,94 

44301 63612 AVANTAGES SOCIAUX ET SUBSIDES POUR L'ENSEIGNEMENT LIBRE / SOCIALE 
VOORDELEN AAN HET VRIJ ONDERWIJS 

3.600,00 3.600,00 7.200,00 27.200,00 

  Total 443 / Totaal 443 3.600,00 3.600,00 7.200,00 27.200,00 

44401 63617 CONTRIBUTIONS DANS LES INSTITUTIONS DE RECHERCHE SCIENTIFIQUE ET 
AUTRES INSTITUTIONS PUBLIQUES AVEC PERSONNALITé JURIDIQUE / BIJDRAGEN 
AAN WETENSCHAPPELIJKE INSTELLINGEN MET RECHTSPERSOONLIJKHEID 

143.952,00 134.224,00 144.716,00 144.716,00 

  Total 444 / Totaal 444 143.952,00 134.224,00 144.716,00 144.716,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  175 / 190 

 
 DEPENSES DE PRELEVEMENTS / UITGAVEN DER OVERBOEKINGEN (78) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

95401 68504 PRéLèVEMENTS POUR LE FONDS DE RéSERVES ORDINAIRES / OVERBOEKING 
NAAR GEWOON RESERVEFONDS 

255.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Total 954 / Totaal 954 255.000,00 0,00 0,00 0,00 

95501 68505 PRéLèVEMENTS POUR LE FONDS DE RéSERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

178.275,00 2.131.118,28 3.089.392,81 0,00 

  Total 955 / Totaal 955 178.275,00 2.131.118,28 3.089.392,81 0,00 

95801 66621 PRéLèVEMENTS DU SERVICE ORDINAIRE POUR LES PROVISIONS POUR RISQUES ET 
CHARGES / OVERBOEKING VAN DE GEWONE DIENST NAAR VOORZIENINGEN 
VOOR RISICO'S EN KOSTEN 

5.085.300,79 1.042.600,00 2.751.230,61 1.224.555,00 

  Total 958 / Totaal 958 5.085.300,79 1.042.600,00 2.751.230,61 1.224.555,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  176 / 190 

 
 DEPENSES DE DETTE / UITGAVEN DER SCHULD (7X) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

21101 65104 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / 
FINANCIELE KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

3.194.282,20 3.293.429,54 3.088.147,08 2.148.010,54 

21103 65424 CHARGES FINANCIèRES DE LOCATIONS FINANCEMENTS / FINANCIëLE KOSTEN 
VAN LEASINGSCHULDEN 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

21105 65104 CHARGES FINANCIèRES DES EMPRUNTS D'ASSAINISSEMENT / FINANCIëLE 
KOSTEN VAN SANERINGS- EN CONSOLIDATIELENINGEN 

690.698,84 308.863,53 0,00 270.553,32 

  Total 211 / Totaal 211 3.924.981,04 3.642.293,07 3.128.147,08 2.458.563,86 

21201 65144 CHARGES FINANCIèRES DES EMPRUNTS à CHARGE DE L'AUTORITé SUPéRIEURE / 
FINANCIëLE KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

611.737,27 612.607,13 612.607,13 588.315,44 

  Total 212 / Totaal 212 611.737,27 612.607,13 612.607,13 588.315,44 

21401 65728 INTéRêTS DéBITEURS DES COMPTES FINANCIERS / DEBETINTRESTEN OP 
FINANCIëLE REKENINGEN 

3.000,00 115,00 115,00 150,00 

  Total 214 / Totaal 214 3.000,00 115,00 115,00 150,00 

21501 65721 INTERETS MORATOIRES, DE RETARD ET ASSIMILES / TE BETALEN NALATIGHEIDS- 
OF MORATORIUMINTRESTEN EN GELIJKAARDIGE INTRESTEN 

47.921,22 115.000,00 115.000,00 0,00 

21502 65721 AMENDES ET ASTREINTES / BOETEN EN DWANGSOMMEN 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 
  Total 215 / Totaal 215 47.921,22 115.000,00 117.000,00 2.000,00 

21601 65726 PERTES DE CHANGE / WISSELKOERSVERSCHILLEN TEN LASTE 164,16 500,00 500,00 164,16 
  Total 216 / Totaal 216 164,16 500,00 500,00 164,16 

91101 64103 REMBOURSEMENT PéRIODIQUE DES EMPRUNTS à CHARGE DE LA COMMUNE / 
PERIODIEKE AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

10.785.996,53 11.727.257,36 11.411.991,52 10.640.158,63 

91103 64423 REMBOURSEMENT PéRIODIQUE DES LOCATIONS FINANCEMENTS / PERIODIEKE 
AFLOSSING VAN DE LEASINGSCHULDEN 

92.462,20 276.041,20 276.041,20 97.541,20 

91105 64103 REMBOURSEMENT PéRIODIQUE DES EMPRUNTS D'ASSAINISSEMENT ET DE 
CONSOLIDATION / PERIODIEKE AFLOSSING VAN SANERINGS- EN 
CONSOLIDATIELENINGEN 

729.717,99 766.203,86 766.203,86 804.514,07 

  Total 911 / Totaal 911 11.608.176,72 12.769.502,42 12.454.236,58 11.542.213,90 

91201 64143 REMBOURSEMENT PéRIODIQUE DES EMPRUNTS à CHARGE DE L'AUTORITé 
SUPéRIEURE / PERIODIEKE AFLOSSING VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE 
HOGERE OVERHEDEN 

448.297,41 485.833,57 485.833,57 510.125,26 

  Total 912 / Totaal 912 448.297,41 485.833,57 485.833,57 510.125,26 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  177 / 190 

 
 RECETTES DE TRANSFERTS / ONTVANGSTEN DER OVERDRACHTEN (80) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

56051 77251 DéDOMMAGEMENTS EN CAPITAL REçU DES ENTREPRISES / 
SCHADEVERGOEDINGEN ONTVANGEN IN KAPITAAL VAN ONDERNEMINGEN 

1.361.714,93 0,00 0,00 0,00 

56052 15111 PARTICIPATIONS EN CAPITAL DES ENTREPRISES POUR INVESTISSEMENTS / 
KAPITALEN VAN ONDERNEMINGEN VOOR BIJDRAGE IN INVESTERINGEN 

0,00 0,00 1.315.582,80 0,00 

  Total 560 / Totaal 560 1.361.714,93 0,00 1.315.582,80 0,00 

58052 15211 CAPITAUX REçUS DES MéNAGES POUR CONTRIBUTION AUX INVESTISSEMENTS / 
KAPITALEN VAN GEZINNEN VOOR BIJDRAGE IN INVESTERINGEN 

0,00 60.000,00 60.000,00 100.000,00 

  Total 580 / Totaal 580 0,00 60.000,00 60.000,00 100.000,00 

66151 15411 SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE POUR LES TERRAINS, 
BATIMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES / INVESTERINGSSUBSIDIES IN 
KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN VOOR GRONDEN, GEBOUWEN EN 
UITRUSTINGEN TEN BEHOEVE VAN HET ONDERWIJS 

1.273.604,68 578.000,00 578.000,00 444.001,00 

  Total 661 / Totaal 661 1.273.604,68 578.000,00 578.000,00 444.001,00 

66351 15411 SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITé SUPéRIEURE POUR LES BâTIMENTS / 
INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN VOOR 
GEBOUWEN 

1.759.733,60 12.696.965,90 8.128.011,66 1.974.632,40 

  Total 663 / Totaal 663 1.759.733,60 12.696.965,90 8.128.011,66 1.974.632,40 

66552 15411 SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE POUR INVESTISSEMENTS 
SPECIFIQUES / SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN VOOR 
INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN 

130.777,64 922.006,00 1.502.006,00 1.080.304,00 

  Total 665 / Totaal 665 130.777,64 922.006,00 1.502.006,00 1.080.304,00 

68151 15611 SUBSIDES EN CAPITAL DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS POUR LES TERRAINS, 
BâTIMENTS ET éQUIPEMENTS SCOLAIRES / INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL 
VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR GRONDEN, GEBOUWEN EN 
UITRUSTINGEN TEN BEHOEVE VAN HET ONDERWIJS 

0,00 0,00 0,00 560.000,00 

  Total 681 / Totaal 681 0,00 0,00 0,00 560.000,00 

68351 15611 SUBSIDES EN CAPITAL DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS POUR LES BATIMENTS / 
INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN 
VOOR GEBOUWEN 

200.539,25 540.000,00 540.000,00 15.034.247,87 

  Total 683 / Totaal 683 200.539,25 540.000,00 540.000,00 15.034.247,87 

68551 15611 SUBSIDE EN CAPITAL DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS à DES FINS SPéCIFIQUES / 
INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN 
VOOR SPECIFIEKE INVESTERINGEN 

0,00 47.200,00 47.200,00 1.169.000,00 

  Total 685 / Totaal 685 0,00 47.200,00 47.200,00 1.169.000,00 

68951 77251 DéDOMMAGEMENT EN CAPITAL DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 
SCHADEVERGOEDINGEN ONTVANGEN IN KAPITAAL VAN ANDERE 
OVERHEIDSINSTELLINGEN 

0,00 56.000,00 0,00 0,00 

  Total 689 / Totaal 689 0,00 56.000,00 0,00 0,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  178 / 190 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  179 / 190 

 
 RECETTES DE INVESTISSEMENTS / ONTVANGSTEN DER INVESTERINGEN (81) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

77451 23301 VENTES DE MACHINES ET DE MATéRIEL D'éQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 
VERKOOP VAN MACHINES, EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING 

35.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Total 774 / Totaal 774 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  180 / 190 

 
 RECETTES DE DETTE / ONTVANGSTEN DER SCHULD (82) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

86251 28211 REMBOURSEMENT DE PARTICIPATIONS PAR LES ENTREPRISES PUBLIQUES / 
TERUGBETALING VAN DEELNEMINGEN IN OVERHEIDSONDERNEMINGEN 

191.644,19 0,00 0,00 0,00 

  Total 862 / Totaal 862 191.644,19 0,00 0,00 0,00 

96151 17101 EMPRUNTS à CHARGE DE LA COMMUNE / LENINGEN TEN LASTE VAN DE 
GEMEENTE 

84.141.737,06 125.290.964,35 146.637.628,68 39.535.697,13 

96153 17421 EMPRUNTS DE LOCATION FINANCEMENT / LEASINGOVEREENKOMSTEN 57,00 0,00 0,00 0,00 
  Total 961 / Totaal 961 84.141.794,06 125.290.964,35 146.637.628,68 39.535.697,13 

96251 17141 EMPRUNTS à CHARGE DE L'AUTORITé SUPéRIEURE / LENINGEN TEN LASTE VAN 
DE HOGERE OVERHEDEN 

500.000,00 1.505.000,00 1.205.000,00 0,00 

  Total 962 / Totaal 962 500.000,00 1.505.000,00 1.205.000,00 0,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  181 / 190 

 
 RECETTES DE PRELEVEMENTS / ONTVANGSTEN DER OVERBOEKINGEN (88) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

99551 78605 PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING UIT HET BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

10.265.025,05 6.575.899,00 6.548.677,17 3.489.817,69 

99552 15411 PRéLèVEMENTS SUR LE FONDS DE SUBSIDES / OVERBOEKING UIT HET 
SUBSIDIEFONDS 

12.810.657,32 18.267.338,44 17.051.588,44 9.715.276,00 

  Total 995 / Totaal 995 23.075.682,37 24.843.237,44 23.600.265,61 13.205.093,69 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  182 / 190 

 
 DEPENSES DE TRANSFERTS / UITGAVEN DER OVERDRACHTEN (90) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

51054 26121 INDEMNITé UNIQUE DE DROITS D'EMPHYTéOSE ET DE SUPERFICIE SUR DES BIENS 
IMMOBILISéS APPARTENANT AUX ENTREPRISES / EENMALIGE VERGOEDING 
VOOR IN ERFPACHT OF IN OPSTAL GEKREGEN ONROERENDE GOEDEREN VAN 
ONDERNEMINGEN 

0,00 178.500,00 178.500,00 0,00 

  Total 510 / Totaal 510 0,00 178.500,00 178.500,00 0,00 

51252 25111 PRIMES ET CONTRIBUTIONS DANS LES SOCIéTéS DE LOGEMENT / PREMIES EN 
BIJDRAGEN AAN MAATSCHAPPIJEN VOOR WONINGBOUW 

300.000,00 5.635.088,96 5.635.088,96 100.000,00 

  Total 512 / Totaal 512 300.000,00 5.635.088,96 5.635.088,96 100.000,00 

52252 25221 SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX ORGANISMES AU SERVICE DES 
MéNAGES / INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN V.Z.W.'S EN 
INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN GEZINNEN 

80.000,00 123.120,00 123.120,00 30.780,00 

  Total 522 / Totaal 522 80.000,00 123.120,00 123.120,00 30.780,00 

61552 15411 NONVALEURS DE SUBSIDES D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DE L'AUTORITé 
SUPéRIEURE / ONWAARDEN OP INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 
HOGERE OVERHEDEN 

43.529,81 0,00 0,00 0,00 

  Total 615 / Totaal 615 43.529,81 0,00 0,00 0,00 

63054 26121 INDEMNITé UNIQUE DE DROITS D'EMPHYTéOSE OU DE SUPERFICIE SUR DES BIENS 
IMMOBILISéS APPARTENANT AUX AUTRES POUVOIRS PUBLICS / EENMALIGE 
VERGOEDING VOOR IN ERFPACHT OF IN OPSTAL GEKREGEN ONROERENDE 
GOEDEREN VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN 

0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 

  Total 630 / Totaal 630 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 

63551 25611 SUBSIDES EN CAPITAL à DES FINS SPéCIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS PUBLICS / 
BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 
SPECIFIEKE DOELEINDEN 

764.889,00 977.000,00 617.000,00 12.632,40 

63552 15611 NONVALEURS DE SUBSIDES D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DES AUTRES 
POUVOIRS PUBLICS / ONWAARDEN OP INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL 
VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN 

257.788,11 0,00 0,00 0,00 

  Total 635 / Totaal 635 1.022.677,11 977.000,00 617.000,00 12.632,40 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  183 / 190 

 
 DEPENSES DE INVESTISSEMENTS / UITGAVEN DER INVESTERINGEN (91) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

70152 67212 REMBOURSEMENT DE NONVALEURS DE DROITS CONSTATéS PERçUS DU SERVICE 
EXTRAORDINAIRE / TERUGBETALING VAN ONWAARDEN OP GEïNDE 
VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE BUITENGEWONE DIENST 

1.012.878,60 0,00 0,00 0,00 

  Total 701 / Totaal 701 1.012.878,60 0,00 0,00 0,00 

71260 24021 ACHATS DE BATIMENTS ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / AANKOOP 
VAN GEBOUWEN EN MONUMENTEN IN UITVOERING 

265.366,14 5.000.000,00 6.171.276,78 4.157.700,00 

  Total 712 / Totaal 712 265.366,14 5.000.000,00 6.171.276,78 4.157.700,00 

72160 24011 AMENAGEMENTS AUX TERRAINS EN COURS D'EXECUTION / AANLEG VAN 
GRONDEN IN UITVOERING 

0,00 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

  Total 721 / Totaal 721 0,00 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

72260 24021 TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS ET MONUMENTS EN COURS 
D'EXECUTION / OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN MONUMENTEN IN UITVOERING 

229.263,76 2.805.000,00 5.190.000,00 6.560.000,00 

  Total 722 / Totaal 722 229.263,76 2.805.000,00 5.190.000,00 6.560.000,00 

72360 24021 AMENAGEMENTS  DES BATIMENTS EN COURS D'EXECUTION / 
AANPASSINGSWERKEN AAN GEBOUWEN IN UITVOERING 

19.294.338,21 41.404.457,00 31.233.457,00 32.516.650,00 

  Total 723 / Totaal 723 19.294.338,21 41.404.457,00 31.233.457,00 32.516.650,00 

72460 24021 EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS D'EXECUTION DES BATIMENTS / 
UITRUSTING EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN GEBOUWEN IN UITVOERING 

11.316.010,05 35.645.006,00 31.505.006,00 10.363.500,00 

  Total 724 / Totaal 724 11.316.010,05 35.645.006,00 31.505.006,00 10.363.500,00 

72560 24011 EQUIPEMENT, MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE ET INVESTISSEMENTS SUR 
TERRAINS EN COURS D'EXECUTION / UITRUSTING EN BUITENGEWOON 
ONDERHOUD VAN GRONDEN IN UITVOERING 

30.329,04 870.000,00 870.000,00 825.001,00 

  Total 725 / Totaal 725 30.329,04 870.000,00 870.000,00 825.001,00 

73160 24031 TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS D'EXECUTION / WEGENWERKEN IN UITVOERING 2.610.503,62 8.790.000,00 9.540.000,00 2.580.000,00 
  Total 731 / Totaal 731 2.610.503,62 8.790.000,00 9.540.000,00 2.580.000,00 

73260 24031 TRAVAUX DE CONSTRUCTION D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION / 
INSFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING 

31.054,02 30.002,00 30.002,00 300.000,00 

  Total 732 / Totaal 732 31.054,02 30.002,00 30.002,00 300.000,00 

73460 24031 TRAVAUX DE PLANTATIONS LE LONG DE LA VOIRIE EN COURS D'EXéCUTION / 
WEGBEPLANTINGEN IN UITVOERING 

0,00 0,00 0,00 100.000,00 

  Total 734 / Totaal 734 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

73560 24031 ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE DE LA VOIRIE ET DE L'INFRASTRUCTURE EN 
COURS D'EXECUTION / BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN WEGEN EN 
INFRASTRUCTUUR IN UITVOERING 

1.433.623,37 6.060.000,00 5.254.000,00 4.285.000,00 

  Total 735 / Totaal 735 1.433.623,37 6.060.000,00 5.254.000,00 4.285.000,00 

74151 23011 ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN MEUBILAIR 72.234,18 586.400,00 426.400,00 116.500,00 
74152 23021 ACHATS DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE PETITS EQUIPEMENTS DE VOIRIE / 

AANKOOP VAN VERKEERSSIGNALISATIE EN STRAATMEUBILAIR 
43.178,85 300.000,00 246.000,00 100.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  184 / 190 

 DEPENSES DE INVESTISSEMENTS / UITGAVEN DER INVESTERINGEN (91) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

  Total 741 / Totaal 741 115.413,03 886.400,00 672.400,00 216.500,00 

74251 23111 ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP VAN BUREAUMATERIAAL 0,00 18.000,00 18.000,00 6.000,00 
74252 23121 ACHATS DE MATERIEL DE REPROGRAPHIE / AANKOOP VAN 

REPRODUCTIEMATERIEEL 
0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 

74253 23131 ACHATS DE MATERIEL INFORMATIQUE / AANKOOP VAN 
INFORMATICAMATERIEEL 

1.028.714,79 4.274.000,00 4.204.000,00 1.517.000,00 

74254 23141 ACHATS DE MATERIEL DE TELEPHONIE / AANKOOP VAN VRACHTWAGENS EN 
SPECIALE VOERTUIGEN 

119.678,13 75.000,00 75.000,00 23.000,00 

  Total 742 / Totaal 742 1.148.392,92 4.373.000,00 4.303.000,00 1.546.000,00 

74351 23211 ACHATS DE VELOS, VELOMOTEURS ET DE MOTOS / AANKOOP VAN FIETSEN, 
BROM- EN MOTORFIETSEN 

73.381,65 90.000,00 120.000,00 50.000,00 

74352 23221 ACHATS D'AUTOS ET DE CAMIONNETTES / AANKOOP VAN AUTO'S EN 
BESTELWAGENS 

650.000,00 1.294.000,00 334.000,00 528.000,00 

74353 23231 ACHATS DE CAMIONS ET DE VEHICULES SPECIAUX / AANKOOP VAN 
VRACHTWAGENS EN SPECIALE VOERTUIGEN 

795.000,00 1.985.000,00 1.772.000,00 2.315.000,00 

  Total 743 / Totaal 743 1.518.381,65 3.369.000,00 2.226.000,00 2.893.000,00 

74451 23301 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 
AANKOOP VAN MACHINES, EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING 

0,00 15.000,00 15.000,00 55.000,00 

74498 23391 ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION 
DIVERS / AANKOOP VAN ANDERE MACHINES, EXPLOITATIELMATERIEEL EN 
UITRUSTING 

1.668.966,42 6.348.540,00 6.262.040,00 2.139.209,69 

  Total 744 / Totaal 744 1.668.966,42 6.363.540,00 6.277.040,00 2.194.209,69 

74551 23302 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DU MATERIEL D'EQUIPEMENT ET 
D'EXPLOITATION EN GENERAL / BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN MACHINES, 
EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING 

0,00 173.000,00 173.000,00 11.000,00 

74552 23222 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES AUTOS ET CAMIONNETTES / 
BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN AUTO'S EN BESTELWAGENS 

0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

74553 23232 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES CAMIONS ET DES VEHICULES SPECIAUX / 
BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN VRACHTWAGENS EN SPECIALE VOERTUIGEN 

0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

  Total 745 / Totaal 745 0,00 263.000,00 263.000,00 11.000,00 

74760 24041 PLANS ET ETUDES EN COURS DE REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 
UITVOERING 

0,00 5.414.250,00 7.007.680,00 3.424.003,00 

  Total 747 / Totaal 747 0,00 5.414.250,00 7.007.680,00 3.424.003,00 

74851 26211 BIENS IMMOBILIERS EN LOCATION FINANCEMENT / VERWERVING VAN 
ONROERENDE GOEDEREN IN LEASING 

57,00 0,00 0,00 0,00 

  Total 748 / Totaal 748 57,00 0,00 0,00 0,00 

74951 23401 ACHAT ET RESTAURATION D'OEUVRES D'ART / AANKOOP EN RESTAURATIE VAN 
KUNSTVOORWERPEN 

0,00 865.000,00 715.000,00 210.000,00 

74998 23491 INVESTISSEMENTS MOBILIERS DIVERS / ANDERE ROERENDE INVESTERINGEN 49.803,60 426.000,00 447.000,00 447.000,00 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  185 / 190 

 DEPENSES DE INVESTISSEMENTS / UITGAVEN DER INVESTERINGEN (91) 
 

Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

  Total 749 / Totaal 749 49.803,60 1.291.000,00 1.162.000,00 657.000,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  186 / 190 

 
 DEPENSES DE DETTE / UITGAVEN DER SCHULD (92) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

81651 28222 LIBéRATION DES PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES PRIVéES / 
VOLSTORTING VAN DEELNEMINGEN IN PRIVé-ONDERNEMINGEN 

0,00 0,00 1.135.582,80 0,00 

  Total 816 / Totaal 816 0,00 0,00 1.135.582,80 0,00 

91151 17103 REMBOURSEMENT ANTICIPE D'EMPRUNTS ET DES EMPRUNTS à ECHéANCE 
UNIQUE A CHARGE DE LA COMMUNE / VERVROEGDE AFLOSSING VAN LENINGEN 
EN AFLOSSING VAN LENINGEN MET ENKELE VERVALDAG TEN LASTE VAN DE 
GEMEENTE 

0,00 0,00 21.218.396,17 0,00 

91152 17101 NON VALEURS DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / ONWAARDEN OP 
LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

1.834.969,05 0,00 0,00 0,00 

  Total 911 / Totaal 911 1.834.969,05 0,00 21.218.396,17 0,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  187 / 190 

 
 DEPENSES DE PRELEVEMENTS / UITGAVEN DER OVERBOEKINGEN (98) 

 
Codes / 

Codes 

C.gén / 

Alg. 

Code 

 Compte 2018 / 

Rekening 2018 

Budget 2019 

initial / Initieel 

begr. 2019 

Budget 2019 

modifié / Gew. 

Begr. 2019 

Budget 2020 / 

Begroting 2020 

95551 68605 PRELEVEMENTS POUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES / 
OVERBOEKING NAAR BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

9.070.422,32 60.006,00 60.006,00 0,00 

95552 68605 PRELEVEMENTS POUR LE FONDS DE SUBSIDES / OVERBOEKING NAAR HET 
SUBSIDIEFONDS 

786.458,67 0,00 280.000,00 0,00 

  Total 955 / Totaal 955 9.856.880,99 60.006,00 340.006,00 0,00 

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  188 / 190 

 

 
 
 
 

TABLEAU DE SYNTHESE / SYNTHESETABEL 
 
 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  189 / 190 

 
TABLEAU DE SYNTHESE DU SERVICE ORDINAIRE 

SYNTHESETABEL GEWONE DIENST  

 
   2018  2019  2020 

    Après la dernière 
M.B.  /  Na de 

laatste 
begrotingswijzigin

g 

 Adaptations  /  
Aanpassingen 

 Total  /  Totaal  

 COMPTE   /  REKENING  2018       
 Droits constatés nets  /  Vastgestelde rechten  (+)  1  226.037.127,75     
 Engagements à déduire  /  Vastleggingen te verminderen  (-)  2  209.474.964,23     
 Résultat budgétaire au compte  /  Budgetair resultaat   2018 
(1) + (2) 

 3  16.562.163,52     

 BUDGET  /  BEGROTING  2019       
 Prévisions de recettes  /  Vooruitzichten van de ontvangsten  4   223.739.815,59  0,00  223.739.815,59  
 Prévisions de dépenses  /  Vooruitzichten van de uitgaven   (-)  5   206.358.498,53  0,00  206.358.498,53  
 Résultat présumé au  /  Vermoedelijk resultaat op   31/12/2019 
(4) + (5) 

 6   17.381.317,06  0,00  17.381.317,06  

 BUDGET  /  BEGROTING  2020       
 Prévisions de recettes  /  Vooruitzichten van de ontvangsten  7      236.996.858,96 
 Prévisions de dépenses  /  Vooruitzichten van de uitgaven  (-)  8      207.742.540,19 
 Résultat présumé au  /  Vermoedelijk resultaat op   31/12/2020 
(7) + (8) 

 9      29.254.318,77 

   

 



INS/NIS: 21009 Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE Année / Dienstjaar : 2020 
 

: Budget / Begroting - Tous les services / Alle diensten  190 / 190 

 
TABLEAU DE SYNTHESE DU SERVICE EXTRAORDINAIRE 

SYNTHESETABEL BUITENGEWONE DIENST  

 
   2018  2019  2020 

    Après la dernière 
M.B.  /  Na de 

laatste 
begrotingswijzigin

g 

 Adaptations  /  
Aanpassingen 

 Total  /  Totaal  

 COMPTE   /  REKENING  2018       
 Droits constatés nets  /  Vastgestelde rechten  (+)  1  40.831.843,94     
 Engagements à déduire  /  Vastleggingen te verminderen  (-)  2  61.337.296,61     
 Résultat budgétaire au compte  /  Budgetair resultaat   2018 
(1) + (2) 

 3  -20.505.452,67     

 BUDGET  /  BEGROTING  2019       
 Prévisions de recettes  /  Vooruitzichten van de ontvangsten  4   62.852.146,44  0,00  62.852.146,44  
 Prévisions de dépenses  /  Vooruitzichten van de uitgaven   (-)  5   62.852.146,44  0,00  62.852.146,44  
 Résultat présumé au  /  Vermoedelijk resultaat op   31/12/2019 
(4) + (5) 

 6   0,00  0,00  0,00  

 BUDGET  /  BEGROTING  2020       
 Prévisions de recettes  /  Vooruitzichten van de ontvangsten  7      73.102.976,09 
 Prévisions de dépenses  /  Vooruitzichten van de uitgaven  (-)  8      73.102.976,09 
 Résultat présumé au  /  Vermoedelijk resultaat op   31/12/2020 
(7) + (8) 

 9      0,00 

   
 


